AGIJENCIA E SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE

RAPORTI I VLERESIMIT TE JASHTEM

Programi i Studimit té Ciklit té Paré Bachelor né:
“Inxhinieri Softueri”

Universiteti “EPOKA”

Grupi i Vlerésimit té Jashtém:
Dr. Elva LEKA VA’;\
Dr. Eda TABAKU

Shkurt / 2024

Adresa: “Rruga ¢ Durrési” Femail: info@ascal.al
Prané giim. «Q. Stali, Tirané
Tel:+355 (04) 22213423 Web site: waww.ascal.al



TABELA PERMBLEDHESE E TE DHENAVE TE PROGRAMIT TE STUDIMIT

Bachelor ng€ “Inxhinieri Softueri

1 | IAL aplikues: Universiteti “EPOKA”
2 | Njésia bazé qé e ofron: Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike
3 | Emértimi i programit t& studimit: | Bachelor né “Inxhinieri Softueri”
4 | Urdhéri/VKM i licencimit: Urdhér MASR Nr. 220, daté 03.07.2020
5 | Urdhéri/VKM i riorganizimit: -
6 | Forma ¢ regjistrimit t& diplomés: | -
7 ;J;:::éri/VBA 1 akreditimit (¢ Akreditim pér heré t€ pare
8 | Cikli i studimit: Cikli i parg
9 ;zgi.e;lzftj?tja ¢ programit & 3 vile akademike
10 | Kreditet né total (ECTS): 180 ECTS
11 | Forma e studimit: Me kohé t& ploté
12 | Gjuha (shqip/tjetér): Shqip/anglisht
13 Prograrfli ofrohet nfi bashképunim )
me institucione t& tjera:
14 Diplomé e pé&rbashkét (shéno i
emértimin):
05 Diplomé e dyfishté (shéno i
emértimin):
16 I:l:zle,lfl-l E:m?::lzen kombétare t& 6 (gjasht)
v.a 2020 -2021 -5/1
7 | Stafi akademik PAEPAK per || o 2021 -2022 - 1475
programin e studimit:
v.a. 2022 -2023-17/11
v.a. 2020 - 2021 - 51
18 | Numri i studentéve: v.a. 2021 - 2022 - 101
v.a. 2022 - 2023 - 138
19 | Komente / t& tjera: -
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PERMBLEDHJE E TiE DHENAVE PER PROGRAMIN NE PROCES TE
VLERESIMIT TE JASHTEM

Programi i studimit t& ciklit t& paré Bachelor né “Inxhinicri Softueri” ofrohet nga Departamenti
i Inxhinierisé Kompjuterike, Fakulteti i Arkitektur&s dhe Inxhinierisé, Universiteti EPOKA.

Hapja ¢ programit t& studimit t& ciklit t& paré Bachelor né& “Inxhinieri Softueri” &sht& miratuar
me Urdhér t& Minisirisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr. 220, Nr. 3582/1 Prot., daté 03.07.2020,
pasi ka kaluar t& gjitha fazat e propozimeve dhe miratimit brenda I[nstitucionit.

Programi i studimit &sht& hartuar né p&rputhje me legjislacionin né fuqi dhe nevojat e tregut
rajonal p&r specialist¢ né fush&n ¢ Inxhinierisé s& Softuerit,

Ky program realizohet me 180 kredite, né gjuh&n angleze, me formé studimi me kohé t& plotg,
me koh&zgjatje normale 3 vite akademike (6 semestra), né pérfundim té€ t€ cilit léshohet
diplomé “Bachelor” né “Inxhinieri Softueri” né Fakultetin e Arkitekturés dhe Inxhinierisg, t&
Universitetit EPOK A, referuar nivelit 6 t¢ Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve.,

Programi i studimit & ciklit t& paré Bachelor né “Inxhinieri Softueri” éshté ofruar pér heré té
paré n& vitin akademik 2020 — 2021. Né& vitin akademik 2020 - 2021, jané regjistruar 51
studenté, né vitin akademik 2021 = 2022, 101 student&, né vitin akademik 2022 — 2023, 138
studenté.

PERSHKRIMI 1 PROCESIT Ti VLERESIMIT TE JASHTEM

Grupi i Eksperteve t8 Viergsimit t& Jashiém (GV]) pérbéhet nga dy anétaré: Dr. Elva Leka dhe
Dr. Eda Tabaku, me mbéshtetjen e koordinatorit t&¢ ASCAL, MSc. Erion Xhako dhe MSc. Arbri
Ndreka.

Procesi i vlerésimit t& jasht#m ka filluar né muajin Tetor 2023, me dorézimin nga ana e
Universitetit EPOKA t& Raportit ¢ Vierésimit t& Brendshém (RVB), si dhe dosjes sé
vetévlerésimt (DVV) me dokumentacionin mbéshtetés.

Ekspertét u njohén me RVB dhe DVV népérmjet sistemit t&¢ menaxhimit elektronik AMS &
ASCAL.

Mbi bazén e nj& axhende t€ p&rcaktuar nga ASCAL né bashképunim me Universitetin EPOKA,
né datat 5 dhe 6 Tetor 2023, GVI vizitoi institucionin dhe realizoi nj& séré takimesh dhe
intervistash me Dekanin e Fakultetit t¢ Arkitekturés dhe Inxhinieris€, Pérgjegjésin e
Departamentit t€ Inxhinierisé Kompjuterike, me Grupin e Vlerésimit t¢ Brendshém t&
programit, me stafin akademik t& programit t& studimit, me pérfaqgésues t& Drejtorisé sé
Kurrikulés dhe Standardeve té Cilésis&, me pérfaqésues t& Sektorit t&€ Karrierés, Alumnit dhe
Komunikimit, t& Sektorit t& Burimeve Njerézore, t& Sektorit t& Planifikimit dhe Monitorimit t&
Projekteve dhe me studentét ¢ programit t& studimit. Gjithashtu, GVJ, zhvilloi vizita né
Sekretaringé Mésimore, né Bibliotek#, si dhe u njoh me mjediset e zhvillimit t& procesit
mésimor. Raporti i pérgatitur pérmbledh rezultatet e shqyrtimit t&€ dokumentacionit t&¢ DVV, si
dhe t& informacionit t& mbledhur gjaté vizités né Institucion.
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Mé daté 25.01.2024 , pérmes sistemit AMS dhe me shkresé zyrtare Nr. 44/2 Prot., daté
25.01.2024 dérgohet né institucion Draft-Raporti i Vierésimit té Jashtém. [AL, pérmes
AMS, mé daté 01.02.2024 dhe me shkres& zyrtare Nr.131/9 Prot., daté 01.02.2024,
institucioni ka dérguar komente mbi draft raportin.

GV pasi u njoh me komentet e institucionit mbi draft raportin, sqaron si vijon:

1. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardi 1.2:

GVJ: Institucioni ka marréveshje bashképunimi me Institucione t& ndryshme t& Arsimit té
Larté brenda dhe jashté vendit, t& cilat mundésojné shkémbimin e stafit dhe studentéve,
aplikimin né projekte t€ pérbashkéta dhe implementimin me sukses t€ projekteve t& fituara.
EPOKA falé bashképunimeve me ente vendase mundéson zhvillimin korrekt té praktikave
profesionale t& studentéve, né pérputhje me profilin e studimeve té tyre. GVJ, nisur nga DVV
dhe nga vizita n& Institucion, konstaton q& Institucioni nuk ka hartuar nj& raport analitik t&
miréfillié t& pérfitimeve nga marréveshjet e bashképunimit duke specifikuar qartazi pérfitimet
pér secilin program studimi & ofruar.

GVB: Marréveshiet e Departamentit t¢ Inxhinieris¢ Kompjuterike me kompanité jané té
fokusuar kryesisht né ofrimin ¢ praktikave profesionale pér studentét, né zhvillimin e
leksioneve té& hapura dhe prezantimet rreth pérvojave té ndryshme nga tregu i punés.

GVJ: GVI nisur nga kérkesa e Standardit 1.2 dhe mungesa né DVV, rekomandon hartimin né
ményré periodike nga Departamenti t& njé raporti analitik mbi pérfitimet nga marréveshjet
kontraktuale.

Raporti né kété piké nuk ndryshon.
2. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardi I1.1:

GV.J: Programi i studimit Bachelor n& “Inxhinieri Softueri” ofron njohurité dhe kompetencat
e nevojshme pér formimin e specialistéve né fushén e inxhinierisé s¢ softuare. Ai &shté i
organizuar né léndé dhe module t& vierésuara né kredite sipas Sistemit Europian t& Transferimit
dhe Grumbullimit t¢ Krediteve (ECTS). Universiteti EPOKA ndjek politikat dhe procedurat e
pranimit dhe t& p&rzgjedhjes sé studenteve bazuar né kriteret dhe afatet ligjore té pércaktuara
né aktet ligjore pérkatése dhe n& pérputhje me kapacitetet e tij né infrastrukturé, burime
njerézore dhe kérkesat ¢ tregut. GVJ konstaton se mungojné module pér Praktikén profesionale
né lidhje me inxhinierin softueri. GVJ rekomandon: (1) Organizimin e veprimtarive formuese
né pérputhje me VKM 41, dt. 24.01.2018; (2) Futja n& kurrikul e praktikés profesionale né
pérputhje me pércaktimet e veprimtarisé sé kategoris€ D.

GVB: Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Softueri” éshté licensuar me kurrikulén
aktuale. Departamenti qé ofron kété program studimi, n& kété rast Departamenti i Inxhinierisg
Kompjuterike, ka béré njé kérkesé drejtuar “Komisionit t&¢ Pérhershém pér Sigurimin e
Cilésisg” & Universitetit EPOKA pér t€ shtuar Praktikén Profesionale né kurrikulén e kétij
programi studimi. Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin ¢ Cilésis¢ &sht¢ pérgjigjur me
shkresén Nr. Prot: 0700/22009 (lutemi referojuni Shtojcé&s Nr. 1) dhe ka shprehur se kjo kérkesé
nuk aprovohet pasi, sipas Nenit 35, pika 4 dhe 9 té Ligjit Nr. 80/2015 daté 22.07.2015,
ndryshimet e kurrikulés sé njé programi studimi mund t& kryhen vet€ém pas akreditimit.
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Gjithashtu, sipas VKM Nr. 41 daté 24.01.2018 dhe amenduar sipas VKM 185 daté 25.03.2021,
njé institucion i arsimit & lart¢ mund t€ b&jé ndryshime né kurrikulg vetém pér programet e
akredituara. Departamenti do t¢ pérmbushé rekomandimin ¢ GVJ pér futjen e Praktikés
Profesionale pasi ky program i studimit 1€ marré akreditimin e paré,

GVJ: Vlerésohet fakti g&¢ Departamenti i Inxhinierisé kompjuterike ka béré kérkesé drejtuar
“Komisionit t& Pérhershém”.GVJ nisur nga kurrikula aktuale e véné né dispozicion gjaté
vlerésimit t& programit rekomandon futjen e 18ndés sé& Praktikés Profesionale né pérputhje me
VKM 41, dt. 24.01.2018 dhe né& pérputhje me pércaktimet e veprimtarisé s& kategorisé D.

Raporti né két€ piké nuk ndryshon.
3. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardi 11.2:

GVJ: Departamenti i Inxhnierisé Kompjuterike, si pjesé e Fakultetit t& Arkitekturés dhe
Inxhinierisé zhvillon veprimtarité e tij pjesérisht né pérputhje me aktet ligjore dhe nén ligjore
n& fuqi dhe standardet e cilésisé né Arsimin e Lartg, t& reflektuara edhe né aktet rregullatore
té Institucionit. GVJ rekomandon t& rekrutohet staf me tituj e grada n€ ményré q€ ngarkesa
mésimore e stafit t& jetd mé e ulét.

GVB: Duke }u falénderuar pér rekomandimin tuaj, Departamenti i [Inxhinierisé Kompjuterike
gshté vazhdimisht né& k&rkim t& punésimit t& stafit cilésor dhe ka qené i selektiv né procesin e
rekrutimit. Gjaté vitit akademik aktual 2023-2024, &shté punésuar njé staf akademik me titullin
Profesor, njé staf akademik me titullin Profesor i Asociuar dhe dy Asistenté Lektorg.

GVJ: GV pér realizimin e ngarkesés né péputhje me aktet ligjore dhe nén ligjore né fuqi, pér
realizmin ¢ m&smdhénies me cilési dhe pér krijimin ¢ hapésirave pér angazhimin e stafit né
kérkim shkencor rekomandon rekrutimin ¢ stafit t& ri pér t& krijuar mundésiné e rishpérndarjes
sé& ngarkesés,

Raporti né kété piké ndryshon.
4, Lidhur me komentin e institucionit pér Standardi 11.3:

GVJI: Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Softueri” pé&rmban informacionin ¢
nevojshém pér ndarjen e Iéndéve né semestra sipas disiplinave pérkatése, krediteve dhe oréve
né auditor dhe jashté auditorit. Institucioni kujdeset né pérditésimin e kurrikulds dhe
syllabuseve té léndéve né pérputhje me nevojat e tregut, ndryshimet mé t€ fundit teknologjike
dhe literaturén bashkékohore. GVJ sugjeron q& t& pérfshihen kredite pér praktikén mésimore.

GVB: Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Softueri” éshté licensuar me kurrikulén
aktuale. Departamenti q& ofron két& program studimi, n& kété rast Departamenti i Inxhinierisé
Kompjuterike, ka béré njé kérkesé drejtuar “Komisionit t&€ Pérhershém pér Sigurimin e
Cilésisé” t& Universitetit EPOKA pér té shtuar Praktikén Profesionale n& kurrikulén e k&tij
programi studimi. Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé &shtd pérgjigjur me
shkres&n Nr. Prot: 0700/22009 (lutemi referojuni Shtojcés Nr. 1) dhe ka shprehur se kjo kérkesé
nuk aprovohet pasi, sipas Nenit 35, pika 4 dhe 9 t& Ligjit Nr. 80/2015 daté 22.07.2015,
ndryshimet e kurrikulés s& nj¢ programi studimi mund t€ kryhen vetém pas akreditimit.
Gjithashtu, sipas VKM Nr. 41 dat& 24.01.2018 dhe amenduar sipas VKM 185 dat& 25.03.2021,
njé institucion i arsimit t& larté¢ mund & béjé ndryshime né& kurrikulg vetém pér programet ¢
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akredituara. Departamenti do t& pérmbushé rekomandimin e GVIJ pér futjen e Praktikés
Profesionale pasi ky program i studimit t& marré akreditimin e paré.

GVJ: GV/J rekomandon organizimin e veprimtarive formuese né pérputhje me VKM 41, dt.
24.01.2018, duke futur né kurrikul ¢ “Praktikén profesionale” né pérputhje me pércaktimet ¢
veprimtarisé sé kategorisé D.

Raporti né kété pike nuk ndryshon.
5. Lidhur me komentin ¢ institucionit pér Standardi 11.4:

GVJ: Organizimi dhe p&rmbajtja e kurrikulés né module/léndé né programin e studimit
Bachelor n& “Inxhinieri Softuare” krijon mundésing pér njé formim & studentéve si ndérthurje
¢ njohurive teorike dhe praktike t& nevojshme, n& pérputhje me teknologjité mé t& fundit t&
fushés dhe literaturén bashkékohore, duke mundésuar integrimin e tyre té shpejté né tregun e
punds, si dhe vazhdimin ¢ studimeve né cikiin e dyt¢ Master Profesional dhe Master i
Shkencave. GVJ rekemandon organizimin e veprimtarive formuese né pérputhje me VKM 41,
dt. 24.01.2018, duke futur né kurrikul e “Praktikén profesionale” né pérputhje me pércaktimet
e veprimtaris€ sé kategorisé D.

GVB: Programi i studimit Bachelor né& “Inxhinieri Softueri” &sht& licensuar me kurrikulén
aktuale. Departamenti q& ofron kété program studimi, né kété rast Departamenti i Inxhinierisé
Kompjuterike, ka béré njé kérkesé drejtuar “Komisionit t& Pérhershém pér Sigurimin e
Cilgsisé” t€ Universitetit EPOKA pér t& shtuar Praktikén Profesionale né kurrikulén e kétij
programi studimi. Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis€” &shté pérgjigjur me
shkresén Nr. Prot: 0700/22009 (lutem referojuni Shtojca Nr. 1) dhe ka shprehur se kjo kérkesé
nuk aprovohet pasi, sipas Nenit 35, pika 4 dhe 9 t& Ligjit Nr. 80/2015 datg 22.07.2015,
ndryshimet ¢ kurrikulés s& nj& programi studimi mund t€ kryhen vet&ém pas akreditimit,
Gjithashtu, sipas VKM Nr. 41 daté 24.01.2018 dhe amenduar sipas VKM 185 daté 25.03.2021,
njé institucion i arsimit & larté¢ mund ¢ b&jé ndryshime né kurrikulg vetém pér programet ¢
akredituara. Departamenti do t& pérmbushé rekomandimin e GVJ pér futjen e Praktikés
Profesionale pasi ky program i studimit t&¢ marré akreditimin e paré.

GVI: GVJ] rekomandon organizimin e veprimtarive formuese né¢ pérputhje me VKM 41, dt.
24.01.2018, duke futur n& kurrikul e “Praktikén profesionale” n& p&rputhje me pércaktimet ¢
veprimtarisé sé kategorisé D.

Raporti né kété pike nuk ndryshon.

6. Lidhur me komentin e institucionit pér Standardi IV.I Kriteri 5:

GVJ: Bazuar n& informacionin e vén& n& dispozicion nga GVB dhe informacionit & siguruar
gjaté vizitave né Epoka, GVJ konstaton se nuk ka informacion lidhur me stafin ndihmés
akademik t& angazhuar né mbéshtetje t& realizimit t& oréve laboratorike dhe mirémbajtjes s&
laboratoréve.

GYVB: Departamenti i Inxhinierisé¢ Kompjuterike nxjerr thirrje pér staf ndihmés né fillim t&€ ¢do
semestri. Roli i stafit ndihmés é&shté kritik né orét laboratorike dhe né mirémbajtjen e
laboratoréve dhe mjediseve mésimore (lutemi referojuni Shtojcés Nr. 02). Stafi ndihmés i
angazhuar né programin e studimit pér Inxhinieri Softuerike &shté si vijon:
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. Semestri vjeshtés 2022-2023-Griselda Alushllari-CEN 109-Introduction to Algorithms
and Programming- 3 oré laborator javore

. Semestri Pranverés 2022-2023-Griselda Alushllari - CEN 110 -C Programming - 9 oré
laborator javore

. Semestri vjeshtés 2021-2022- Alba Mega- CEN 109-Introduction to Algorithms and
Programming- oré laborator javore

C Semestri Pranverés 2021-2022-Megi Kondi- CEN 110 -C Programming — 9 oré
laborator javore

. Semestri Pranverés 2021-2022-Alba Mega - CEN 206-Data Structure - 6 oré laborator
javore

. Semestri Pranverés 2020-2021-Erilda Muka - MTH 102-Calculus 1l -5 oré laborator
javore

GVJ: Vlergsohet fakti gé¢ Universiteti Epoka, ka té angazhuar staf akademik ndihmés
akademik pér realizimin ¢ oréve laboratorike dhe mirémbajtjen e laboratoreve.

Raporti né kété piké ndryshon.

7. Lidhur me komentin ¢ institucionit pér Standardi V.5 Kriteri 1:

GVJ: Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe informacionit té siguruar
gjaté vizitave né Epoka, GVJ konstaton se né universitetin Epoka &sht€ ngritur Organi i
Ké&shillit Studentor. Objektivi i Ké&shillit Studentor t& Universitetit Epoka &shté t& sigurojé
zhvillim akademik t& studentéve ashtu dhe rritjen ¢ tyre sociale e personale.

GVJ nuk ka informacion nése né késhillin studentoré t& universitetit jané t& angazhuar student#
t& cilét ndjekin programin Inxhinieri Software.

GVB: Késhilli Studentor pérbéhet nga pérfagésues té studentéve t€ zgjedhur né ményré
demokratike pér t& pércjellé peticionet € studentéve né Administratén ¢ Universitetit dhe pér t€
kontribuar né aktivitetet arsimore t& Universitetit. N& k&shillin studentor ka dhe pérfagésues té
studentéve nga programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Softueri”. Lutemi referojuni tek
web-sitet ¢ méposhtme,

Link: https://dos.epoka.edu.al/cat-student-council-669.html
2020-2021-Klea Xhina

2021-2022-Klea Xhina

2021-2022-Anita Mjeshtri

2022-2023- Tea Meraj

2022-2023- Anita Mjeshiri

2022-2023 - Klea Xhina
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Lutemi referojuni edhe raporteve vjetore institucionale t& cilét pérmbajné informacion né€ lidhje
me anétarét e késhillit studentor: https ://aeqi.epoka.edu.al/home-annual-reports-for-mas-
1479-2743.html (2020-2021 faqge 11, 2021-2022 fage 7, 2022-2023 fage 91)

GVJ: Vlierésohet fakti q¢ né késhillin studentor & universitetit jang t&¢ angazhuar studenté té
cilét ndjekin programin Inxhinieri Software,

Raporti né kété piké ndryshon.
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Vlerésimi i Programit t€ Studimit t& Ciklit ¢ Paré Bachelor n€ “Inxhinieri Softuari”

1. OFRIMI I PROGRAMIT TE STUDIMEVE

Standardi 1.1

Institucioni i arsimit t& larté ofron programe studimi né pérputhje me misionin dhe
géllimin e tij, me fushén akademike t& njésisé kryesore dhe bazé pérgjegjtse pér
programin ¢ stndimit, e g& synon ruajtjen e interesave dhe vlerave kombétare.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kcriteri 1. Institucioni i
arsimit t& larté ofron
programe studimi q& nuk
bien ndesh me interesat
kombétare dhe synojné
ruajtjen dhe konsolidimin
e vlerave akademike e
kulturore kombétare.

Né pérputhje me Statutin e tij [Evidencé 7, Neni 2. fq. 1],
Universiteti EPOKA ka mision t& pérgatisé profesionist¢ dhe
qytetaré aktivé pér shogériné demokratike shqiptare dhe pér
vlerat europiane. Universiteti EPOKA realizon misionin e ti)
pérmes zhvillimit t& arsimit, kulturés, shkencés dhe ekonomisé,
né& shé&rbim t€ lirisé dhe diversitetit t&€ ideve, p&r ndértimin dhe
konsolidimin e shoqérisé demokratike dhe shtetit ligjor, pér
rritjen e mirégénies dhe dinjitetit njerézor, t€ realizuara me
veprimtari té ligjshme dhe transparente [Evidencé 7, Neni 3. fq.
2].

Annex 1-Statute of EPOKA University.pdf

Kriteri 2. Programi i
studimit hartohet dhe
ofrohet né pérputhje me
géllimet dhe misionin e
institucionit, si dhe fushén
€ veprimtarisé.

Programi i Studimit Bachelor né “Inxhinieri Softuari” ésht&
mbéshtetur dhe hartuar né pérputhje me misionin e
Universitetit Epoka pér té formuar specialisté té larté dhe
pérgatitur shkencétaré t& rinj [Evidencé 7, Neni 3, fg. 2] dhe né
pérputhje me Strategjiné Kombétare t& Shkencés, Teknologjisé
dhe Inovacioniet (SKSTI 2020), me Strategjiné e Innovacionit
dhe Teknelogjisé me Biznesin (BITS), me Strategjing pér TIK
(miratvar me Vendim KM Nr. 2016, daté 10.04. 2003 dhe me
Strategjiné Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim [Evidencé 7
Neni 3. fg, 2], pérmes t& cilés, né kuadér t€ interesit rajonal,
Universiteti Epoka, synon, ndér té tjera, pérgatitien e
individéve t& mirékualifikuar, produktivé, t& orientuar drejt
kérkimit shkencor dhe t& hapur ndaj sfidave kombétare dhe
ndérkombétare.

Evidencé 17. fg. 7
Annex |-Statute of EPOKA University.pdf
Annex 5.2-EPOKA University Mission.pdf
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Kriteri 3. Programi i
studimit hartohet dhe
ofrohet né pérshtatje dhe
né& zbatim t& strategjisé
pér zhvillim, & Statutit
dhe Rregullores s&
Institucionit, si dhe me
fushat e drejtimet
akademike té tij.

Programi i Studimeve Bachelor né SWE é&shté mbéshtetur dhe
hartuar né pérputhje me strategjing e zhvillimit t& brendsh&m t&
institucionit [Evidencé 135 fq. 5] dhe né pérputhje me strategjing
e departamentit t& Inxhinierisé Kompjuterike [Evidencé 16 fq.
2], duke gené njé vazhdim i suksesshém i programeve Bachelor
né Inxhinieri Kompjuterike (CEN), Bachelor né€ Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikim Dixhital (ECE).

Ky program studimi &shté zhvilluar né bazé t&é nevojave t&é
tregut t& punés dhe né pérputhje t& ploté me Vendimin e
Késhillit t& Ministravé nr.41, date 24.01.2018 “Pér elementét e
programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet ¢ arsimit t&
larté”, t& ndryshuar.

Annex 5-EPOKA University Strategy.pdf

Annex 5.1-Department Strategic Plan.pdf

Kriteri 4. Institucioni
demonstron se ka
pérvojén, kapacitetet dhe
burimet e duhura n&
fushén akademike
specifike pér ofrimin e njé
programi studimi né até
fushé,

Stafi akademik i angazhuar né programin e studimit Bachelor
né “Inxhinieri Softuare” ka pérvojén dhe kualifikimin e duhur
pér ofrimin e tij [Evidencé 6].

Gjaté vitit akademik 2022 — 2023, Departamenti i Inxhinierisé
Kompjuterike, si pjesé e Fakultetit & Arkitekturés dhe
Inxhinierisé ka patur né pérbérje t& tij 17 personel akademik
efektiv (PAE) nga ku:

- | Prof. Dr;

1 Prof. Asoc;
- 5D

- 10 MSc;

11 personel akademik me kontraté (PAK) nga ku:

- 2 Prof. Asoc. Dr;
- 2Dr
- 7 MSc;

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike disponon, né
funksion t&¢ programeve t& studimit q& ofron, laboratoré
bashkékohore pérmes té ciléve, studentdt realizojné orét
praktike né pérputhje me programin e studimit dhe nevojat pér
aftésimin praktik té tyre [Evidencé 71].

Summary Tables BA SWE Annex 39.pdf

Annex 28-Information on Infarstructure capacities.pdf

Kriteri 5. Fusha e
pérgjithshme dhe
specifike e programit 18
studimit duhet té jet€ né

Programi i studimit Bachelor n& “Inxhinieri Softueri” ofrohet
nga Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike, si pjesé e
Fakultetit t& Arkitekturés dhe Inxhinierisé, né pérputhje me
fushén e pérgjithshme dhe specifike té tij. Fusha e studimit t&
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pérputhje me fushén
akademike e kérkimore t&
njésisé kryesore / bazg,
pérgjegiése pér programin
e studimit, sipas
klasifikimit/kodifikimit t&
programeve té studimit
sipas direktivave dhe
udhézimeve kombétare e
evropiane.

Inxhinieri Softuare &sht& pé&rputhje akademike dhe kérkimore
me gjashté programet e tjera t& studimit ofruara né
departament, kryesisht programi SWE ka elemente t&
pérbashkéta me degén Inxhinieri Kompjuterike dhe atg t&
Inxhinierisé Elektronike dhe Komunikimit Dixhital.

Kodifikimi i l&ndévé, né zbatim t&¢ VKM Nr. 310, daté
11.05.2022 dhe Urdhér t&¢ MAS Nr. 31 daté¢ 15.11.2022, ésht
né proces.

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Sofiueri” ofrohet
nga Departamenti | Inxhinierisé Konmpjuterike, si pjesé e
Fakultetit t¢ Arkitekturés dhe Inxhinierisé né pérputhje me
interesat kombétare, me géllimet dhe misionin e institucionit, si
dhe me fushén e veprimiarisé sé tij akademike dhe profesionale.

Institucioni disponon infrastrukiurén laboratorike dhe burimet
nfjerézore 1é nevojshme pér realizimin e programit 1 studimit
Bachelor né “Inxhinieri Softueri”.

Pérmbushet
plotésisht

X

Pérmbushet
kryesisht

Standardi 1.2

shkencor dhe mobilitetit.

Institucioni i arsimit t€ lart€ siguron marrédhénie bashképunimi me institucione,
kompani, palé t€ treta, aktoré t€ biznesit vendas dhe/ose té huaj né funksion té
realizimit té programit t€ studimit, né kuadér té aftésimit profesional, kérkimit

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni pér
hartimin, mbikéqyrjen dhe
mbarévajtjen e programit,
siguron marrédhénie t&
frytshme bashk&punimi
brenda institucionit
népérmjet ndarjes sé
detyrave mes njésive e
personelit, margjes sé
pérgjegjésive pérkatése
dhe analizés sé&
vazhdueshme t& punés sé

tyre.

Organizimi i programit t& studimit Bachelor né “Inxhinieri
Softueri” realizohet nga Departamenti i Inxhinierisé
Kompjuterike, Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisg,
mbéshtetur né rregulloren e Universitetit Epoka [Evidencé 7]
si dhe té gjithé aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi. Angazhimi
i personelit akademik me koh& t& ploté, personelit akademik
nga fakultete t¢ tjera t& Epokés, si dhe angazhimi i personelit
akademik me kontraté bazohet né marrjen ¢ pérgjegjésive
respektive dhe vlerésimin e vazhduesh&m t& punés s& tyre
[Evidencé 19] [Evidencé 20] [Evidencé 21]. Marrédhénia
midis strukturave t& ndryshme brenda Epokés, njésive té
ndryshme administrative dhe akademike rregullohet pérmes
rregullores sé brendshme té Institucionit [Evidencé 18].
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Analizat ¢ vazhdueshme (& punés sé& stafit akademik dhe
adminsitrativ e realizvar nga Institucioni, tregojné rezultate
shumé té kénagshme referuar rezultateve t&¢ mbledhura nga
analiza e formulardve té vlerdsimit t€ léndéve, analiza e
strukturés s€ cilésisé s& provimit si edhe procesin ¢ vlerésimit
t& kurrikulés apo pérgatitien e raporteve t& vetévlerésimit t&
programeve [Evidencé 14].

Annex |.1-Basic Regulation.pdf

Annex 7-Academic & Administrative Staff Recruitment
form.pdf

Annex 7.1-Regulation on Staff Recruitment.pdf

Annex 7.2-Academic Staff Satisfaction Survev.pdf

Annex 6-Regualtion in terms of autonomy. academic, financial
fréedom.pdf

Annex 4.1-Company Satisfaction Survey Reports.pdf

Kriteri 2. Pér realizimin e
objektivave e procesit
mésimor e formues t&
studentéve, institucioni
vendos marrédhénie
bashképunimi me
institucionet homologe
brenda dhefose jashté
vendit, aktorét e biznesit
vendés dhefose t& huaj.

Pér realizimin e objektivave té& programit té studimit EPOKA
ka vendosur marréveshje bashképunimi me njé séré
institucionesh homologe vendase si: Universiteti Bujqésor i
Tiranés, Universiteti “Aleksandér Moisiu Durrés”, Univeristeti
Europian i Tiranés, Universiteti Polis, Universiteti i New York
Tirana, Universiteti i Tiranés, Western Balkans University, si
dhe institucione t€ huaja t€ arsimit t& larté si: University of
Montpelier i Francés, Bjelovar University of Applied Sciences
sé Kroacisé, Hoschule Fulda — University of Applied Sciences

| i Gjermanisé, University of Pelopennese i Greqis€ etj.

[Evidencé 65, Evidencé 66], t& cilat mundésojné shkémbimin e
stafit dhe studentéve, aplikimin n& projekte t& pérbashkéta dhe

implementimin me sukses t& projekteve & fituara [Evidencg
28].

Annex 22.1-List of partnership agréments.pdf

Annex 22.2-List of Agréments with companies .pdf

Annex 10.3-List of Students and Staff mobility toward and
from study program].pdf '
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Kriteri 3. Pér realizmin e
programit t€ studimit,
institucioni nénshkruan
marréveshje t& posagme
me institucione, institute
kérkimore, Kompani t&
fushés pérkatése pér
realizimin e praktikave
profesionale, klinike,
praktikave té punés apo
stazhit etj.

Né kuadér t€ zhvillimit té praktikave profesionale, Institucioni
ka vendosur marrédhénie bashk&punimi me ente, t& cilat
zhvillojné aktivitetin e tyre n& drejtim t¢ inxhinierive, si:
Kineton Albania, ICRANet, Smartwork L.L.C, Softics Lab
[Evidencé 66] etj.

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike, Zyra e Planifikimit
t& Karrier8s dhe Alumnit, dhe Zyra e Marrédhénieve
Ndérkombétare kané nénshkruar marréveshje bashképunimi
me qéllim ekspozimin ndaj praktikave t€ studentéve [Evidence
53]

Annex 22.2-List of Agréments with companies .pdf

Annex 19-Guidle on the conduct of professional practice.pdf

Kriteri 4. Né ményré
periodike, njésia
pérgjegjése pér programin
e studimit harton raporte
analitike t& pérfitimeve
nga marréveshjet e
bashk&punimit né
funksion t& realizimit t&
programit té studimit.

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike kujdeset pér krijimin
e mundésive pér zhvillimin korrekt t& praktikave profesionale
pér t& gjithé studentét e tij, né pérputhje me programin e
studimit t& ofruar {Evidencé 55].

Pér t& analizuar arritjet dhe pér t& pércaktuar objektivat, kryhen
raporte vjetore t& realizuara nga Departamenti [Evidencé 70]
dhe Raporte Vjetore Institucionale [Evidencé 4].

Annex 19-Guidle on the conduct of professional practice.pdf
Annex 26-Annual Report of CEN Department .pdf
Anmnex 27-Raporti Vijetor 2021-2022.pdf

! Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

Institucioni ka marréveshje bashképunimi me Institucione té
ndryshme té Arsimit té Larté brenda dhe jashté vendit, té cilat
mundésojné shkémbimin e stafit dhe studentéve, aplikimin né
projekte 1é pérbashkéta dhe implementimin me sukses té
projekteve ¢ fituara.

EPOKA falé bashképunimeve me ente vendase mundéson
zhvillimin korrekt t¢ praktikave profesionale té studentéve, né
pérputhje me profilin e studimeve (é tyre.

GV, nisur nga DVV dhe nga vizita né Institucion, konstaton
qé Institucioni nuk ka hartuar njé raport analitik t& miréfillté
té pérfitimeve nga marréveshjet e bashképunimit duke
specifikuar gartazi pérfitimet pér secilin program studimi té
ofruar.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X
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Shkalla e pérmbushjes
sé standardeve té fushés
I

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

II. ORGANIZIMI,

DREJTIMI

DHE ADMINISTRIMI 1 PROGRAMIT TE

STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Standardi I1.1

Programi i studimit organizohet né pérputhje me parashikimet ligjore e nénligjore
kombétare né fugqi.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programet ¢
studimit jang t&
organizuara né 1éndé ¢
module. Elementet qé
pérbéjné strukturén e
programit t& studimit, jané
pércaktuar qarté né
pérputhje me
legjislacionin vendas né
fuqi dhe me Sistemin
Evropian t& Transferimit
dhe Grumbullimit t&
Krediteve (ECTS).

Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Sofueri”, i ofruar
nga Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike prang
Universitetit Epoka, €shté i organizuar né léndé dhe module &
vlerésuara né kredite sipas Sistemit Europian & Transferimit
dhe Grumbullimit t&¢ Krediteve (ECTS) [Evidencé 6].

Cdo l&nde i &shté caktuar numri i duhur i krediteve ECTS ng
pérputhje me Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 41, datg
24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit t& ofruara
nga institucionet e arsimit t& larté”, t&¢ ndryshuar. Mbéshtetur
né VKM-né e mésipérme, jané ndértuar né pérputhje té ploté
edhe kurrikula dhe planprogramet e l&ndéve.

Summary Tables BA SWE Annex 39.pdf

Kriteri 2. Programi i
studimit synon formimin e
shprehive t& veganta né
larmi t& gjeré profesionesh
e specialitetesh, jep
njohuri t& pérparuara né
njé fushé studimi ose
punésimi, ku pérfshihet &
kuptuarit kritik t& teorive
dhe parimeve akademike
& fushés, zhvillon njohuri,
aftési dhe kompetenca t&
pérparuara né njé fushé
akademike ose
profesionale, t&
nevojshme pér zgjidhjen e

Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Softueri” &shté
zhvilluar n& pérputhje me Nivelin 6 t& Kornizés Shqipétare t&
Kualifikimeve (KSHK), t& dispozitave t& ligjit numér 10247,
dat& 04.03.2010. Orientimi i programit t& studimit SWE i
specifikuar edhe né Statutin e Universitetit [Evidencé 7],
demonstron aftési kérkimore té cilat jané t& disponueshme né
departamantin e Inxhinierisé Kompjuterike.

Objektivat kryesore formuese té kétij programi, mbéshtetur né
Nivelin 6 né KSHK, ng& lidhje me njohurité, aftésité dhe
kompentencat q& njé student i diplomuar né Bachelor né
Inxhinieri Softuare duhet t& plotésojé jané:

a. Pérgatitja e specialistéve me kualifikim bashkékohor me
njohuri & avancuara né fushén e inxhinierisé softueri, duke
pérfshirg analizén kritike t& teorive, parimeve, vlerésimeve
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problemeve komplekse

né njé fushé té
specializuar studimi ose
profesionale.

dhe & paparashikueshme

t& njohurive, mjeteve dhe pajisjeve si edhe kritereve té&
performancés;

b. Pérgatitja e specialistéve me kualifikim bashk&kohor pér
aftési t€ avanucara né inxhinieriné duke
demonstruar inovacion, zgjidhje t& problemeve komplekse,
pérmirésimin e sigurimit t€ cilésisg;

e. Pérgatitja e specialistéve t& kualifikuar p&r menaxhimin e
aktiviteteve apo projekteve komplekse
profesionale, duke 1 pérgatitur  pér
vendimmarrje;

softueri

teknike ose
pérgjegjési

Kriteri 3. Programet e
studimit kané t&
pércaktuar qarté
veprimtarité formuese
duke grupuar léndét/
modulet sipas kategorité
té pércaktuara dhe me
ngarkesén pérkatése né
kredite.

Léndét/modulet jan& grupuar sipas kategorive té pércaktuara né
VKM Nr. 41, dat® 24.01.2018 me ngarkesén pérkatése né
kredite, si mé poshté [Evidencé 6, fq. 16]:

- Léndé bazé (A)— 37 ECTS — 20.55 %,

- Lé&ndé karakterizuese (B) — 91 ECTS — 50.56%,

- Lénd& ndérdisiplinore/integruese (C) — 30 ECTS —
16.67 %

- Lé&ndé plotésuese (D)} — 16 ECTS — 8.89 %,

- Detyrime p&rmbyllése (E)— 6 ECTS —3.33 %.

GV konstaton qé& sipas VKM Nr. 41:

- L&ndét ndérdisiplinore/integrese (C) duhet t& jené né
masén 12-15%

- Léndét plotésuese (D) duhet t& jeng n& masén 12-15%

GVJ rekomandon rishikimin dhe shpérndarjen e krediteve
sipas VKM Nr. 41,

Kriteri 4. Programi i

ngarkesgn né kredite pér
realizimin e praktikés
profesionale dhe té&
detyrimeve pérmbyllése.

studimit ka t& pé&rcaktuara

Kurrikula ¢ programit t& studimit Bachelor né Inxhinieri
Sofueri pérputhet jo plotésisht me ké&rkesat e pércaktura né
Vendimin e Késhillit &8 ministrave nr. 41, date 24.01.2018

[Evidencé 9].

Si pjesé e léndéve plotésuese (D) jané parashikuar 4 1&ndé né
lidhje me “Development of Reading and Writing Skills in
English”, gjithsej 16 ECTS. Detyrimet pé&rmbyllése (E)
parashikojng& mbrojtjen e diplomés, gjithsej 6 ECTS. [Evidencé
6].

GV konstaton se mungojné module pér Praktikén profesionale
né lidhje me inxhinierine softuare.

Nisur nga t& dhénat e kurrikulés GV.J rekomandon:

- Organizimin e veprimtarive formuese né pérputhje me
VKM 41, dt. 24.01.2018;
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- Futja né kurrikul e praktikés profesionale né pérputhje me
pércaktimet e veprimtarisé sé kategorisé D;

Kriteri 5. Formae
organizimit té studimeve,
pranimi i studentéve dhe
financimi né institucionet
e arsimit t& larté me status
t& vecant& realizohen né
pérputhje me ligjin e
arsimit 1€ lart¢ dhe
specifikat pérkatése, t&
pércaktuara me udhézim
t& ministris€ pérgjegjése
pér arsimin.

Universiteti EPOKA ndjek politikat dhe procedurat ¢ pranimit
dhe & pérzgjedhjes sé studenteve vendas dhe 1€ huaj [Evidencé
7. Neni 81-100, fq. 60-68; Evidencé 8 Neni 30-44, fu. 15-21]
bazuar n# kriteret dhe afatet ligjore té pércaktuara né aktet
ligjore pérkatése dhe n& pérputhje me kapacitetet e tij né
infrastrukturg, burime njerézore dhe kérkesat e tregut.

Annex I-Statute of EPOKA University.pdf

Annex 1.1-Basic Regulation.pdf

Kriteri 6. Programet e
studimit Bachelor, q&
ofrohen né & njéjten fushé
studimi, cikél si dhe me té
njéjtén emértesé, duhet t&
kené pérmbajtje té
ngjashme né nivel, s€
paku 70 pér qind.

Universiteti EPOKA nuk ofron program tjetér studimi né t&
njé&jtén fushé studimi, cikél dhe me t€ njéjt&n emértesé.

Universiteti &shté né proces t& kodifikimt t€ programeve té
studimit q& ofrohen né ¢ tre ciklet e studimit n& p&rputhje me
fushén specifike t& studimit.

Kriteri 7. Programi i
studimit shogérohet me
kodin pérkatés, sipas
fushés sé studimit dhe
klasifikimeve t& béra
publike nga ministria
pérgjegjése pér arsimin.
Meé tej kryhet kodifikimi i
Iéndéve t& programit.

Kodifikimi i l&ndévé, n& zbatim t& VKM Nr. 310, daté
11.05.2022 dhe Urdhér t& MAS Nr. 31 daté 15.11.2022, &shtg
né proces.

Kriteri 8. Programet e
studimit mund t& jeng
edhe programe &
pérbashkéta midis dy ose
mé shumé institucioneve
té arsimit t& larté, vendas
dhe t& huaj, né pérputhje

me legjislacionin né fuqi.

Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Softuari” nuk
ofrohet né bashképunim me institucione t& tjera t& arsimit t&
larté.
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Konkluzione

Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Softuari” ofron
njohurité dhe kompetencat e nevojshme pér formimin e
specialistéve né fushén e inxhinierisé sé softuare. Ai éshté i
organizuar né léndé dhe module té vierésuara né kredite sipas
Sistemit Europian 1é Transferimit dhe Grumbullimit (¢
Krediteve (ECTS).

Universiteti EPOKA ndjek politikat dhe procedurat e pranimit
dhe té pérzgiedhjes sé studenteve bazuar né kriteret dhe afatet
ligiore té pércaktuara né aktet ligiore pérkatése dhe né
pérputhje me kapacitetet e tij né infrastrukturé, burime
njerézore dhe kérkesat e tregut.

GVJ konstaton se mungojné module pér Praktikén profesionale
né lidhje me inxhinierine softuare_GVJ rekomandon:

1. Organizimin e veprimtarive formuese né pérputhfe me
VKM 41.dt. 24.01.2018;

2. Futja né kurrikul e praktikés profesionale né pérputhje me
pércaktimet e veprimtarisé sé kategorisé D,

sé standardit

Shkalla e pérmbushjes

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi 11.2

Njésia kryesore/bazé pérgjegjése pér programin e studimit pérmbush kérkesat ligjore
dhe standardet e cilésisé pér kéto njési.

Kriteret

Vlierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia
kryesore/bazé
pérgjegjése pér
programin € studimit
pérmbush detyrimet e
pércaktuara né
legjislacionin n& fuqi
pér organizimin dhe

stafet akademike

strukturén akademike,

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé si njési kryesore &shté e
pérbéré nga kéto njési bazé:

1.

Departamenti i Arkitekturés;

2. Departamenti i [nxhinierisé Kompjuterike;
3. Depariamenti i Inxhinieris€ s€ Nd&rtimit;

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé né vitin akademik 2022-
2023 éshté i pérberé nga Personeli Akademik Efektiv (PAE) né
nivel fakulteti (25 pedagogé PAE) dhe 17 Personel Akademik me
Kontratg, t& cilét kané kualifikimin si mé poshté: [Evidencé 3]

vlerésimin dhe Fakulteti i Arkitekturés dhe
akreditimin, Kualifikimi i stafit Inxhinierisé
PAE PAK
Prof.Dr 4 e
Addresa: “Riruga ¢ Durrésit” Fe-mail: info@ascalal
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Prof.Asoc 2 2
Dr/PhD 16 5
Msc 14 13
36 20
Gjithsej
56

Njésia bazé, Departamenti i Inxhnierisé Kompjuterike,, pérgjegjés
pér programin ¢ studimit, pérmbush detyrimet pér numrin dhe
shkallén e kualifikimit t& personelit akademik, sipas viteve
akademike q€ paragiten si mé poshté:

2021 - 2022 2022 -2023
Tituj/ grada

= N 0] B

N = & x

Prof.Dr. S - 1 -
Prof. Asoc. - ] 1 2
Dr./PhD. 5 2 5 2
Msc. 8 | 10 7
Totali 13 4 17 11

Nga sa m& sipér Departamenti i Inxhinieris€ Kompjuterike
plot&son kriteret ¢ pércaktuara né nenin 23 t& ligjit nr, 80/2015
“Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté t& Republikés sé Shqipérisé.

Nga 1 dhénat e véna né dispozicion né DVV, takimi me GVB dhe
Zyrén e Burimeve njerézore né Institucion, GVJ konstaton se:

Ngarkesa e stafit té brendshém me tituj dhe grada éshté e larté.

Summary Tables BA SWE Annex 39.pdf

Annex 9-Organizational Structure of EPOKA University.pdf

Kriteri 2. Njésia
kryesore/bazg
pérgjegjése pér
programin ¢ studimit
pérmbush detyrimet e
pércaktuara né

Departamenti i Inxhinierisé¢ Komjuterike angazhon n& kuadér t&
praktikave profesionale dhe laboratoreve staf akademik dhe
ndihmés akademik me kualifikimet pérkatése pér realizimin
korrekt t& tyre [Evidencé 7, Evidencé 35], duke pérdorur
udhézimet e parashikuara né¢ vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr.

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
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legjislacionin né fuqi, | 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit t&

duke angazhuar ofruara nga institucionet ¢ arsimit t& larté€”, i ndryshuar.
persone! — Annex 1-Statute of EPOKA University.pdf

akademik

/administrativ pér Annex 13-Regulation on undergraduate study program.pdf

realizimin e praktikave
mésimore, laboratorike
e klinike, etj.

Kriteri 3. Njésia Koordinator pér programin e studimit Bachelor né “Inxhinieri
kryesore/bazé Softueri” &shté Dr. F.S. Koordinatori i programit zhvillon
pérgjegjése pér veprimtarité¢ e tij né pérputhje me rregulloren e programit té
programin pér ¢do studimit [Evidencé 6; Evidencé 12].

program studimi
cakton njé person né
rolin e koordinatorit t&
programit t& studimit, i
cili &shté pérgjegjés pér
ecuring dhe zhvillimin
¢ programit dhe Summary Tables BA_SWE_Annex 39.pdf
praktikave profesionale
né pérputhje me
objektivat e tij.

Secilit grup student&sh, u caktohet njé konsulent, i cili &shté
pedagog prané Departamentit t& Inxhinierisé¢ Kompjuterike, dhe e
udhéheq studentin né rrugétimin akademik e shkencor [Evidencé

12, Neni 6, fq. 4].

Annex 3-Regualtion of undergarduate study program_pdf

Konkluzione GVJ pér realizimin e ngarkesés né p&puthje me aktet ligjore dhe
nén ligjore né fugi, pér realizmin e mésmdhénies me cilési dhe pér
krijimin ¢ hapésirave pér angazhimin e stafit n& k&rkim shkencor
rekomandon rekrutimin e stafit t& ri pér t& krijuar mundésiné e
rishpérndarjes sé ngarkesés.

Shkalla e Pérmbushet Pérmbushet
pérmbushjes sé kryesisht plotésisht
standardit X

Standardi I1.3

Programi i studimit éshté i detajoar, informues, i strukturuar dhe organizuar né
pérputhje me parashikimet dhe objektivat formuese t& programit té ciklit t€ paré,

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Softueri” &shié
kryesore/bazé, pérgjegjése | hartuar dhe ofrohel nga Departamenti i Inxhinierisé
pér programet e studimit | Kompjuterike, prané Fakultetit té Arkitekturés dhe

té ciklit t& paré, Inxhinierisé. Departamenti i Inxhinieris8 Kompjuterike
disponojng informacionet | disponon t& gjitha informacionet € nevojshme pér mbarévajtien
e nevojshme pér e kétij programi studimi, ng& pérputhje me Statutin [Evidencé 7]
Adresa: “Rruga e Durrésit” E-mail: info@ascal.al
Prané gim. «Q. Stafis, Tirané
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organizimin, strukturén
dhe p&rmbajtien e
programeve té studimeve.

dhe rregulloren e Universitetit [Evidencé 8], rregulloren e
Studimeve dhe Provimeve Universitare [Evidencé 35].

Informacionit t& nevojshém pér organizimin dhe kurrikulén e
programit paraqitet né Planin Strategjik t& Departamentit
[Evidencé 16] dhe publikohet gjithashtu né fagen zyrtare web
t& universitetit EPOKA: https://eis.epoka.edu.al/curricula.

Annex |-Statute of EPOKA University. pdf

Annex 1.1-Basic Regulation.pdf

Annex 13-Regulation on undergraduate study program.pdf

Annex 5.1-Department Strategic Plan.pdf

Kriteri 2. Programi i
studimit p&rmban planin
mésimor, ku pérfshihet
informacioni i nevojshém
pér ndarjen e [éndéve né
semestra, ngarkesén
mésimore té
léndéve/moduleve, orét né
auditor/jashté auditorit.

Né planin mésimor [Evidencé 9] t& programit t& studimit
Bachelor ngé “Inxhinieri Softueri”, si dhe né syllabuset e
léndéve [Evidencé 10] jepet ngarkesa e student&ve né auditor
dhe jashté tij pér ¢do aktivitet formues. Frekuentimi/ndjekja ¢
programit pércaktohet né rregulloren e programit té studimit
[Evidencé 12. WNeni 14-16. fq. 6-7], si dhe risillen brenda
syllabusit t& ¢do lénde [Evidencé 10]:

Studenti g& mungon né 25% té oréve & [éndés duhet t€ ndjeke
pérséri 1ndén gjaté vitit t3 ardhshém.

Secili syllabus pé&rmban informacion né lidhje me:
o Emri kodi dhe kategoria e léndés
¢ Pozicioni i léndés né afatin trevjecar (vit+semestér)
o ECTS #é léndes dhe vierat e krediteve
o  Kategoriae léndés (A, B. C. D apo £)

o Pércaktimin nése éshié léndé e detyrueshme apo me
zgfjedhje

Né g¢do syllabus, gjithashtu, jepet informacion i detajuar mbi
format e kontrollit t& dijes [Evidencé 10]:

o Testimet ¢ ndérmjetme
e Laboratoret

o Detyrat e kursit

e Provimi pérfundimiar,

Ng total studentija mund t& pérfitojé 100 pik&. Vlerésimi
pérfundimtar do t& b&het mbi bazén e pikéve 1& grumbulluara
dhe pérgindjeve pérkatése, si mé poshté:

Adresa: “Rruga e Durrésu”
Prand gjim. «Q. Stalis, Tirané
Tel:+355 (0.1} 222- 13423

L-miail: mfo@ascal.al
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Sistemi i
Pérshkrimi vlerésimit Koeficienti Pikét
(Nota)

AA 4.00 10 50-100
BA 3.50 9 85-89
BB 3.00 8 80-84
CB 2.50 8 75-79
cc 2.00 7 70-74
DC 1.50 7 65-69
DD 1.00 5 60-64
FD 0.50 4 50-59
FF 0.00 0 0-49

Annex 2-Curricula of the study program.pdf

Annex 2.1-Curriculum change proposal, syllabuses, tables
9.10.11,12.13.15.pdf

Annex 3-Repualtion of undergarduate study program.pdf

Kriteri 3. Programi i
studimit p&rmban 1& gjitha
informacionet e
nevojshme pér studentét
qé lidhen me kriteret e
pérgjithshme dhe
specifike t& pranimit,
transferimit dhe
ekuivalentimit &
studimeve.

Universiteti EPOKA ofron burime té ndryshme pér t’i pajisur
studentét me informacionet ¢ nevojshme referuar kritereve té
pranimit, transferimit dhe ekuivalentimit 1¢ studimeve. Kéto
informacione jepen né:

- Rregulloren e Universitetit Epoka;

- Rregulloren ¢ programit t& studimit;

- Direktivén pér Transferimin e studimeve;

- Si edhe né udh&zuwesin “Smart Student”, i cili u ofron
informacione t& pérditésuara pér ¢do vit akademik né
lidhje me pranimin, regjistrimin apo transferimin;

Pranimi né programin e ciklit t& paré t€ studimit Bachelor né&
“Inxhinieri Softueri” &shté i mundur pér kandidatét qé kané
pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t& mesém, qé plotéson
kriterin e notés mesatare t& p&rcaktuar ¢do vit me VKM dhe
aplikantét t& cilét certifikojné nivelin e duhur té anglishtes
bazuar né certifikimet ndérkombétare si TOEFL (IBT 68, CBT
190, PBT 520), IELTS me e madhe se 5.5 et).

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike pércakton kriteret e
pranimit pér programin e studimit Bachelor né “Inxhinieri
Softueri”, si dhe kriteret q& do t& pérdoren pér pérzgjedhjen e

Adresa: “Rruga e Durrési”
Prané gim. «Q. Stafas, Tirané
Tel:+355 (0D 222-13123
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kandidatéve fitues. Kriteret ¢ pércaktuara miratohen nga
Dekanati dhe pas miratimit né Senatin Akademik, u vihen né&
dispozicion Qendrds s& Shérbimeve Arsimore dhe ministrisé
pérgjegjése pér arsimin para fillimit t& aplikimeve pér pranime.

Annex 1.1-Basic Regulation.pdf

Annex 13-Regulation on undergraduate study program.pdf
Annex 17.2-Directive_on Student Transfer.pdf

Annex 30-Smart Student Guide.pdf

Evidencé 8, Neni 32-34, fg. 15-17, Neni 38. fq. 18, Neni 59-
62, fq. 28]

[Evidencé 35, Neni 5, fa. 3, Neni 7-9, fq.4, Neni 31-34. fg. 12-
13];

[Evidencé 50];

[Evidencé 73).

Kriteri 4. Programi i
studimit pérmban
informacionet e
nevojshme pér programet
Iéndore (syllabuset) pér
secilén l€ndé pér
praktikat, seminaret apo
orét e laboratorit, si dhe t&
gjithé komponentét
formues t& programit
brenda dhe jasht& auditorit
né pérputhje me formatet
e miratuara.

Syllabuset e detajuara t& ¢do lénde [Evidencé 10}, hartuar né
pérputhje me shtojcén Nr. 2 t& VKM Nr. 41, dt. 24.01.2018,
bazuar né& planin mé&simor t& programit t& studimit Bachelor né
“Inxhinieri Softueri™, risjellin informacionet e nevojshme pér
studentét  lidhur organizimin ¢  tyre  né
leksione/seminare/laboratore, si dhe ngarkesén pérkatése
brenda dhe jasht& auditorit.

me

Annex 2.1-Curriculum change proposal, syllabuses, tables
9.10,11,12,13,15.pdf

Kriteri 5. Pérmbajtja e
programit t& studimit
&shté né pérmirésim dhe
pérditésim &
vazhdueshém dhe né
fillim t& ¢do viti akademik
miratohen ndryshimet
eventuale dhe arkivohet
dosja e ploté.

Programi i studimit pér Inxhinieri Softuari nuk ka pésuar
ndryshime bazuar né legjislacionin né fuqi, pasi programi duhet
qé t& kalojé akreditimin e paré dhe mé pas mund t&€ propozojé
ndryshime. Ndérkohé, né pérputhje me Politik&n e Universitetit
EPOKA pér Pérmirésimin ¢ Vazhdueshém t¢ Programeve té
Studimit [Evidencé 29] dhe Manualin e Sigurimit t& Cilésisé
Universitare EPOKA [Evidencé 45], béhet njé rishikim vjetor i
programit t& studimit Bachelor né Inxhinieri Softuari, i cili
pérfshin vierésimin e efektivitetit dhe identifikimin e fushave
pér pérmirésim duke pérfshiré modifikimet e kurrikulés
[Evidencé 9].

Annex | 1-Policy on Continous improvment.pdf

Annex 16-Quality Assurance Handbook.pdf

Annex 2-Curricula of the study program.pdf
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| Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

i

Programi i studimit Bachelor né ~Inxhinieri Soffueri " pérmban
informacionin e nevojshém pér ndarjen e léndéve né semestra
sipas disiplinave pérkatése, krediteve dhe oréve né auditor dhe
Jjashié auditorit.

Instucioni  kujdeset né pérditésimin e kurrikulés  dhe
syllabuseve té léndéve né pérputhje me nevojat e tregul,
ndryshimet mé té fundit teknologjike dhe literaturén
bashkékohore.

GVI sugjeron qé & pérfshihen kredite pér praktikén
mésimore,

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi I1.4

Struktura, organizimi dhe pérmbajtja e programeve té studimit éshté n€ pérputhje
me objektivat formuese, nivelin e kualifikimit sipas Kuadrit Kombétar dhe Evropian
té Kualifikimeve, rezultateve t& t€ nxénit dhe vazhdimit t€ studimeve, kompetencave
né pérputhje me kérkesat e tregut té punés.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Emértimi,
pérmbajtja e veprimtarive,
shpérndarja ¢ l&ndéve dhe
praktikave, mundésojné,
thellim t&€ njohurive dhe
aftésive pér studime t&
métejshme dhe/ose
punésimin e studentéve.

Programi i studimit Bachelor né “Inxhinteri Softueri” éshté i
organizuar n¢ léndé dhe module t& vlerésuara né kredite sipas
Sistemit Europian té Transferimit dhe Grumbullimit té&
Krediteve (ECTS) [Evidencé 9, Evidencé 10]. Viti akademik
€shté i organizuar né€ semestra,

Pérgjaté tre viteve té studimit, me ané t& léndéve té cilat
zhvillohen, student&t pé&rgatiten q& t&€ zbatojné parimet
inxhinierike né¢ fush&n e inxhinieris¢ s¢ softuerit, k&rkimit
shkencor, por edhe pér t’u pajisuar me afiési pér t&¢ punuar né
grup dhe pér té pasur role drejtuesi.

Kriteri 2.
Léndét/modulet,
shpérndarja né vite e
semestra, vlerésimi né
kredite e oré mésimore
mundéson arritjen e
objektivave formues té

Léndét/modulet jang grupuar sipas kategorive t& pé€rcaktuara né
VKM Nr. 41, dat¢ 24.01.2018 me ngarkesén pérkatése né
kredite, si mé& poshté [Evidencé 6. fq. 16]:

- Léndé bazé (A)—37 ECTS — 20.55 %,
- Léndé karakterizuese (B) — 91 ECTS - 50.56%,
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programit t& studimit dhe
rezultateve t€ pritshme t&
t& nxénit.

- Léndé ndérdisiplinore/integruese (C) — 30 ECTS
16.67 %, (Sipas VKM 41 duhet 12-15%)

- Lé&ndé plotésuese (D) — 16 ECTS — 8.89 %, (Sipas
VKM 41 duhet 10-15%)

- Detyrime pérmbyllése (E) - 6 ECTS —3.33 %.

Detyrimet pérmbyllése (E) parashikojné mbrojtjen e diplomés,
gjithsej 6 ECTS. Shpérndarja e léndéve né semestra duke filluar
nga léndét formuese né vitin e paré, deri te ato bérthamé né vitin
e dyt&, e mé tej né l&ndét me zgjedhje b&het sipas njé rrjedhe
logjike t& programit pérputhur me rezultatet e t&€ nxénit t&
secilés léndé [Evidencé 6, fg. 25-27].

Nisur nga 1€ dhénat e kurrikulés GV.J rekomandon:

1. Organizimin e veprimtarive formuese né pérputhje me
VKM 41, dr. 24.01.2018,

2. Futja né kurrikul e prakiikés profesionale né pérputhje
me pércaktimet e veprimtarisé sé kategorisé D.

Summary Tables BA SWE_ Annex 39.pdf

Annex 2-Curricula of the study program.pdf

Kriteri 3. Struktura e
programit, 1€ndét, raporti
teori praktiké éshté né
pérputhje me profilin e
programit t& studimit dhe
e pérafért me programe té
ngjashme ndérkombétare.

Struktura e programit “Inxhinieri Softuari” ka njé fokus t&
madh né aftésité praktike, duke ofruar njé raport t&¢ mire té
teorisé dhe praktikés me géllim ofrimin e metodologjive mé
efektive pér planifikimin, zhvillimin, testimin dhe mirémbajtjes
s& softuarit [Evidencé 9], né pé&rputhje edhe me programe té&
tjera studimi 1& suksesshme € inxhinierisé softuare.

Annex 2-Curricula of the study program.pdf

Kriteri 4. Ndarja sipas
veprimtarive formuese
dhe raportet midis
formimit teorik dhe
praktik mundésojné
arritjen e objektivave
formues, transferim té
studimeve, mobilitet dhe
punésim né pérfundim té
studimeve.

Universiteti EPOKA duke ofruar njé kurrikul t& pasur moderne
me fokus né pjesét teorike dhe praktike, nxit njé shkallé t& lart&
té punésimit, sidomos né studentét e viteve té treta. Studentét e
degés “Inxhinieri Softuari” duke u pajisur me aftési
programuese ¢ dizuenjuese t€ softuare-it dhe duke pasur
Anglishten si gjuh& studimi, béhen t€ afi¢ né ndjekjen e
studimeve té niveleve mé t€ larta jo vetém né institucione té
tjera t& arsimit t€ larté né Shqipéri, por edhe né€ universitete
ndérkombétare.

Kriteri 5. Syllabuset
(programet e léndéve
/moduleve) pérditésohen
né menyré té
vazhdueshme pér marrjen

Departamentt i Inxhinierisé Kompjuterike kujdeset né
pérditésimin e syllabuseve té léndéve [Evidencé 29] né
pérputhje me kérkesat e tregut té punés dhe literaturén
bashk&kohore n& fush&n e studimit. Pedagogét e léndéve
kujdesen t& pérgatisin materiale mé&simore t& pérditésuara jo
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e kompetencave né
pérputhje me k&rkesat ¢
tregut t€ punés, duke
pérfshiré literaturén bazé
dhe ndihmése t& viteve t&
fundit.

vetém nga ana e pérmbajtjes, por edhe né lidhje me
metodologjing, t& cilat vihen né dispozicion t& studentéve.
Ofrimi i programit né gjuhén angleze, e bén edhe mé t& lehté
pérditésimin e literaturés me ato bashkékohoret t& viteve té&
fundit [Evidencé 77, Evidencé 78].

Annex 11-Policy on Continous improvment.pdf

Annex 34-CEN Book Accreditation.pdf

Annex 34.1-List of Books newly added in library.pdf

Kriteri 6. Pérmbajtja ¢
programit t& studimit
garanton pérftimin e
dijeve, aftésive dhe
kompetencave t&€ synuara.

Kriteri 7. Pérmbajtja e
programit t€ studimit
mundéson vijimin e
métejshém té studimeve
dhe/ose punésimin e
studentéve né pérshtatje
me pritshmérité e kérkesat
€ tregut ¢ punés.

Pérmbajtja e programit t& studimit Bachelor né “Inxhinieri
Softuari” u mundéson dhe u garanton studentéve pérfitimin e
dijeve, fitimin e aftésive dhe kompetencave [Evidencé 41], pér
t’u punésuar né fushén e zhvillimit t& softuaréve, vendas dhe t&
huaj, né pérputhje me nivelin 6 t& Kornizés Shqiptare t&
Kualifikimeve, si dhe ndjekjen e studimeve t& ciklit t& dyt&
Master Profesional dhe Master i Shkencave né pérputhje me
profilin e studimit.

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike, si pjesé pérbérése e
Fakultetit & Arkitekturds dhe Inxhinierise né universitetit
EPOKA, &shté né marrédhénie t& vazhdueshme me industring,
pér té pérputhur programin e studimit me nevojén e tregut té
punés [Evidencé 6].

Annex 14-Diploma of the study program.pdf

Summary Tables BA SWE_Annex 39.pdf

Konkluzione

 Shkalla e pérmbushjes
s€& standardit

Organizimi dhe pérmbajtja e kurrikulés né module/léndé né
programin e studimit Bachelor né "Inxhinieri Softuare” krijon
mundésiné pér njé formim té studentéve si ndérthurje e
njohurive teorike dhe praktike té nevojshme, né pérputhje me
teknologyité té  fundit 1€ fushés dhe
bashkékohore, duke mundésuar integrimin e fyre 1é shpejté né
tregun e punés, si dhe vazhdimin e studimeve né ciklin e dyté
Master Profesional dhe Master i Shkencave.

mé literaturén

GVJ rekomandon organizimin e veprimtarive formuese né
pérputhje me VKM 41, dt. 24.01.2018, duke futur né kurrikul e
“"Praktikén profesionale” né pérputhje me pércaktimet e
veprimtarisé sé kategorisé D.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht | plotésisht
X
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Standardi I1.5

Institucioni i arsimit t& larté nxit pérfshirjen e studentéve dhe partneréve, rrjeteve
dhe organizmave té tjera né hartimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém t¢ programit
té studimit dhe realizimin me sukses né pérputhje me objektivat e tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Pér
p&rmirdsimin e
pérmbajtjes sé programit
té studimit dhe pér
pérshtatjen sa mé miré me
kérkesat e tregut t& punés,
gjaté hartimit dhe ecurisé
sé programit té studimit,
njésité pérgjegjése
konsultohen dhe marrin
parasysh propozimet ¢
institucioneve partnere, t&
diplomuarve, dhe aktoréve
t€ tjeré nga tregu i punés.

Ményra se si programi i studimit, si pjesé e Departamentit t&
Inxhinierive kryen matjen e ké&naqgsisé s€ studentéve té
diplomuar &shté e tillé q&, Zyra e Planifikimit t&¢ Karrierés s&
Alumnit (ZKPA) nén Dekanin e Zyrés sé Studentéve (DOS)
kryen “Sondazhin e Kénaqshmérisé s¢ Kompanis&€” [Evidencé
29].

Programi i studimit Bachelor n& “Inxhinieri Softuari” &shté né
procesin e tij t& paré t& akreditimit dhe rezultatet e sondazhet
nuk jané ende t& disponueshme. Gjithashtu, n& Fakultetin e
Arkitekturés dhe Inxhinierisé, bén pjesé Forumi i Paléve té
Interesit, i cili &shté nj& bord i ri k&shillues i jashtém i pérbéré
nga shaté anétaré t& cilét pérfagésojné subjektet e biznesit,
institucionet financiare, t& diplomuarit dhe studentét. Misioni i
kétij formimi &shté t& sigurojé q& programet e studimit
pérmbushin kérkesat e sektorit privat e t& pérdité€sojé kurrikulat
né ményré té tillé qé t'v ofrojé studentéve aftésité e nevojshme
pér & gené t& afié n& tregun kombétar dhe até ndérkombétar,

Annex 1 1-Policy on Continous improvment.pdf

Kriteri 2. Institucioni nxit
dhe pérfshin né diskutime
studentét dhe strukturat e
tyre, mban kontakte dhe
konsultohet vazhdimisht
me studentét e diplomuar,
pér pérmirésimin ¢
programit t& studimit, dhe
reflektimin kur ato jané né
ndihmé t& pérmirésimit t&
programit t& studimit.

Institucioni mban kontakte t& vazhduara me studentét, né
ményré t€ drejtépérdrejté, pérmes koordinatorit dhe mentoréve
t& programit t& studimit [Evidencé 35], si dhe né ményré t&
térthorté, pérmes pyetésoréve pér vlerésimin e procesit
mésimor [Evidencé 13].

Pérfshirja e studentéve n& pé€rmirésimin e programit 1€ studimit
kryhen né disa drejtime:

1. Népérmjet kryerjes s& “Sondazhit té té Diplomuarve” nga
Zyra e Planifikimit t& Karrierés dhe Alumnit, ku studentét
mund té japin sugjerime pér pérmirésime t& métejshme t&
kurrikulés;

2. Pérfshirja né senatin akademik, organin mé& & larté
vendimmarrés, té kryetarit t& ké&shillit studentor dhe
nénkryetarit t& parg,

3. Pérfshirja n& komisionin ¢ pérhershém pér sigurimin e
cilésisé t& nénkryetarit t& Ké&shillit studentor pér Céshtjet
¢ Sigurimit 1& Cilésise;
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4. Népérmjet sondazhit t& vler&simit & instruktoréve tg

léndés [Evidencé 33].

Annex 13-Regulation on undergraduate study program.pdf
Annex 4-Alumni Survey 2019-2020.pdf

Annex [2.3- Course Instructor Evaluation Survey.pdf

Kriteri 3. Njésia
pérgjegjése pérmiréson,
pérditéson, pérshtat
programin e studimit né
pérputhje me propozimet
dhe zhvillimet e fundit né
fusha té ndryshme né
bashk&punim me rrjete
profesionistésh, shoqata,
urdhra profesionalé
(vecanérisht né fushéne
mjekésisé) dhe
institucione publike e
private.

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike ka autonomi
organizative pér t'u angazhuar vazhdimisht né aktivitete
kombétare dhe ndérkombétare [Evidencé 7, neni 4, pika 2c. fag.
7], duke ofruar mundési pér krijimin e rrjeteve dhe
nénshkrimin ¢ Memorandumeve t& Mirékuptimit (MoU) me
institucione publike/jopublike, institucione t& arsimit & lartg
kombétare/ndérkombétare & ndryshme

[Evidencé 635, Evidencé 66].

apo organizata

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike ka aplikuar né pesé
projekte t& Kérkimit dhe Inovacionit Horizon 2020 dhe
Horizon Europe, té cilat kishin fokus t& vecanté né mjekési,
duke bashképunuar me institucione prestigjoze ndérkombétare
si: Nottingham University, Spartha medical, Dublin City
University, Aalto University, French Governmental Research
Institute CEA Leti, French Center of Medical Research
(INSERM), University of Liege. Prej viztave t& bashképunimit
kérkimor dhe bashkéveprimit me ortakét dhe palét e
interesvara, u morén né konsideraté propozimet e tyre pér
pérmirésimin dhe pérshtatjen e programit.

Annex |-Statute of EPOKA University.pdf

Annex 22.1-List of partnership agréments.pdf

Annex 22.2-List of Agréments with companies .pdf

Konkluzione Institucioni nxit pérfshirjen e studentéve dhe institucioneve
partnere né hartimin dhe pérmirésimin e programeve é
studimit té ofruara, duke déshmuar njé pérmirésim té vazhduar
1é ofertés sé tij akademike.

| Shkalla e pérmbushjes s& Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
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Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
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II1.

MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE

KOMPETENCAT

Standardi I11.1

arritjen e rezultateve.

Institucioni i arsimit t€ larté garanton procesin e té nxénit, aftésimin profesional ¢
shkencor me mefodat dhe praktikat mé té mira me n€ gendér studentin, qé sigurojné

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Formate
mésimdhénies,
mésimnxénies dhe
transmetimit & dijeve e
njohurive jané leksionet,
seminaret, punét
laboratorike, detyrat ¢
kursit/esetd, projektet,
praktikat profesionale e
klinike, orét e hapura dhe
¢do formé tjetér e miratuar
nga institucioni.

Ngarkesa né auditor e studentdve [Tabela [3] é&shtg e
organizuar né leksione (1216 oré€), seminare (304 oré),
ushtrime/laboratoré (432 oré), forma t& kontrollit &
vazhdueshdm dhe seanca t& praktikave profesionale té
zhvilluara ng auditor (0 oré), praktiké profesionale (0 or&) dhe
udhéheqje teze diplome/konsultime pér provimin pérfundimtar
t& formimit (16 or#), gjithsej 1968 oré, Metedologjité e
mésimdhénies s& pérdorura né programin e studimit Bachelor
né “Inxihinieri Softuari” pérshkruhen né Planprogramin ¢
Iéndéve né “Kurrikulén e programit t& studimit t& programit™
[Evidencé 9], ku pérfshihen aktivitetet e méposhtme:

- Leksione né auditor;

- Seminare t& cilat mund t¢ organizochen ne auditor apo
laborator;

- Laboratore;

- Seanca praktike profesionale t&€ zhvilluara n€ auditor

- Prezantime n& baza javore pér 1€ndét pér I€ndét ¢ bazés sé
projektit;

- Detyra javore;

- Leksionet t& hapura;

Annex 2-Curricula of the study program.pdf

Kriteri 2. Personeli
akademik respekton dhe u
pérgjigjet larmis¢ dhe
nevojave té studentéve,
duke ofruar forma,
ményra, metoda e mundési
alternative té
mésimdhénies e
mésimnxénies,

Mésimdhénia né programin e studimit Bachelor né “Inxhinieri
Sofueri” &shté kombinim i njohurive teorike me njé komponent
t& fort& t& praktikés profesionale [Evidencé 10], e cila synon t&
vendosé studentét né situata reale me t& cilat do t&€ ndeshen
gjaté aktivitetit t& tyre profesional.

Personeli akademik ka v&mendje t& veganté né pérshtatjen e
metodave t&8 mésimdhénies né pérputhje me nevojat e
studentéve. Departamenti i Inxhnieris¢ Kompjuterike
parashikon gjaté gjithé vitit akademik konsulta t& vazhduara t&
pedagogéve me studentét pér plotésimin e nevojave té tyre
[Evidencé 12, neni 6, neni_l4]. Studentét gjithashtu mund té
kontaktojné késhillétarin ¢ tyre akademik pér t& vepruar si
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ndérmjetés né zgjidhjen e problemeve té ndryshme né kuadrin
e mésimdhénies.

Annex 2.1-Curriculum change proposal, syllabuses, tables
9.10.11.12,13.15.pdf

Annex 3-Regualtion of undergarduate study program.pdf

Kriteri 3. Institucioni
mbéshtet personelin
akademik né pérmirésimin
e kompetencave didaktike
dhe né& pérputhje me
rezultatet e pritshme té& t&
nxénit.

Universiteti EPOKA, dhe né ményré t& veganté Departamenit
i Inxhinieris¢ Kompjuterike, mbéshtesin personelin akademik
né pérmirésimin e kompetencave didaktike. Asistimi i
personelit akademik me mé& pak pérvojé né pérmirésimin e
performancés sé tij pérbén njé nga orientimet prioritare t&
Departamenit té Inxhinierisé Kompjuterike. Kontaktet me
institucione t& huaja t€ arsimit t&€ lart¢ dhe shkémbimi i
personelit akademik (programet Erasmus+) [Evidencé 65] i
kang shérbyer pérmirésimit t&€ metodave t€ mésimdhénies dhe
rritjes s& kapaciteteve didaktike.

Institucioni ndjek politika t& tilla, g€ ofron trajnime té
ndryshme apo leksione t& hapura pér t€ mbéshtetur stafin
akademik n& pérmirésimin ¢ kompetencave didaktike,
mésimdhénies [Evidencé 24,

Stafi akademik inkurajohet duke u mbéshtetur financiarisht pér
pjesémarrje né konferenca kombétare/ndérkombétare apo
publikime né revista, pér t& pérmirésuar cilésingé e
mésimdhénies dhe pér t€ rritur interesin ¢ tyre n&€ kérkimin
shkencor [Evidencé 61, Evidencé 64].

Pér pérmirésimin e zhvillimit t& procesit mésimor,
Departameni i Inxhinierive, népérmjet zyrés sé¢ ZKTIK ofron
infrastrukturé t& konsoliduar IT pér Shérbimet Mésimore duke
pérmendur (1)} Sistemin Interaktiv Epoka; (2} Rrjetin; (3)
Shérbimet Google, (4) Mirémbajtja e pajisjeve dhe
pérmirésimet e programit; (5) smart cards etj. [Evidencé 71].

Annex 22.1-List of partnership agréments. pdf

Annex 8.2-List of training activities organized at institutional
level and delivered to ali all the staff of the study program.pdf

Annex  21.2-Directive _on__the promotion of scientific
research.pdf

Annex 21.5-List of publication of staft and students of the
department and study program [inancially supported by the
university.pdf

Annex 28-information on Infrastructure capacities.pdf
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Kriteri 4. Personeli
akademik i angazhuar ng
mésimdh&nien né program
&shté kompetent né
shpjegimin e njohurive
dhe koncepteve, pérdor
metoda t& ndryshme t&
mésimdhénies interaktive
dhe diskutime me né
gendér studentin, nxit tek
studenti mendimin krijues,
até kritik si dhe
autonominé ¢
pérgjegishméring. N& €
nj&jtén kohé siguron
udhéheqgjen, mbéshtetjen
dhe ndértimin e
marrédhénieve t& respektit
té ndérsjellé mes tyre.

Né programin e studimit Bachelor né “Inxhinieri Sofueri”
éshté | angazhuar né mésimdhénie staf akademik i kualifikuar,
me eksperiencé akademike dhe profesionale t& fituar ndér vite
gjaté punds né universitete dhe né Institucione t tjera té
profilit, duke sjellé eksperiencén e tyre si mésimdhénés né
Universitetin EPOKA [Evidencé 19, 20].

Aplikanti pér staf akademik testohet pér kompetencat ¢ tij
pérmes njé leksioni t& hapur rezultatet e t& cilit plotésohen né
“Formularin e Vler&simit t& Leksioneve t& hapura” pér k&t
kandidat [Evidencé 34]. Departamenti éshté pérgjegjés q¢ té
b&jé shpérndarjen e ngarkesés mésimore né pérputhje me
fush&n e ekspertizés s€ stafit akademik [Evidencé 11, Evidencé
6, fq. 22].

Pedagogét pérdorin metoda interaktive gjaté zhvillimit té
léndéve me qéllim arritien e bashk&punimit, si dhe
pérmirésimin ¢ njohurive duke futur edhe koncepte t& reja nga
fusha teknologjike dhe ajo e zbatimit t& tyre pér t€ nxitur
interesin dhe vullnetin e studentéve.

Annex 7-Academic & Administrative Staff Recruitment
form.pdf

Annex 7.1-Regulation on Staff Recruitment.pdf

Annex 12.4-Open Lecture Assesment Form. pdf
Annex 2.2-CV's of academic staff.pdf

Kriteri S. Njésia
pérgjegjése pér ofrimin ¢
programit t& studimit,
vieréson dhe p&rmiréson
format e metodat e
mésimdhénies né ményré
periodike, duke pérfshiré
studentét né kété proces
dhe duke reflektuar
mendimet e késhillat e

tyre.

Departamenti i Inxhinierisé

Kompjuterike kujdeset né
vazhdimési pér vlerésimin dhe p&rmirésimin e metodave té
mésimdhé&nies. N& két& kuadér njé réndési t& veganté kané edhe
sugjerimet q& vijné nga studentét dhe t& diplomuarit pérmes
kontakteve me ta, n& ményré t& drejtépérdrejté, pérmes
koordinatorit dhe mentoréve t€ programit 1€ studimit [Evidencé
6.12], si dhe né€ ményré t& térthorté, pérmes pyetésoréve pér
vlerésimin e procesit mésimor [Evidencé 33], t& cilat
zhvillohen n& ményré t& pérseritur, 2 heré né ¢do semestér
pérpara testimit pérfundimtar,

Varésisht rezultateve té pyetésorit:

- Pérgjegjési i departamentit pérgatit nj& Raport t&
detajuar dhe Plan Veprimi [Evidencé 67}, i cili i
pércillet Zyrés sé Rektoratit dhe Komisionit t&
Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisi€;

- Pérgjegjési zhvillon takime individuale me pedagogét
vlerésimi i t& ciléve &shté nén mesatare apo g8 kané
komente shqetésuese nga studentét;
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- Organizohen trajnime dhe seminare t¢ ndryshme né
kuadér t& pérmirésimit t&8 mésimdhénies [ Evidencé 24].

Summary Tables BA SWE Annex 39.pdf

Annex 3-Regualtion of undergarduate study program.pdf

Annex 12.3- Course Instructor Evaluation Survey.pdf

Annex 23-Academic Senate decision on the Action Plan.pdf

Annex 8.2-List of training activities organized at institutional
level and delivered to all all the staff of the study program.pdf

Kriteri 6. Institucioni
organizon struktura/ njési
né nivel institucional qé&
promovojné pérmirésimin
e vazhdueshém té
mésimdhénies,
koordinojné dhe
bashkérendojné me njésité
kryesore/bazé aktivitetet
né& kuadér t€ pérmirésimit
t& cilésisé s&
mésimdhénies. Strukturat
dhe njésité pérgjegjése
mbéshtesin
eksperimentimin dhe
zhvillimin e metodave té
reja inovative té
mésimdhénies, trajnojné
vazhdimisht personelin
akademik pér
pérmirésimin e aftésive té
mésimdhénies dhe
zbatimit t¢ metodave té
reja.

Né Universitetin EPOKA funksionon Sistemi i Sigurimit t&
Brendshém & Cil&sis€ né pérputhje me Legjislacionin e
Arsimit & Lart&, njési e cila éshté ¢ pérb&ré nga Komisioni i
Pérhershém Pér Sigurimin e Cilésisé (KPSC) [Evidencé 7. neni
35 & neni 37; Evidencé 46]. me nénnjesité e tij si Zyra ¢
Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé, Komisioni i Zhvillimit t&
Kurrikulave, Bordi i Provimeve dhe Bordi i Vlerésimit té
Performancés Akademike dhe Pérmirgsimit t€ Cilésisé
[Evidencé 30, Evidencé 45, Evidencé 47].

Kéto struktura promovojné pérmirésimin e vazhdueshém té
mésimdhénies, koordinojné dhe bashkérendojné aktivitetet me
njésiné kryesore dhe njésing bazg né shérbim t& p&rmirésimit
t€ cilésis€é s&é mésimdhénies. N& kété kuadér jané hartuar
udhé&zues né nivel institucional pér zhvillimin dhe p&rdorimin
e metodave inovative t& mésimdh&nies né bazé t¢ fushave t&
ndryshme té studimit dhe l&ndéve specifike [Evidencé 10].

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike monitoron
rregullisht procesin e mésimdhénies/mésimnxénies dhe até té
vlerésimit t& studentéve dhe analizon periodikisht situatén
duke propozuar pérmirésime dhe duke ofruar mbéshtetje pér
stafin akademik [Evidencé 15].

KPSC-ja né fillim t& cdo viti akademik realizon Kalendarin ¢
Ngjarjeve dhe Aktiviteteve pér té kryer trajnime t& rregullta pér
zhvillimin profesional té stafit mésimdhénés nga Njésia e
Sigurimit t& Brendshém té cilésisé, Zyra e Burimeve Njerézore,
Zyra ¢ Ké&rkimeve dhe Projekteve, Fakulteteve dhe Zyra
Koordinuese e Teknologjive t& Informacionit dhe
Komunikimit (ZKTIK) [Evidencé 94, Evidencé 24, Evidencé
86).

Annex !|-Statute of EPOKA University.pdf

Annex 16.1-Regulation on the Organization and Functioning
oF pcqa.pdf
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Annex  12-Directive_on__Academic and Administrative
performance assesment and guality imporvment.pdf

Annex }6-Quality Assurance Handbook.pdf

Annex 16.2 EPOKA University quality policy.pdf

Annex 2.1-Curriculum change proposal, syllabuses, tables
9.10,11.12.13.15.pdf

Annex 5-EPOKA University Strategy.pdf

Annex 48-Annual Report on Quality Assurance Activities of
the PCOA.pdf

Annex 8.2-List of training activities organized at institutional
level and detivered to all all the staff of the study program.pdf

Annex 40-Example of Documents on Training events.pdf

Konkluzione Universiteti EPOKA kujdeset né vazhdimési pér vlerésimin,
ruajtien dhe pérmirésimin e cilésisé sé mésimdhénies.
Institucioni nxit dhe mbéshtet stafin akademik né zhvillimin e
mésimdhénies me metoda bashkékohore, né pérputhje me
programin e studimit, né pérshtatje me tregun e punés duke e
béré programin térhegés pér studentét.
Shkalla e pérmbushjes s& Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
. il
Standardi I11.2

Institucioni harton rregullore dhe procedura té posagme té testimit e vlerésimit té
njohurive, dijeve dhe aftésive profesionale dhe garanton zbatimin e tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1, Kriteret dhe
ményra ¢ testimit e
vlerésimit t& njohurive,
dijeve dhe aftgsive
profesionale pércaktohen
né& Rregulloren e
programit t&
studimit/Rregulloren e
Institucionit/rregullore t&
posagme, béhen publike
dhe njihen nga studentét.

Kriteri 2. Né fillim t& ¢do
lénde/moduli studentét

Format e kontrollit t& dijeve n& Departamenin e Inxhinierisé
Kompjuterike jan& provimi me shkrim, me goj&, me detyra
kursi/projekte, i kombinuar me seminare workshope,
frekuentime e studime laboratorike.

Pas pérfundimit t& procesit t& rregjistrimit studentét pajisen nga
Zyra e Regjistrimit me “Udhézuesin Smart Student” [ Evidencé
73], me ané& t& s& cilés informohen mbi politikat, proceset dhe
mekanzimat q& drejtojn€ studimet e tyre. Format dhe kriteret e
vlerésimit t& studentit pércaktohen, n& programin e l&ndés dhe
i béhen t& ditura studentéve né orén e paré t& mésimit [Evidencé
10].
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informohen me
metodologjiné e testimit e
vlerésimit t€ njohurive,
dijeve dhe aftésive
profesionale ¢ shkencore
té parashikuara né
syllabuset e
Iéndéve/moduleve nga
titutlari i léndés/modulit.

Kriteri 3. Testimi e
vlerésimi i njohurive,
dijeve dhe aftésive
profesionale e shkencore
realizohet né& forma dhe
ményra t& ndryshme, duke
i dhéné mundési studentit
t& demonstrojé njohurité
dhe kompetencat e fituara.

Né rregulloren mésimore [Evidencé 12, Neni 17-29, fg. 6-11]
dhe né ¢do syllabus, gjithashtu, jepet informacion i detajuar
mbi format e kontrollit t& dijes [Evidencé 10]:

o Testimet e ndérmjetme
e Laboratoret

o Detyrat e kursit

e Provimi pérfundimtar.

Né total studenti/ja mund té pérfitojé 100 pik&. Vleré&simi
pérfundimtar do t& b&éhet mbi bazén e pikéve t& grumbulluara
dhe pérqindjeve pérkatése, si mé poshié:

Sistemi i
Pérshkrimi vlerésimit Koeficienti Pikét
(Nota)

AA 4.00 10 90-100
BA 3.50 9 85-89
BB 3.00 8 80-84
CB 2.50 8 75-79
CC 2.00 7 70-74
DC 1.50 7 65-69
DD 1.00 5 60-64
FD 0.50 4 50-59
FF 0.00 0 0-49

Planprogramet e secilés léndé publikohen gjithashtu né fagen e
Internetit té Universitetit EPOKA
(https:/feis.epoka.edu.al/curricula/83/program).

Annex 30-Smart Student Guide. pdf

Annex_ 2.1-Curriculum_change proposal, syllabuses, tables
9.1011,12.13,15.pdf

Annex 3-Regualtion of undergarduate study program.pdf

Kriteri 4. Njésia
bazé/Personeli akademik
vleréson dhe pérmiréson
format e metodat e
mésimdhénies né ményré
periodike, duke p&rfshirg

Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike kujdeset né
vazhdimési pér vierésimin dhe p&rmirsimin ¢ metodave
mésimdhénies. N& kété kuadér njé réndési t& veganté kané edhe
sugjerimet q& vijné nga studentét dhe té diplomuarit pérmes
kontakteve me ta, né ményré t& drejtépérdrejté, pérmes
koordinatorit dhe mentoréve t& programit t& studimit [Evidencé
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studentét né kété proces
dhe duke reflektuar
mendimet e sugjerimet e

tyre.

6. Evidencé 12], si dhe né ményré t€ térthortd, pérmes
pyetésoréve pér vlerésimin e procesit mésimor [Evidencé 33].

Summary Tables BA SWE Annex 39.pdf

Annex 3-Regualtion of undergarduate studv program.pdf

Annex_12.3- Course Instructor Evaluation Survey.pdf

Kriteri 5. Institucioni
mundéson pérdorimin e
metodave té
shuméllojshme dhe
fleksible pedagogjike, té
pérshtatshme e né
pérputhje me rezultatet ¢
pritshme t& 1€ nx&nit,
objektivat formues dhe
kérkesat € punédhénésve.
Format dhe metodat e
mésimdhénies inkurajojné
sensin e autonomisé té
studenti, duke siguruar né
& njéjtén koh& udhézimin
dhe mbéshtetjen nga
mé&simdhénési dhe
ndértimin e
marrédhénieve t€ respektit
té ndérsjellé mes tyre.

Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike vendos né
dispozicion t& stafit akademik dhe studentéve infrastrukturén e
nevojshme teknologjike pér pérdorimin e metodave inovative
té mésimdhénies me géllim realizimin e objektivave formues t&
studentéve né pérputhje me nevojat e tregut t& punés [Evidencé
86, Evidencé 10]. Pérfshirja e studentéve, nén mbikqyrjen e
pedagogiéve ¢ léndéve, né rindértimin ¢ situatave reale né
laborator pérmes pajisjeve laboratorike né& dispozicion, i
afigson né profesion dhe inkurajon sensin e tyre t& autonomisé.

Me @éllim promovimin shkencor, Universiteti Epoka, pérvec
trajnimeve t& ndryshme t& stafit akademik, ofron edhe stimuj
financiaré pér t’i mbéshtetur ata né pjesémarrje t& ndryshme
konferencash apo edhe né  publikime
kombétare/jokombétare [Evidence 61].

revistash

Annex 40-Example of Documents on Training events. pdf

Annex_ 2.1-Curriculum change proposal, syllabuses, tables
9.10,11,12,13.15.pdf

Annex  21.2-Directive _on__the promotion of scientific

research.pdf

Konkluzione Institucioni né rregulloren e programit ¢ studimit dhe
syllabuset e léndéve pércakton procedurat e testimit dhe
vierésimit 1é njohurive € fituara nga studentét pér ¢do lénde,
duke garantuar aftésimin e tyre né pérputhje me objektivat e
programit té studimit.

 Shkalla e pérmbushjes Pérmbushet | Pérmbushet
sé standardit kryesisht plotésisht
X
Standardi IIL.3

Institucioni siguron vlerésim té drejté dhe transparent, bazuar né meritén ¢ ¢do
studenti duke pérfshiré dhe procesin e ankimimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve
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Kriteri 1. Testimi e
vlerésimi i njohurive,
dijeve dhe aftésive
profesionale realizohet
gjaté gjithé vitit akademik
dhe reflektohet né
vlerésimin pérfundimtar,
té parashikuara né
syllabuset e léndéve/
moduleve nga titullari i
léndés/modutit.

Viergsimi i dijeve realizohet pérgjaté gjithé kohézgjatjes sé
léndés/modulit. Vierésimi pérfundimtar &sht& kombinim i
vlerésimeve 1€ ndryshme, té specifikvara nga pedagogu i
Iéndés. [Evidencé 10; Syllabuse]:

o provimi i ndérmjetém
o detyrat e kursit

e laboratore

» quize/projekte

e provimi pérfundimtar

Né& total studenti/ja mund t¢ pérfitoje 100 pikg, & cilat
konvertohen né vlerésim me noté sipas pércaktimeve né
Standardin 111.2, Kriteri 1.

Annex 2.1-Curriculum change proposal, svllabuses, tables
9.10.11,12.13.15.pdf

Kriteri 2. Institucioni vé&
né zbatim sisteme
elektronike & testimit dhe
vilerésimit, té cilat
shmangin forma té
ndryshme abuzimi dhe
rrisin transparencén.

Universiteti EPOKA v& n& zbatim sistemin interactiv EPOKA
(EIS) pér t’u ofruar studentéve mundési né lidhje me
menaxhimin ¢ procedurave pér léndén, si notat, frekuentimin,
transkiptin apo pérzgjedhjen ¢ léndéve duke ofruar
transparencé pér studentét, pedagogét, koordinatorin dhe
drejtuesin e departamentit [Evidencé 38].

Provimet kryhen né formatin ¢ testeve n& kopje fizike, ku
studentét marrin njé kod t& personalizuar t€ cilin e di vetém
studenti dhe koordinatori i departamentit, me qé&llim g& t& ruhet
anonimitieti dhe t¢ shmangen forma t¢ ndryshme abuzimi
[Evidencé 39].

Annex 13.3-Decision_of the rectorate of EPOKA University
No.04, dated 05.11.2019 on exam autonomy.pdf

Annex 13.4-Exam Anonimity Process, pdf

Kriteri 3. Vlerésimi
pérfundimtar i 1&ndés
b&het ng pérputhje me
syllabusin dhe bazén
ligjore né& fugqi.

Vlerésimi i dijeve realizohet pérgjaté gjithg kohézgjatjes s&
léndés/modulit. Vlerésimi pérfundimtar &shté kombinim i
vierésimeve t®© ndryshme, t& specifikuara nga pedagogu i
léndés. [Evidencé 10; Svllabuse]

Né total studentija mund t& pérfitojé 100 piké, té cilat

konvertohen né vlerésim me noté sipas pé&rcaktimeve né
Standardin 111.2, Kriteri 1.

Kriteri 4. Vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale

shogérohet me

Procesi i vlerésimit éshté né pérputhje me kriteret e pércaktuara
né planprogramin ¢ léndés [Evidencé 10], Rregulloren e
Universitetit EPOKA pér “Studimet universitare dhe provimet”
[Evidencé 35, Neni 20] dhe “Udhé&zuesin pér provimet”
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komente/fédback (nése
&shté i nevojshém) dhe
lidhet me késhilla mbi
procesin ¢ t& nxénit pér &
ndihmuar studentin té
pérmirésohet né t&
ardhmen,

[Evidencé 36]. N& orén pasardhése t&€ mésimit personeli
akademik shpjegon provimet e ndérmjetme pér studentét dhe
bén ballafagimin e rezultateve né ményré qé t& sigurohet
transparenca e vlerésimit. Studentét kané t& drejté t& shikojné
personalisht provimin né prezencé t& personelit akademik té&
1&ndé&s, pér t& marré sqarimet e duhura.

Pedagogét né Programin “Inxhinieri Softuari” pér t8 vlerésuar
kompetencat dhe aftésité e studentéve né bazé t&€ kritereve té
ndryshme pérdorin “Formularin e Vierésimit” [Evidencé 95},
komentet e t& cilit ndahen me studentst. Gjithashtu, bazvar né
“Direktivén pér Funksionimin e Bordit t€ Provimeve”
[Evidencé 40], Dekanati cakton njé ckspert pér programin
“Inxhinieri Softuari”, qé t& vlerésoj& cilésiné ¢ provimeve.

Annex 2.1-Curriculum_change proposal. syllabuses, tables
9.10,11,12,13,15.pdf

Annex 13-Regulation on undergraduate study program.pdf

Annex 13.1-Guideline on Examniation.pdf

Annex 49-Exam Assesment Form.pdf

Annex |3.5-Directive on the functioning of the exam board. pdf

Kriteri 5. Njésité
pérgjegiése dhe personeli
akademik shmangin/nuk
lejojné plagjiaturén,
kopjimin né provime dhe
detyra.

Né pérputhje me “Udhé&zuesin pér Provimet” [Evidencé 36]:

1. Gjaté provimit nuk lejohet t& komunikohet me asnjé
person tjetér, pérvegse me personelin akademik t€
léndés;

2. Nuk lejohet pérdorimi i celularit apo i ¢do mjeti tjetér
komunikimi ose regjistrimi;

3. Nuk lejohet pérdorimi i asnj& materiali mé&simor pérveg
materialeve té lejuara nga personeli akademik i l&ndés.
Personeli akademik informon studentét dhe asistuesin
pér materialet q& studentét mund t& pérdorin pérpara
fillimit t&€ provimit;

Né rast se studenti thyen rregullat e provimit, ai ndérpret
provimin dhe plotésohet procesverbali pér parregullsi né
provime nga personeli akademik i [&ndés dhe asistuesi pérkatés
dhe informohet instrukturi i kursit dhe Shefi i Departamenit.
Gjithashtu, procesverbalit i bashk&ngjitet provimi, i cili
vlerésohet me 0 piké. Universiteti EPOKA pér 1 shmangur
plagjiaturén e mashtrimin, né¢ Rregulloren “Pér disiplinén e
studentéve” [Evidencé 37, Neni 5(d), 6(i) dhe 8(m)] pérshkruan
masat & merren pér kété shkelje disiplinore né detyrat e kursit,
projektet apo tezat e diplomave bachelor e master.
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Pér parandalimin ¢ plagjiaturés universitetit pérdor softuerin
Turinitin, i cili &ht¢ nj¢ ndér softet q& ofrohet nga
Infrastruktura e Teknologjisé s& Informacionit t& Universitetit
[Evidencé 71, Evidencé 84]

Annex 13.1-Guideline on Examniation.pdf

Annex 13.2-Regulation on Student Discipline.pdf

Annex 28-Information on Infarstructure capacities.pdf

Annex  37-Information _and Communication

Services.pdf

Technology

Kriteri 6. Rezultatet e
kontrollit t& dijeve dhe
aftésive profesionale
bazohen né merité dhe
jepen n& kohé sipas
pércaktimeve né
rregulloret pérkatése.

Brenda afateve t& pércaktuara prej Universitetit, nga dita e
zhvillimit t€ provimit pérfundimtar, personeli akademik i
léndés hedh né sistemin EIS notat e secilit student varésisht nga
ID-ja e studentit, e cila dihet vetém prej studentit dhe
koordinatori i departmantit pé&r t& ruajtur anonimitetin
[Evidencé 39]. Késhtu pedagogu konverton ID-n& n€ emér té
studentit, vetém pasi notat jané hedhur né sistem. Mg pas
personeli akademik dorézon prané sekretaris€é mésimore
procesverbalin e rezultateve, si dhe tezat e korrigjuara sé
bashku me tezat origjinale né njé zarf té mbyllur.

Annex 13.4-Exam Anonimity Process.pdf

Kriteri 7. Institucioni
garanton té& drejtat e
studentéve pér t’u njohur
me vlerésimin, kérkesén
pér rishikim té vler&simit
né pérputhje me rregullat
gé pérfshihen né statut,
rregulloret dhe procedurat
¢ vlerésimit. Cdo kérkest,
ankimim, shqyrtohet nga
komisioni i vlerésimit dhe
mé pas nga komisioni i
posacém. Procedura e
ndjekur duhet t& jets
transparente pér palét e
pérfshira, dokumentohet
dhe arkivohet.

Studenti ka t& drejt& t& ankohet pér shkelje t& rregullave té
zhvillimit t& provimit dhe vlerésimin, duke dorézuar njé
kérkesé ankimimi notash [Evidencé 42] né Zyrén e
Regjistruesit. Ankesa i drejtohet me shkrim Drejtuesit €
Njésisé Kryesore ku bén pjesé studenti, jo mé& voné& se 5 dité
kalendarike nga dita e publikimit t& rezultateve. Drejtuesi i
Fakultetit t& Arkitekturés dhe Inxhinierisé ngre njé komision
ad-hoc pér rishikimin e tezés. Rishikimi i tezés nga komisioni
ad-hoc realizohet né prezencé té studentit dhe personelit
akademik t& grupit mésimor. N& pérfundim € procesit,
komisioni mban njé procesverbal t& veganté ku pasqyron
vendimin e tij pér t& ndryshuar ose jo vlerésimin e provimit sé
bashku me arsyetimin pérkatés. Departamenti propozon
vendimin pérfundmtar, i cili pérfundimisht caktohet nga
Dekanati. Procedura e ndjekur dokumentohet dhe arkivohet
[Evidencé 43].

Procedura e rishikimit té notés pérshkruhet qarté¢ né
Udhézuesin Smart Student [Evidencé 73. fg. 41], Rregulloren
e Universitetit EPOKA *“Pér studimet dhe provimet

universitare” [Evidencé 35, neni 25}, dhe Direktiva ¢
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Universitetit EPOKA “Pér funksionimin e Bordit &
Provimeve™ [Evidencé 40].

Annex 15-Grade Appeal Form.pdf

Annex 15.1-Procedure on Students Complaints_in terms of
orade appeal.pdf

Annex 30-Smart Student Guide.pdf

Annex_13-Regulation on undergraduate study program.pdf
Annex 13.5-Directive on the functioning of the exam board.pdf

Konkluzione Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike né rregulloren e
programit ¢ studimit pércakton procedura té garta dhe
transparente té vlerésimit té njohurive té studentéve té bazuara
né merité, si dhe ju jep mundésiné studentéve té ankimojné
vlerésimin, duke ngritur komisione ad hoc pér shgyrtimin e
ankimimit.

Institucioni kujdeset né zhvillimin e aktiviteteve vierésuese té
dijeve me korrektesé, duke mos pranuar kopjen dhe
| plagjiaturén nga ana e studentéve.

| Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi II1.4

Institucioni ngre struktura té posa¢me né nivel institucional, t€ cilat promovojné
rritjen e vetédijes pér pérmirésimin e cilésis€ sé¢ mésimdhénies dhe mésimnxénies né
programet e studimit,

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programi i Programi i studimit i ciklit t& paré Bachelor né “Inxhinieri
studimit duhet t& Softueri”, si¢ déshmohet edhe n& “Kurrikulat” e l|éndés
garantojé thellimin e [Evidencé 9] ka pé&r mision:

njohurive, t& zhvillojé
aftésité profesionale dhe
i€ veganta t¢ studentéve.

1. T’u ofrojé studentéve mundésiné gé t¢ marrin dhe
zhvillojné dijet, si dhe aftésité e tyre profesionale né
fushén e inxhinierisé sé softuerit;

2. Té nxisé tek studentét t& menduarit dhe analizuarit
kritik pér t& kuptuar sfidat né situata t¢ ndryshme té
zhvillimit té softuereve;

3. Té pajisé studentét me njohurité e nevojshme pér té
zbatuar né ményré efektive aftésité teknike dhe
logjistike n& fushén e programimit dhe inxhinierisé
softueri;
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Annex 2-Curricula of the study program.pdf

Kriteri 2. Programi i
studimit garanton
zhvillimin e aftésive t&
veganta né fushén e
teknologjisé sé
informacionit, humane,
sociale, komunikimit dhe
ndérveprimit,

Natyra ¢ kompetencave t€ kérkuara né programin e studimit
Bachelor né “Inxhinieri Softueri” garanton zhvillimin e
afiésive t&€ veganta né fushén e teknologjisé¢ sé informacionit
[Evidencé 6], komunikimit dhe ndérveprimit social [Evidencé
10] duke gené se sektori informatik ésht&é n& ményré té
pashmangshme i lidhur me rrjetin ndérkombétar, kérkon njohje
t¢ gjuhés sé huaj, si dhe nj&¢ komunikim intensiv duke
shfrytézuar elementé t& avancuar € teknologjisé sé
informacionit. Pér mé tepér planprogrami ofron 1éndé si:
“Aftésité ¢ Komunikimit” apo 1&ndé me zgjedhje si “Hyrje né
biznes™ apo “Hyrje né Drejtési” t€ cilat e ndihmojné studentin
né pérmirésimin e aftésive t& komunikimit dhe ndérveprimit.

Summary Tables BA SWE Annex 39.pdf

Annex 2.1-Curriculum change proposal, syllabuses, tables
9.10,11,12,13,15.pdf

Kriteri 3. Kompetencat
dhe aftésité & fiton
studenti, t&é paraqgitura né
programin e studimit dhe
syllabuset e ¢do lénde,
analizohen e shqyrtohen
né& pérfundim t& 1€ndés.
Personeli akademik vé ng
pah céshtjet mé t&
réndésishme dhe orienton
studentét pér zbatimin e
tyre dhe pér detyrimet
pérmbyllése.

Gjaté oréve t& fundit t& mésimit, studentét dorézojné detyrat e
kursit, punét e laboratoréve, apo zhvillojné scanca
pérmbledhése ushtrimesh, pérmes té cilave testojné njohurité e
marra dhe vetévlerésojné pérgatitjen e tyre pérpara provimit
pérfundimtar. Né fund t& léndés, b&het njé¢ pérmbledhje e
argumentave kryesoré dhe diskutim i situatave reale mbi temat
¢ trajtuara [Evidenc& 10].

Direktiva e Universitetit Epoka “Pér Funksionimin e Bordit t&
Provimeve™ urdhé&ron ¢do fakultet t& caktojé njé ekspert pér¢do
program studimi pér t& vlerésuar cilésingé e provimeve
[Evidencé 83. Evidencé 93].

Annex 2. 1-Curriculum change proposal, syllabuses, tables
9.10,11,12.13,15.pdf

Annex 36-EIS Guideline lecturer-student.pdf

Annex 49-Exam Assesment Form.pdf

Kriteri 4. Mésimdhénia
realizohet mbi bazé
kompetencash qé t’u japé
studentéve mundési té
zhvillojné njohurité e
marra né laboratoré dhe
praktikat profesionale.
Personeli akademik
mbéshtet diskutimet dhe
punén né grup né

Kurrikula e programit t& studimit Bachelor né “Inxhinieri
Softueri” [Evidencé 10] &sht¢ hartuar duke ndérthurur orét
teorike né auditor me orét praktike né laboratore, dhe praktikén
mésimore, duke mundésuar zhvillimin tek studentdét e
kompetencave profesionale né fushén e softueréve.

Njé pjesé e detyrave té kursit zhvillohen né grup, me géllim
nxitien e punés né grup, aftésimin né ndarjen e detyrave,
ballafagimin e rezultateve dhe diskutimin e tyre.

Student&t kang akses né& infrastrukturén e nevojshme si:
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interpretimin dhe
zgjidhjen e
problemeve/géshtjeve t&
caktuara; krijon klimé té
pérshtatshme pér
zhvillimin e ideve
inovative, studime t&
pérparuara kérkimore ¢
shkencore dhe i mbéshtet
ato; ndérthur format e
mésimdhénies me
institucionet
bashképunuese pér té
mundésuar dhe rritur
mobilitetin ¢ studentéve.

- Infrastruktura né Funksionin ¢ Programit t& Studimit
[Evidencé 71];

- Shérbimet ¢ Bibliotekés[Evidencé 80];

- Shérbimet IT [Evidencé 84].

Bashképunimet e Departamentit t& Inxhinierisé¢ Kompjuterike
né nivel kombétar dhe ndérkombétar kontribuojné né rritjen e
mobiliteteve dhe shkémbimin e eksperiencave me Institucionet
partnere [Evidencé 65, Evidencé 66].

Annex 2.1-Curriculum change proposal, syllabuses, tables
9.10,11,12.13,15.pdf

Annex 28-Information on [nfarstructure capacities.pdf

Annex 34.3-Information on Library Services.pdf

Annex  37-Information and Communication Technology

Services.pdf

Amnex 22.1-List of partnership agréments,pdf

Annex 22.2-List of Agréments with companies .pdf

Kriteri 5. Personeli
akademik, efektiv dhe me
kontraté, realizon oré té
hapura dhe seminare mbi
zhvillime t& reja t&
shkencés dhe teknologjisé

programit té& studimit.

brenda/jashté strukturés s&

Departamenti i Inxhinieris¢  Kompjuterike  zhvillon
vazhdimisht leksione t& hapura me stafin e tij akademik dhe me
staf té ftuar duke sjell tek studentét zhvillimet mé t& fundit né
fushén e inxhinierisé sé softuerit, brenda dhe jashté vendit
[Evidencé 64].

Annex 21.5-List of publication of staff and students of the
department and study program financially supported by the
university.pdf

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

Programi i studimit Bachelor né “Inxhinieri Softueri” éshté
hartuar duke ndérthurwr orée teorike né auditor me orét
praktike né laboratore, duke
mundésuar kompetencave

dhe praktikén mésimore,
zhvillimin  tek  studentét e
profesionale né fushén e zhvillimit t¢ softuerit.

Pérmbushet
kryesisht

Piérmbu_shet
plotésisht
X

Standardi II1.5

Institucioni ndjek njé proceduré t& qarté t€¢ detyrimeve pérmbyllése té studentit né
programin e studimit dhe e pajis até me dokumentacionin pérkatés.

Adresa: “Rrugas ¢ Durrésit”
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Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
harton rregullore t&
posagme pér provimin i
pérgjithshém pérfundimtar
ose punimin e diplomés.
NE& rregulloren e programit
té studimit pércaktohet
pragu i notés mesatare q€ i
jep té drejtén studentit pér
punim diplome dhe e bén
at& publike.

Né rregulloren e programit té studimit Bachelor n& “Inxhinieri
Softueri” pércaktohet procedura pér zhvillimin e provimit t&
formimit/mbrojtjes sé diplomés. Né& bazé té kriterit t& notés
mesatare dhe/ose kritere té tjera, studenti ka té drejté té
diplomohet pér té fituar titullin p&rkatés me mbrojtjen e njé teze
diplome ose me provim té pérgjithshém pérfundimtar formimi
[Evidencé 35, Neni 16].

Nése studentifja ¢ ka mesatren e notave kumulative (CGPA)
nen 3.00, ai duhet t’i nénshtrohet léndés sé Provimit
Gjithépérfshirés Pérfundimtar [Evidencé 96], i cili pérmban 6
I&ndé bazé dhe pérbéhet nga 25 pyetje 1€ barabarta, ku secila
léndé pérfaqéschet nga njé pyetje terorike, dy pyetje pér
zgjidhjen e problemeve dhe njé pyetje me zgjidhje shuméfishe.

Nése studenti/ja ¢ ka mesataren ¢ notave kumulative (CGPA)
midis 3.00 dhe 4.00 atgheré ai/ajo mund t& zgjedhé qé 1€
zhvillojé €ndén e Projektit t& Diplomimit.

Annex 13-Regulation on undergraduate study program.pdf

Annex 50-Decision of the senate regarding FCE.pdf

Kriteri 2. Strukturat
pérgjegjése dhe personeli
akademik asistojné
studentét, duke véné né
dispozicion informacione,
udhézime dhe materialet e
nevojshme né funksion t&
detyrimeve pérmbyllése,

Departamenti i Inxhinieris& Komjuterike pércakton listén e
ternave té diplomave (Projektin e Diplomimi) dhe programet e
IEndéve bazé pér Provimet Pérfundimtare Gjith&pérfshirése né
fillim té semestrit t¢ dyté t&€ vitit akademik [Evidencé 96].
Studentét, pasi njihen me programin e Provimit Pérfundimtar
Gjithépérfshirés, asistohen nga koordinatori dhe mentorét e
programit t€ studimit, si dhe pedagogét e léndéve me
informacione, udh#zime dhe materiale né& funksion t&
mbarévajtjes s& tij. Gjithashtu udhézimet gjithépérfshirése
mund & gjenden né fagen e internetit t& departamentit;

- Pér provimin ¢ ploté pérfundimtar:
https://cen.epoka.edu.al/home-final-comprehensive-
exam-1919-1920.html

- Pér punimin e diplomés:
https://cen.epoka.edu.al/home-thesisguidlines-385-
594 html

Annex 50-Decision_of the senate_regarding FCE . pdf

Kriteri 3. Komisioni i
posagém pér
administrimin e provimit
final bazohet né testimin e
njohurité e dhéna gjaté

Né provimin pérfundimtar t& mbrojtjes sé diplomés pérfshihen
léndét karakterizuese t& programit pérkatés, pra, t¢ gjitha 1&ndét
e veprimtarisé B. Mund t¢ pérfshihen 1&ndé t& kategorisé C né
ato raste kur jané t& profilit profesional t& programit.
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gjithé viteve akademike,
duke pérfshiré t& gjitha
18ndét/ modulet né bazé t&
réndésisé dhe peshés
specifike.

Pesha q& zé secila prej léndéve n& p&rmbajtjen e tezés sé
provimit, pércaktohet mbi bazén e krediteve t& léndéve.
Komisioni harton njé tabelé me pikét pérkatése qé do t& keté
secila 1éndé né viergsimin ¢ pérgjithshém prej 100 pikésh sipas
peshés né kredite t& secilés 1&ndé [Evidencé 96).

Provimi Pérfundimtar Gjithépérfshirés pérmban 6 [&éndé bazé
dhe pérbéhet nga 25 pyetje t& barabarta, ku secila l&ndé
pérfagésohet nga njé pyetje teorike, dy pyetje pér zgjidhjen e
problemeve dhe njé pyetje me zgjidhje shuméfishe.

Annex 50-Decision of the senate regarding FCE.pdf

Kriteri 4. Personeli
akademik/ Udh&heggsi i
diplomés orienton dhe
ndihmon studentét né
pércaktimin e temave té
punimit t€ diplomés.
Udhéhegési asiston
studentin né nxjerrjen e
rezultateve, pérpunimin e
tyre, si dhe né punimin e
diplomés sipas
udhézuesve té miratuar.
Al garanton cilésing e
rezultateve dhe miraton
ose jo nése punimi éshté i
ploté pér t’u paraqitur para
komisionit.

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé ka hartuar njé
proceduré pér pérzgjedhjen e temés sé diplomés nga ana e
studentéve, ku né fillim té semestrit t& dyté t& vitit akademik
ofrohet njé listé me tema kérkimore q& pérputhen me
ekspertizen e nevojshme, prej t& cilave studenti ka t& drejté (€
zgjedhé tre preferenca pér mbikéqyrésin e tez€s s€ tyre (€
diplomés,

Pas pérfindimit t& kétij procesi, udh&heqési ndihmon studentin
né zhvillimin e idesé fillestare, kryerjen e studimit té literaturés,
pércaktimin ¢ metodologjisé, implementimin dhe testimin e
rezultateve. Procesi i paraqitjes pérfundimtare t€ temés sé
diplomé&s pércaktohet né “Udhézuesin pér shkrimin e tezés”
{https://cen.epoka.al/home-thesis-guidlines-385-594.html).

Kriteri 5. Njésia baz¢
asiston student&t pér
kryerjen ¢ matjeve,
analizave, testeve né
mjediset e institucionit
apo jashté tij n& bazé &
temave dhe fushés s&
studimit.

Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike vé né dispozicion t&
gjithg infrastrukturén shkencore pér t€ inkurajuar studentét
drejt  kérkimit shkencor, praktikave, apo kryerjeve &
implementimeve apo testimeve t& ndryshme né lidhje me
inxhinieriné e softuerit. Infrastruktura shkencore e ofruar
pérfshin: [Evidencé 71, Evidencé 80. Evidencé 84]:

- Infrastruktura n& funksion t& programit t& studimit;

- Shérbimet e bibliotekés;

- Shérimet e IT-sé;

- Aksesi né burime online té revistave shkencore;

- Programe softuerike specifike t& nevojshme pér [Endét
€ tyre;

Annex 28-Information on Infarstructure capacities.pdf

Annex 34.3-Information on Library Services.pdf
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Annex  37-Information and  Communication

Services.pdf

Technology

Kriteri 6. N& pérfundim
té provimit t&
pérgjithshém pérfundimtar
ose t& mbrojtjes s€
diplomés, studenti
vlerésohet me noté.

Provimi i formimit apo teza e diplomimit vierésohet me noté,
njélloj si léndét e tjera. Né& provimin gjithépérfshirés
pérfundimtar, secila léndé ka pesh&n e saj mbi bazén e
krediteve pérkatése né vlerésimin e pérgjithshém prej 100
pikésh.

Kriteri 7. Né pérfundim
té studimeve, studenti
pajiset me diplomén dhe
suplementin e diplomés, té
miratuara nga ministria
pérgjegjése pér arsimin.
Né pérfundim t&
studimeve, studentit i
vihet né dispozicion kopje
e ploté zyrtare ¢ programit
té studimit t€ zhvilluar.

Né pérfundim t& studimeve, studenti pajiset me diplomé
“Bachelor” n& “Inxhinieri Softuari” né Fakultetin e
Arkitekturés dhe Inxhinierisé, t& Universitetit EPOKA,
referuar nivelit 6 t& Kornizés Shqiptare & Kualifikimeve.

Studentit me kérkesé té tij i vihet n& dispozicion kopje e ploté
zyrtare ¢ programit t& studimit. Bazuar né Rregulloren pér
studimet universitare.

Kriteri 8. [nstitucioni
ruan né pérputhje me
legjisiacionin ng fuqi
kopje t& dokumentacionit
t& studentit dhe paraqet
rast pas rasti informacione
pér studentin nése
kérkohen.

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé ruan pér njé periudhé
té pacaktuar kopje t&¢ dokumentacionit 1€ studentit dhe paraget,
rast pas rasti, informacione pér studentét nése kérkohen.

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Né rregulloren e programit té studimit Bachelor né " Inxhinieri
Softueri” pércaktohet procedura pér zhvillimin e provimit té
gjithépérfshirés pérfundimtar/mbrojijes sé diplomés. Né bazé
1é kriterit 1é notés mesatare dhe/ose kritere (é tjera, studenti ka
té drejté té diplomohet pér té fituar titullin pérkatés me
mbrojtien e njé teze diplome ose me provim té pérgjithshém
pérfundimear formimi.

Né pérfundim ¢ studimeve, studenti pajiset me diplomé
“Bachelor” “Inxhnieri Sofiueri” né Fakultetin e
Arkitekturés dhe Inchinierisé, 1&é Universitetit EPOKA, referuar
nivelit 6 t¢ Kornizés Shgiptare t&¢ Kualifikimeve.

né

Stuclentit me kérkesé 1é tij i vihet né dispozicion kopje e ploté
zyriare e programit 1& studimit.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

Adresa “Reuga ¢ Durrésit”
Prané gin. «Q. Stalas, Tirane
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-

X
I .|
Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | PErmbushet
standardeve té fushés 111 kryesisht plotésisht
X

IV. BURIMET NJEREZORE, FINANCIARE, INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER REALIZIMIN E PROGRAMIT T
STUDIMIT
Standardi I'V.1

Personeli akademik qé mbulon programin e studimit, pérmbush standardet sasiore dhe
ka kualifikimin e duhur e & posacém akademik né pérputhje me fushén e programit
pér garantimin e standardeve té mésimdhénies té programit t€ studimit.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Personeli
akademik dhe ndihmés
akademik, qé angazhohet
né realizimin ¢ programit
té studimit, pérmbushin
kérkesat ligjore né fuqi,
pér nivelin e kualifikimit
akademik, pér drejtimin e
programit, drejtimin dhe
angazhimin n& mbulimin
e léndéve/moduleve t&
programit, pér fushén
kérkimore ose
eksperiencén praktike né
pérputhje me programin e
studimit, natyrén dhe
vegoring e moduleve té tij.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se departamenti pérgjegjes pér kété program studimi
mban t& dhéna né lidhje me stafin akademik & pérfshiré né
mésimdhénie, ku pérfshihet personeli akademik me koh& t¢
ploté dhe me koh& t& pjesshme gq& angazhohet cdo vit, lEndét
modulet gé zhvillon secili prej tyre, ngarkesa pér cdo disipling,
ngarkesa semestrale dhe ajo totale. Referuar Evidenca

], stafi
akademik i angazhuar né programin ¢ studimit pérgjaté tre
viteve akademike ka kualifikimin si mé& poshté:

2020 -2021 | 2021-2022 | 2022 -2023
Tituj/grada

PAE | PAK | PAE: | PAK: | PAE: | PAK:
Prof.Dr - - - - 1 -
Prof. As.Dr - - - ] 1 2
Dr/PhD 2 1 5 2 5 2
Msc 5 - 9 2 10 7
NE total 5 1 14 5 17 11

Kriteri 2. Personeli
akademik efektiv duhet t&
mbulojé ngarkesén
mésimore pér programin e

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se universiteti ka njé rregullore t€ brendshme né& té
cilén pércaktohet procedura e rekrutimit t& stafit & ri.

Adresa: “Rewga ¢ Drrésit”
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studimit né pérputhje me
kornizén ligjore né fugqi.

Cdo fillim viti akademik zyra ¢ burimeve njerézore né
bashképunim me fakuletet dhe departamentet koordinon punén
pér rekrutimin dhe shpérndarjen e stafit akademik duke u
mbeshtetur né direktiven e universitetit Epoka “Pér ngarkesén
mésimore”.

Nga verifikimi i t& dhénave statistikore,

]3

ngarkesa mésimore &shté mbajtur nga personeli akademik
efektiv, sipas t& dhénave m& poshté:

Viti akademik %e nga.rkesé's mésimore
realizuar nga PAE
2020-2021 85 %
2021-2022 84 %
2022-2023 76 %

Pér sa mé sipér rezulton se ngarkesa mésimore pé&r kété
program studimi, &sht& pérballuar me mbi 70% nga stafi
akademik me kohé 1 plot&, sipas VKM Nr. 418, daté
10.05.2017 ku citohet: “Personeli akademik me kohé té ploté
duhet t& mbulojé jo mé pak se 70% 1 ngarkesés mésimore pér
cdo program studimi”, né pérputhje me fushén e kualifikimit
dhe fushén kérkimore t& anétaréve t& stafit.

[Evidenca ]
[Evidenca 1
[Evidenca 1

Kriteri 3. Institucioni
duhet t& garantojé dhe t&
déshmojé
géndrueshmériné e
personelit akademik
efektiv t& angazhuar né
programin e studimit, pér
té gjithé periudhén e
akreditimit, duke pérfshirg
kontratat e punésimit dhe
mbulimin me sigurime
shogérore dhe
shéndet&sore.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se Universiteti Epoka ka kontrata pune me secilin
punonjés & stafit akademik.

Cdo fillim viti burimet njerézore né bashképunim me
departamentin  dhe fakultetin pérgjegjés pér programim
Inxhinieri Software pérditésojné listén e personelit akademik.
Né zyrén e burimeve njerézore gjénden dosjet e personelit, né
t& cilat p&rfshihen kontratat e punés, raportet e vierésimit gjaté
rekrutimit, cv, diploma, kualifikime etj. U verifikvan dy
praktika n& té cilén ishin specifikuar pérvec kritereve té
pérgjithéshme né bazé t& kuadrit ligjor né fuqi dhe kriteret
specifike t€ lidhura me fushén e ekspertizés q& duhet t&€ mbulojé
personeli akademik. Nga verifikimet rezulton qé personeli
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akademik pérgjithésisht angazhohet né fushén e tyre té
ekspertizés.

Koh&zgjatja ¢ kontratés s& punés pér stafin akademik me kohé
t& ploté dhe t& pjesshém ishin me koh& zgjatje t& ndryshme,
pérkatésisht me koh&zgjatje t€ pa pércaktuar, njévjecare,
semestrale etj. Pér stafin akademik me kohé t& ploté kontratat e
punés pér kategoriné profesor dhe pedagog ishin me afat t& pa
pércaktuar, ndérsa pér kategoring asistent pedagog kontratat
ishin njé vjecare me te drejté rinovimi ndérsa pér stafin me kohé
1& pjesshme pérgjithésisht kontratat ishin semestrale né vartési
t& nevojave t& njésive bazé dhe kryesore pérkatése. Rinovimi i
kontratés béhet né bazé té rezultateve dhe vierésimit cilésor né
fushén e mésimdhénies, punés kérkimore, si dhe duke
kontribuar né mbéshtetjen dhe zhvillimin e institucionit.

[Evidenca 1]
[Evidenca ]
[Evidenca 1

Kriteri 4. Institucioni
ndjek procedura rekrutimi
dhe vilerésimi, mbéshtetur
né kritere t& pérgjithshme
dhe specifike &
publikuara e qé garantojné
pérzgjedhjen e personelit
me nivelin e duhur té
kualifikimit dhe n&
pérputhje me natyrén,
strukturén, modulet dhe
pérmbajtjen e programit &
studimit.

Bazuar né informacionin ¢ v&né né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat& vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se procesi i rekrutimit t& stafit fillon n€ bazé t€
pércaktimeve té parashikuara né rregulloren pér rekrutimin e
stafit e cila zbatohet nga zyra e burimeve njerézore.

N¢ vartési 1€ nevojave t& departamentit dhe miratimit t€ tyre
nga Bordi i Administrimit, fakulieti i paraqet njésis& sé
burimeve njerézore kérkesén pér fillimin ¢ procesit &
rekrutimit. U verifikuan dy praktika dhe procedura e rekrutimit
dhe vlerésimit zhvillohet si mé poshté:

Zyra e burimeve njerézore e shpall véndin vakand né fagen
zyrtare t& universitetit, né portalin duapune.com si dhe né& dy
agjensi ndérkombétare punésimi dhe

www.jobs.ac.uk .

www.akadeus.com

Aplikantet ftohen té dergojné online dokumentacionin e
specifikuar né thirrjen e shpallur. Né qofi¢ se apikanti ka
plotésuar dokumentacionin e kérkuar ai kalon né statusin e
kandidatit dhe dosja i kalohet pér vlerésim departamentit. Nése
komisioni i ngritur nga departamenti e vleréson dosjen t&
pérshtatshme zhvillohet intervisté dhe njé leksion i hapur. Mg
pas komisioni ja pércjellé vendimin népérmjet dekanit
rektoratit. N& baze t& vendimit t& rektoratit, bordi administrativ
miraton emérimin ¢ kandidatit n& véndin ¢ liré t& punés,
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[Evidenca ]

|[Evidenca
]
[Evidenca
]
[Evidenca https://hr.epoka.edu.al/cat-job-opportunities-
1465.html ]

[Evidenca www.duapune.com]

[Evidenca www,akadeus.com)

[Evidenca www.akadeus.com]

[Evidenca www.jobs.ac.uk]

{Evidenca ]

Kriteri 5. [nstitucioni
siguron dhe garanton
angazhimin ¢ personelit
ndihmés akademik t&
pérshtatshém dhe &
mjaftueshém pér
realizimin e oréve
laboratorike dhe pér
mirémbajtjen €
laboratoréve e mjediseve
1€ tjera mésimore, sipas
natyrés specifike t&
programit t& studimit,

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton se stafi ndihmés i angazhuar né programin e studimit
pér Inxhinieri Softuerike &shté si vijon:

. Semestri vjeshtés 2022-2023-Griselda Alushllari-CEN
109-Introduction to Algorithms and Programming- 3 oré
laborator javore

. Semestri Pranverés 2022-2023-Griselda Alushllari -
CEN 110 -C Programming - 9 oré laborator javore

. Semestri vjeshtés 2021-2022- Alba Mega- CEN 109-
Introduction to Algorithms and Programming- oré laborator
javore

. Semestri Pranverés 2021-2022-Megi Kondi- CEN 110
-C Programming — 9 oré laborator javore

. Semestri Pranverés 2021-2022-Alba Mega - CEN 206-
Data Structure - 6 oré laborator javore

. Semestri Pranverés 2020-2021-Erilda Muka - MTH
102-Calculus I1 -5 oré laborator javore

[Evidenca: Annex 2]

Keriteri 6. Institucioni
mbledh, ruan dhe
pérditéson ¢do vit
akademik té& dhénat e
personelit t& angazhuar né
programin e studimit, né

Bazuar n& informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t€ siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se né zyrén e Burimeve njerézore ndodheshin
arkivuara dosjet e personelit akademik me kohé t€ ploté dhe t&
pjesshme. Dokumentacioni pérditésohet cdo vit né zyrén e
burimeve njerézore. Ruajta e t& dhénave béhet duke mbajtur njé
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pérputhje me
legjislacionin n& fuqi pér
mbrojtjen ¢ t& dhénave
personale. Kéto t&€ dhéna
pérfshijné anétarét e
personelit akademik &
pérfshiré né program dhe
t& personit pérgjegjés pér
organizimin ¢ programit
t& studimit, angazhimin ¢
¢do anétari né ¢do
semestér dhe vit
akademik, si dhe até té
personelit ndihmés dhe
administrativ.

dosje fizike pér cdo anétar t& stafit t& Epokés, si dhe duke
mbajtur njé dosje elektronike né& systemin Interaktiv Epoka.

[Evidenca Vizita ne NBNJ]

[Evidenca wwyw.eis.epoka.edu.al/login]

Kriteri 7. [nstitucioni, n&
marréveshje e
bashképunim me
institucione t€ tjera té
arsimit té larté,
pérfaqésues biznesi e
kompani, v& né
dispozicion personelin ¢
mjaftueshém, t& duhur e &
kualifikuar pér
instruktimin, udh&hegjen
dhe mbikéqyrjen e
studentéve né praktikén
profesionale, punimin e
diplomés dhe veprimtari
t& tjera specifike sipas
natyrés s¢ programit t&
studimit.

Bazuar n& informacionin ¢ véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t¢ siguruar gjat¢ vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se institucioni ka marreveshje bashk&punimi me
institucione t& arsimit t& larté si brenda dhe jashté vendit, me
institucione publike dhe private et.

Universiteti Epoka ka bashképunime me universitete te BE-sé
né kuadér t& programeve/projekteve:

Erasmus +
Tempus
Horizont

Por deri aktualisht studentét e programit Inxhineri Software
nuk jané ¢ angazhuar né ndonjé projeki me karakter
ndérkombetaré.

N& kurrikulén e programit t& studimit Inxhinieri Software nuk
éshté perfshiré praktika profesionale. Megjithat& nga takimi me
student ata u shprehén qé gjaté studimeve t& tyre bachelor ato
jané ndérmjetésuar nga Zyra e Planifikimit t& Karricres dhe
Alumnit pé&r tu angazhuar né intership-e t& paguara ose jo, s€
paku pér njé periudhé 3-6 mujore ose pér tu punésuar nga
kompani ¢ institucioni ka marréveshje bashképunimi. Nga
zyra e Planifikimit dhe Karrierés nuk ka evidenca
konkrete.

Gjithashtu pér ti gasur studentét me tregun e punés institucioni
organizon cdo vit Panairin e Punés.

GVJ sygjeron pérfshirjen e praktikés profesionale si modul i
detyruar pér tu kryer gjaté studimeve bachelor pérpara

Adresa Riuga ¢ Durrésit”
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procesit té diplomimit, si njé mundési pér studeniét qé té
zhatojné njohurité dhe aftésité e tyre, si dhe té lidhen me
kérkesat e tregut té punés.

[Evidenca ]

[Evidenca Annex [0.3-List of

i study program|.pdt]

Students _and_Statt” mobility

-4 119
toward 1kl

[Evidenca
https://cpao.epoka.edu.al/events.htmi?lang=EN&dpid=>5]

Kriter 8. Personeli
mbikqyrés né ambientin
prités q& angazhohet né
realizimin e praktikave
profesionale né bazé té
marréveshjeve, duhet t&
ndihmojé studentét né
pérmbushjen e detyrimeve
/raportin pérfundimtar té
praktikés si dhe t&€ marré
pjesé né procesin e
vlerésimit t& tyre pér
praktikén profesionale.

Bazuar n& informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GV)
konstaton sé programi i studimit Inxhinieri Software nuk ka té
pérfshiré né kurrikul praktike profesionale, ndaj GVJ nuk mund
1& shprehet pér kété kriter.

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

Fakulteti i Inxhinierisé dhe Arkitekturés ku bén pjesé program
i studimit “Inxhinieri Software " pér té realizuar veprimtariné
e tif akademike ka personel akademik dhe ndihmés akademik
qé mbulon programin e studimit, ka rregullore pér rekrutimin
e stafit  akademi.  Universiteti
bashképunimi me insitucione € arsimit (& larté brenda dhe
jashté  vendir.  Universiteti éshté
projekteve/programeve ndérkombétare. Universiteti Epoka

Epoka ka marréveshje

Epoka piesé e
bashképunon me institucione shtetérore dhe private por né
kurrikul té programit Inxhinieri Software nuk ka praktike
profesionale té pérfshiré.

Pérmbushet
kryesisht
X

Pérmbushet
plotésisht

Standardi 1V.2
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Prané pum. «Q. Stalaw, Tirand
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Institucioni i arsimit t& larté vé né dispozicion mjedise mésimore dhe infrastrukturén e
pérshtatshme pér realizimin e procesit mésimdhénés té programit té studimit dhe pér
formimin praktik, té posagme sipas natyrés dhe fushés sé programit t€ studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
siguron mjediset e
mjaftueshme dhe t&
pérshtatshme pér
zhvillimin ¢ veprimtarisé
mésimore, né varési té
numrit t& studentéve,
grupeve mésimore, né
pérputhje me natyrén
specifike t& programit t&
studimit dhe moduleve
pérkatése.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté vizitave né Epoka, GV
konstaton sé& personeli akademik dhe ai administrative ka né&
dispozicion ambjente t&€ dedikuara si dhe instrumenta té&
nevojshém (kompjtera, internet, kancelari etj) pér t€ kryer
aktivite mésimore dhe administrative. Ambjentet e
mésimdhénies jané t& pajisura me t& gjitha mjetet e nevojshme
didaktike.

Ambjentet jané té hapura dhe té aksesueshme nga i gjithé
personeli akademik. Te gjitha auditoret ku zhvillohen leksione
jané t& pajisur me tabela, videoprojektorg, pc etj. Laboratoret
jané t& mire pajisur me t& gjithé mjetet teknologjike t&
nevojshme.

Né dispozicion te Fakultetit t& Arkitektures dhe Inxhinierisé
jané:

7 auditore

| sall¢ konferencash

9 klasa pér seminare

9 laboratoré

[Evidenca ]

[Evidenca Vizita ne ambjente]

Kriteri 2. Mjediset
mésimore si klasa,
laboratoré, studio e
mjedise té tjera, jané t&
pajisura me mjete
elektronike dhe t&
teknologjisé s&
informacionit, g&
garantojné realizimin e
procesit m&simor teorik e
praktik, pérmes pérdorimit
& metodologjive e
teknologjive bashkékohore

Bazuar né informacionin e véné n& dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat€ vizitave né Epoka, GVI
konstaton sé pér t& ndihmuar procesin mésimor l&ndor &shté
siguruar gé té gjithé ambjentet mésimore t& jené t€ pajisura me
tabela, projector, pc, duke mundésuar nj¢ mésimdhénie jo
vetém teorike por edhe praktike. Universiteti €sht€ i angazhuar
pér ti ofruar studenteve teknologjité mé té fundit pér té
pérmirésuar pérvojén e tyre t& mésim-nxénies. Gjthashtu nga
vizita e GVJ me studentet ato u shprehen shumé pozitiv lidhur
me pérdorimin e teknologjive gjaté oréve mesimore.

[Evidenca 1
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t& mé&simdhénies-
mésimnxénies.

[Evidenca
]

[Evidenca Vizita ne institucion]

Kriteri 3. Laboratorét,
studiot, atelieté apo
mjediset ¢ tjera, sipas
natyrés specifike 1&
programit, pérmbajné
aparaturat dhe mjetet e
nevojshme e t&
pérshtatshme pér
plotésimin e kérkesave t&
moduleve, aftésimit teorik
e praktik dhe té
objektivave formues t&
programit t& studimit né
térési.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton sé laboratorét jané t& pajisur mé aparatura dhe mjete
té nevojshme pér t€ trajtuar 1€ndé t& inxhinierisé duke siguruar
nj& mésimdh&nie t€ orientuar nga praktika.

[Evidenca
]

[Evidenca Vizita ne institucion]

Kriteri 4. Institucioni i
arsimit & larté siguron sé
paku njé laborator t&
teknologjisé sé
informacionit, t& pajisur
me programe profesionale
sipas natyrés s€ programit
té studimit gé ofron.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton s& né dispozicion t€ Fakultetit jané 4 laboratoré
kompjterash, 1 laborator elektronik dhe | qéndér kérkimi dhe
inovacioni. T& gjithé laboratorét jané t€ pajisur me software t&
nevojshém n& ményré qé t& plotésoj nevojat e studentéve. Nga
takimi me studentét ata u shpreh&n shumé té kénaqur pérsa i
pérket mundésive pér t& studivar/punuar né laboratore t€ tillg.

[Evidenca
1

[Evidenca Vizita n& institicion]

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes s&
standardit

Universiteti Epoka ka mjedise mésimore dhe infrastrukiuré 1é
pérshtatshme pér realizimin e procesit (¢ mésimdhénies. Né
dispozicion (¢ studentéve jane auditoré dhe laboratoré
modern.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi IV.3

IV.3 Programi i studimit duhet té pérmbajé literaturén e nevojshme dhe té pérditésuar
né mbéshtetje t¢ mésimdhénies dhe mjediset mbéshtetése té mésimnxénies,
(bibliotekén, mjedise t€ posacme).
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[ Kriteret

Vierésimi i ekspertéve .

Kriteri 1. Literatura bazé
dhe ndihmése e véné né
dispozicion t& studentéve
né gjuhén e programit t&
studimit (fizike dhe
digjitale) garanton marrjen
e dijeve dhe njohurive té
nevojshme, t&
parashikuara né programin
¢ studimit.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se cdo pedagog i vendos studentéve né dispozicion
planprogramin e léndés né té cilin ndodhet literatura bazé dhe
ndihmése, Literatura e cila ofrohet né format elektronike ose 1€
printuar, mund t& pérdoren nga studentét pér t€ pérmirésuar
dhe thelluar njohurité né I€ndet e programit q¢€ ato ndjekin.

Materialet n& formé elektronike gjéndén né klasat virtuale t&
krijuar né platformén google classroom. Gjithashtu universiteti
Epoka disponon njé biblioteké né t€ cilén 1€ gjithé studentét
dhe stafi akademik jané anétar dhe kan& akses né shérbimet e
saj.

[Evidenca

[Evidenca Annex 34.3-Information on Library Services.pdf]

[Evidenca Annex 34.4-Directive on the library. pdt]

Kriteri 2. Njésia
pérgjegjése duhet t&
raportojé pérditésime té
literaturs me botime té
viteve t& fundit.

Bazuar né informacionin ¢ véné n& dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se cdo fillim viti akademik kordinatori i programit

té¢ studimit né bashképunim me pedagogét e léndés
pérditésojné plan-programet e léndeve.
GVJ sygjeron qé Literaturat e detyruara dhe

rekomanduara né plan program-et e léndéve t€ jené té 5
viteve 1€ fundit.

[Evidenca

]

Kriteri 3. Institucioni v&
né dispozicion t&
studentéve bibliotekén
mésimore, duke garantuar
mundésing e shfrytézimit
né ményré t&€ barabart& npa
studentét e programit t&
studimit.

Bazuar n& informacionin ¢ v&n& ng dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se né& dispozicion t& student&ve &shté bilioteka e
Universitetit Epoka e cila ofron dhe shérbime online pér stafin
dhe studentet. Literaturat né biblioteké shtohen cdo vit bazuar
né kérksat e stafit akademik dhe komentet e studenteve,

[Evidenca Annex 34.3-Information on Library Services.pdt]

[Evidenca Annes 34.4-Divective on the library, pdt]

Kriteri 4. Biblioteka duhet
1 jet& e pajisur me fond
fizik, si: tekste mé&simore
bazé, literaturé ndihmése,

Bazuar né informacionin ¢ véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GV]
konstaton se né dispozicion t& studentéve &shté biblioteka e
Universitetit Epoka. Né ¢ ndodhen 2 milion libra t&
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e mjaftueshme né gjuhén
shqipe dhe té huaja, libra
apo revista shkencore té
nevojshme, té
mjaftueshme dhe ¢
pérshtatshme pér
mbulimin e t& gjitha
moduleve e veprimtarive
mésimore sipas natyrés e
specifikés sé programit té
studimit.

organizuara sipas fush&s sé& ekpertizés. Universiteti &shité
abonuar né bazén e t& dhénave JSTOR pér ti siguruar t&
interesuaréve njé gamé té gjéré revistash shkecore. Gjithashtu
né dispozicion t€ stafit dhe studentéve jané dhe burime t& tjera
elektronike si:

Cambridge Journals Cnline,
10P Science
OECD-! Library etj,

[Evidenca ]
[Evidenca 1

Kriteri 5. Institucioni
duhet té krijojé kushte pér
shfrytézim t& barabarté ¢
pa pagesé pér studentét ng
bibliotekat online & fushés
sé programit t€ studimit.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton se né dispozicion t€ studenteve jané burimet
elektronike si:

Cambridge Journals Online,
IOP Science,
QECD-I Library etj,

[Evidenca ]

[Evidenca

]

Kriteri 6. Biblioteka duhet
1€ jeté € pajisur me
programe kompjuterike
dhe pajisje té tjera teknike,
qé mundésojné
shfrytézimin pa kufizim
pér t& gjithé studentét.

Bazuar ng informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton se né bibliotek& ka pc n€ t& cilét jané instaluar
software-t ¢ nevojshmé&m pér t& mundésuar njé pérdorim sa mé
eficent t& burimeve ¢ biblioteka ka apo ofron.

[Evidenca Vizita n& Bibliotekg]

[Evidenca

]

Kriteri 7. Biblioteka duhet
t& vihet né dispozicion t&
studentéve né orare
shé&rbimi q& jané né
pérshtatje me oraret e
zhvillimit t€ procesit
mésimor dhe pértej tyre,

Bazuar né informacionin e véné& né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton se orari i punés sé bibliotekés éshté i rregulluar sipas
orarit zyrtaré t& punés s¢ Universitetit Epoka.
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né pérgjigje edhe t&
nevojave, numrit t&
studentdve dhe kapacitetit
té saj.

Kriteri 8. Biblioteka dhe
njésité pérgjegjése t&
programit ndjekin dhe
raportojné pér cilésiné ¢
fondit fizik t& bibliotekés
dhe fondit online (titujt
kryesoré té pranishém né
shérbim t& programit),
pérditésimin, shkallén e
shfrytézimit t& fondit fizik
dhe fondit online nga
personeli akademik dhe
studentét e programit,
shfrytézimi i sallave t&
studimit, duke nxjerré ng
pah sa té efektshme kané
qené pérpjekjet pér
pasurimin fondit fizik dhe
atij online, cilat jané

pér performancén e
personelit akademik.

kérkesat pér tituj, por edhe

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat® vizitave n& Epoka, GVIJ
konstaton se nuk ka informacion lidhur me ndjekjen dhe
raportimin e cilésis€ sé fondit fizik dhe elektronik té
bibliotekés.

Biblioteka numéron rreth 2 milion libra, koleksioni i s& cilés
pasurohet nga:

Blerjet e materialeve,
Kérkesat e pérdoruesve,

Donacionet,

[Evidenca Vizita né Biblioteké)

| Konkluzione Programi i léndéve pérmban literaturén e detyruar dhe
rekomanduar. Né dispozicion 1€ studentéve éshte biblioteka e
universitetit e cila ka njé hapésiré prej 400m°, 100 poste
studimi, 2 m libra fizik dhe platformé aksesi elekironik né
shérbim té stafit dhe studentéve.
Shkalia e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
X
Standardi IV .4

Institucioni i arsimit t& larté disponon njé sistem té brendshém t& menaxhimit
institucional dhe e vi at¢ n¥ dispozicion t€ administrimit, informimit dhe monitorimit
té aktivitetit akademik, financiar e administrativ pér programin e studimit.

Kriteret

Vlierésimi i ekspertéve
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Kriteri 1. Institucioni
disponon sistem té
menaxhimit népérmjet t&
cilit administron t& gjithé
informacionin g€ lidhet me
studentét dhe aktivitetin e
tyre nga regjistrimi deri né
diplomim ng& programin e
studimit,

Bazuar n& informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se Universiteti Epoka disponon njé sitem Interaktiv
EIS. Cdo student i regjistruar né Epoka u caktohet njé llogari
email nén domainin epoka.edu.al.

Né EIS studenti mund té monitorojé studimet e tij né
universitet si:

» Hyrjen

o Transferimin

s Faturimet

e Pagesat

s Menaxhimin e Mesimdhénies
e Klasat

¢ Transkriptet e notave

Gjaté vizités s& kryer né zyrén e regjistrimit u shikuan regjistri
themetar, rregjitri i notave dhe disa procesverbale notash.
Regjistri ishte i plotésuar né rregull. Nuk u gjendén parregullsi
né hedhjen e rezultateve té studentéve nga procesverbalet né
regjistrin themeltar.

Daosjet e studentéve ishin t& plota.
Dosjet € trasferimeve ishin té plota.

Dosjet e ¢regjistrimeve ishin té plota.

[Evidenca Vizila né zyrén e regjistrimit/pranimeve]

[Evidenca ]

Kriteri 2. Sistemi i
brendshém i menaxhimit
administron informacionin,
dokumentacionin dhe
aktivitetin e personelit
akademik, personelit
ndihmésakademik,
personelit administrativ
dhe partneréve té
angazhuar né realizimin e
programit.

Kriteri 3. Sistemi i
menaxhimit siguron akses
té dedikuar né
informacione e dokumente

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se sistemi EIS siguron njé dixhitalizim t€ proceseve
té njésive t€ ndyshme. Brénda EIS secila njési ka profin e saj ,
duke lejuar rrjedha té thjeshta t& punés dixhitale dhe efikasitet
t& pérmirésuar né menaxhimin e detyrave dhe aktiviteteve.

[Evidenca Vizita né Zyrén e IT, pranimeve-regjstrimeve]
[Evidenca ]

[Evidena

Adresa: “Rruga ¢ Durrésu”
Prang giim. «Q. Stabas, “Tirané
Tel:+355 (0D 222-13123

E-mal: inlo@ascal.al

o

A1

Web site: waww.ascal.al



pér té gjithé personelin dhe
studentét e programit &
studimit.

Kriteri 4. Sistemi i
menaxhimit ka t€ integruar
platforma dhe module q¢
mundésojné forma t&
komunikimit interaktiv dhe
shkémbimit t&
informacionit ndérmjet
personelit akademik dhe
studentéve.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se Universiteti Epoka disponon nj€ sistem
menaxhimi EIS i cili siguron nj& komunikim efikas ndérmjet
studentit, pedagogut dhe t& gjithé zyrave né funksion
mbéshtetés té procesit mésimor,

Komunikimi ndérmjet pedagogéve dhe studentéve mund t€
kryhet népérmjet adresave i& tyre clekironike, kasave vituale
t& ngritura né platformén google classroom.

[Evidena

]

Kriteri 5. Sistemi i
menaxhimit garanton
monitorim né kohé reale t&
aktivitetit akademik ¢
administrativ dhe
mundéson raportime
individuale dhe t€ dhéna
né kohé reale pér organet
dhe autoritetet drejtuese.

Bazuar n& informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat€ vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se sistemi interaktiv Epoka EIS pérve¢ studentéve,
pedagogéve, ké&shiltaréve pérdoret edhe nga:

v Koordinatorét

Zyra e Pranimeve

Zyra e Regjistrimeve

Zyra ¢ Financés

Zyra e Burimeve Njerézore

AN NN

Késhtu sigurohet ndérveprim dhe bashképunim ndérmjet
departamenteve pér té¢ menaxhuar né ményré efikase
informacionin e nevojshém pér t€ pé&rmbushur rolet dhe
pérgjegjésité brenda universitetit.

[Evidena

1

Kriteri 6. Informacionet
q¢ lidhen me programin ¢
studimit, personelin
akademik, aktivitetet e
ndryshme, publikohen né
fagen e internetit né té

Bazuar n# informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se Universiteti Epoka ka njé faqe zyrtare web né té
cilén gjenden informacione pé&r universitetin, programet e
studimit, kurrikulat e cdo programi studimi, personelin
akademik dhe joakademik, kérkimin shkencor etj.

pak.tén dy g’Uhé’_ nics [Fvidenca https://www epoka.eduab/kreu.html ]

prej tyre éshité gjuha

shqipe.

Keonkluzione Universiteti Epoka ku bén pjesé programi i studimit Inxhinieri

Software disponon njé sistem té brendshém té menaxhimit
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institucional EIS dhe e vé até né dispozicion té administrimit,
informimit dhe monitorimit té aktivietit ekonomik, financiar
dhe administrativ té programit té sistemit. Informacioni lidhur
me universitetin, programet e studimit, kurrikulat e cdo
programi studimi, personelin akademik dhe joakademik,
kérkimin shkencor etj, gjenden né fagen zyrtare web té Epoké-
s,

Institucioni i arsimit t& larté garanton financimin dhe mbéshtetjen financiare té
nevojshme pér realizimin e procesit mésimor-kérkimor, mbarévajtjen e programit té
stndimit dhe mbéshtetjen e studentéve.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | PErmbushet
standardit kryesisht plotésisht

X
Standardi IV.5

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
harton njé raport financiar
té kostove t€ njésisé bazé
pérgjegjése pér programin
e studimit dhe planin pér
mbéshtetjen financiare t&
nevojshme pér
mbarévajtjen ¢
programeve & studimit pér
t& paktén njé cikél té plots
studimi.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjatg¢ vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se né periudhén nga janari-mars t€ cdo viti
akademik, rektorati depoziton formularg prané fakulteteve té
njésive bazé dhe njésive administrative t& tjera t& universitetit
pér t& mbledhur informacion mbi nevojat e tyre specifike. Pasi
formularét plotésohen ato i kthehen rektoratit € mé pas prej
rektoratit merren vendime bazuar n# planin strategjik t€
Universitetit Epoka dhe Planet Strategjike t€ Njésisé.
Propozimet miratohen nga Bordi i Administrimit,

Universiteti Epoka siguron njé planifikim efektiv financiar dhe
shpérndarje t¢ burimeve pér t&¢ mbéshtetur objektivat e tij
strategjiké dhe nevojat specifike t& njésive dhe fakulteteve té&
tij.

Kriteri 2. Plani i
financimit t& njésis¢ bazg
pérgjegjése pér programin
e studimit duhet t&
pérmbajé financimin ¢
burimeve njerézore né
shérbim t& realizimit t&
programeve, shpenzimet
operative pér mirémbajtjen
e mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése

Bazuar ng informacionin e véng né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se universiteti Epoka i merr fondet parésore nga
tarifat e studenteve, fondet e tjera pérfshijné projektet
kérkimore ndérkombétare dhe fonde t& tjera kérkimore
kombétare ose ndérkombétare.

Adresa: “Rruga e Danrésit”
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t& procesit mésimor,
shpenzimet pér bibliotekén
dhe pasurimin e literaturés
e aksesin né bibliotekat
online, detyrimet
financiare, grantet vendase
apo té huaja t& pérfituara
dhe kontratat e sh&rbimeve
t& lidhura né funksion t&
realizimit t& programeve té
studimit, projektet dhe
zéra t& tjeré.

Kriteri 3. Institucioni
kryen auditim periodik,
vleréson dhe dokumenton
gjendjen ¢ financimit dhe
efektivitetin financiar t&
tij.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se zyra e financés harton dhe i paraqet bordit t&
administrimit raporte q& kané t& b&jné me buxhetin e flukseve
monetare. Cdo vit raporti i pasqyrave financiare i nénshtrohet
kontrollit sipas standarteve kombétare dhe ndérkombétare té
kontabilizimit. Institucioni kryen auditime t& pérvitshme,
vleréson dhe dokumenton gjéndjen e financimit dhe
efektivitetin financiar & tij. Kontrolli dhe auditimi i jasht€m
kryhet nga audités t¢ brendshém ose t& jashtdm, t& cilét
zgjidhen nga ministria pérgjegjése pér arsimin.

[Evidenca ]

Kriteri 4. Institucioni
raporton deri né nivelin ¢
njésisé bazé pérgjegjése
pér programin e studimit
mbi realizimin e buxhetit
té miratuar ¢ vitit
paraardhés.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton se né fund t& cdo viti akademik zyra e financés né
bashk&punim me zyrén e administratorit pé&rgatit buxhetin
pérfundimtar t& vitit akademik pér cdo program studimi.

[Evidenca Vizita ne IAL]

Kriteri 5. Institucioni
garanton géndrueshméring
financiare pér zhvillimin e
programeve t& studimit t&
njésis€ bazé dhe
kapacitetet financiare t&
mjaftueshme pér ecuring
normale t€ kétyre
programeve. Né rastet e
nevojave t& pérmirésimit

Bazuar né informacionin e véné n& dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se bazuar né raportet financiare si: Pasqyra e
Pozicionit Financiar, Pasqyra ¢ Performacés dhe pasqyrat e
tjera financiare si dhe buxheti vjetor institucional, kompania
dhe institucioni kang bilanc vjetor pozitiv dhe stabilitet
financiar & garanton progres dhe qéndrueshméri financiare t&
institucionit.

E-mail: info@ascal.al

en
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t& situatés financiare
institucioni planifikon
ndérhyrje t& posagme dhe
diversifikimin eventual &
financimit t& programeve
té studimeve.

[Evidenca
Tabela 18 ]

| Konkluzione

Shkalla ¢ pérmbushjes sé
standardit

Departameti i Inxhinierisé Kompjuterike ku bén pjesé
programi i studimit Inxhinieri Software ka té drejtén e tij
ligiore pér ¢ shfrytézuar burimet materiale dhe financiare né
dispozicion té realizimit (¢ programeve ¢ studimit gé ofrohen.

Fakulteti | Arkitekturés dhe Inxhinierisé, | pérballon

shpenzimet e parashikuara pér pagat, investimet, mallrat dhe
shérbimet.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésishit

X

Shkalla e péfmbushjes s
standardeve té fushiés IV

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plot¥sisht

X

V. STUDENTET DHE MBESHTETJA E TYRE

Standardi V.1

Institucioni i arsimit té larté harton, ndjek dhe zbaton politika dhe procedura pér
pranimin, pérzgjedhjen, pérparimin e studentéve, transferimin, njohjen, vierésimin e
dijeve dhe diplomimin ng programin e studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
harton dhe zbaton politika
dhe procedura qé
mbulojné ciklin e ploté
akademik té studentéve
nga hyrja né dalje, né
pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe
aktet e veta rregullatore.

Bazuar né informacionin e véné né& dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjat® vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se né programet bachelor dhe master pranohen
studentdt vendas dhe té huaj sipas kuotave t& pércaktuara nga
Bordi i Administrimit dhe miratimit nga Ministria ¢ Arsimit,
Sportit dhe Rinis&. Té gjithé kandidatét q& déshirojné t&
ndjekin studimet né njé nga progamet e studimit q& universiteti
Epoka ofron, ata duhet t& plotésojné kriteret pérkatése 18
pranimit dhe ndjekin politikat dhe procedurat e regjistrimit.
GV konstaton se kéto politika dhe procedura jané té shprehura
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né planin stategjik t& universitetit, statutin e universitetin dhe
rregulloren e tij.

[Evidenca

[Evidenca ]
(Evidenca ]

Kriteri 2. Politikat dhe
procedurat nga hyrja né
dalje garantojné barazing
dhe & drejta t& njéjta pér
t& gjith¢ kandidatét pér
studenté dhe studentét e
programit & studimit.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se programi i studimit Inxhinieri Software mund t&
ndiget nga cdo shtetas shiptare, shqgiptaré etik jashté kufijve
shtetérore si dhe cdo shtetas i huaj, né bazé t& kritereve té
pércaktuara. Universiteti Epoka krijon mundési komunikimi
me ambjentin e jashtém népérmjet web-it zyrtar, ditéve t&
informimit, etj.

[Evidenca

]

Kriteri 3. Institucioni
harton dhe publikon
pérpara ¢do viti akademik
kritere t& veganta pér
pgrzgjedhjen e
kandidatéve pért'u
pranuar né€ programin e
studimeve. Institucioni
bashképunon me strukturat
e ngritura né zbatim té
maturés shtetérore, sipas
ligjit dhe udh&zimeve
pérkatése. Kriteret
parashikojné edhe
regjistrimin e studentéve t&
huaj.

Bazuar né informacionin ¢ véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjalg vizitave né Epoka, GVI
konstaton se cdo vit akademik referuar urdhérit t& Ministrisé
se Arsimit dhe Sportit pér regjistrimet dhe transferimet
publikon né web-in dhe rrjetet sociale t& universitetit
informacion lidhur me:

e Kriteret e Pranimit
e Procedurat e Regjistrimit
o Dokumentacionin e regjistrimit

[Evidenca https://admissions.epoka.edu.al/home-admission-
criteria-1923-1924 html]

[Evidenca https://admissions.epoka.edu.al/home-enrollment-
procedure-1923-19235 html]

[Evidenca https:/admissions.epoka.edu.al/home-enroliment-
documents-1923-1938.himl]

Kriteri 4. Kriteret,
procedurat e pranimit dhe
pérzgjedhjes sé
studentéve, pérparimit
pérgjaté kursit t€ studimit,
té transferimit, njohjes sé

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t€ siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se universiteti Epoka pérgatit fleté-palosje
informuese pér t& gjithé kandidatét e interesuar pér té vijuar
studimet e tyre né programin Inxhinieri Software. Informacioni
éshte i publikuar n€ webin e universitetit. Regullorja e

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
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studimeve t& mé&parshme
ose t&€ pjesshme, t&
vlerésimit t&€ dijeve dhe t&
diplomimit jané lehtésisht
té kuptueshme dhe té
aksesueshme nga publiku.

pérgjithshme e universitetit pérshkruan né ményré t& qarté
procedurat pér organizimin dhe ndérprerjen e studimeve,
pérparimin e studenteve gjaté kursit, t& transferimit, njohjes s¢
studimeve t& méparshme ose & pjesshme, t& vlerésimit t&
dijeve dhe t& diplomimit.

[Evidenca ]

Kriteri 5. Pérpara fillimit
t& ¢do viti akademik,
institucioni informon
publikun dhe té
interesuarit né lidhje me
kérkesat e kriteret e
pérgjithshme e t& vecanta
t& programit t& studimit,

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat& vizitave n& Epoka, GVIJ
konstaton se zyra e pranimit organizon njé program t&
planifikuar t& karrierés pér maturantét. N& kété program
maturantét informohen né detaje mbi universitetin, kriteret e
pranimit dhe kérkesat e nevojshme pér tu regjistruar né
universitetin Epoka.

[Evidenca hitps://admissions.epoka.edu.al/home-admission-
criteria-1923-1924. html]

[Evidenca https://eis.epoka.edu.al/curricula ]

Kriteri 6. Institucioni
harton dhe publikon
pérpara ¢do viti akademik
kritere pér pérzgjedhjen e
kandidatéve me aftési ¢
veganta, t& pakicave dhe
shtresave té
margjinalizuara.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton qé Universiteti Epoka nuk ka kritere t& vecanta pér
pérzgjedhjen e kandidatéve me aftési t& kufizuara, ata 18 gjithé
i kalojné kriteret pérkatése t& publikura nga zyra e Pranimit.

Gjithashtu GVJ vlereson faktin ge universiteti Epoka ésht&
ortak né projetin IDEA t& financuar nga programi Erasmus + i
cili ka pér géllim pérmirésimin e aksesit, krijimin e kushteve
t¢ mésimdhénies t& arsimit gjithépérfshirés dhe zhvillimin e
mundésive t€ punésimit SWD dhe student&t me véshtirési né
t& nxéné.

[Evidenca

]

Kriteri 7. Institucioni
harton dhe publikon
pérpara ¢do viti akademik
kriteret pér pérzgjedhjen e
kandidatéve nga shtete té
tjera.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né€ Epoka, GVIJ
konstaton se universiteti Epoka publikon né fagen web &
universitetit kriteret e pranimit n& gjuhén shqipe dhe anglisht,
duke ftuar pér & aplikuar né progamet qé ajo ofron kandidatét
véndas dhe t¢ huaj qé plotésojné kriteret e pranimit dhe ndjekin
procedurat e regjistrimit. Universiteti Epoka pranon njé numér
t& kufizuar student&sh t&€ huaj sipas kuotave té pércaktuara nga
ministria. [Evidenca www. epoka.ecdu.al |
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Kriteri 8. [nstitucioni
harton politika t&
ndihmés/bursave pér
shtresa né nevojé dhe pér
t8 rritur cil&siné e pranimit
né programe me pérparési
pér institucionin dhe pér
zhvillimin ekonomik t&
vendit.

Bazuar né informacionin ¢ véné né& dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton se univeriteti Epoka ofron bursa pér studentét me
arritje té larta dhe gjithashtu jep bursa sociale pér njé grup
studentésh n& nevojé.

[Evidenca ]

Konkluzione

 Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Universiteti Epoka harton, ndjek dhe zbaton politika dhe
procedura pér pranimin, pérzgjedhjen,
studentéve, transferimin, njohjen, vierésimin e dijeve dhe

diplomimin né programin e studimit.

pérparimin €

Universiteti pérdor fagen zyriare & webit | rrjetet sociale si
mjet komunikimi gjithepérfshirés.

Universiteti Epoka ofron mundésiné e regjitrimit né programin
Inxhinieri Software té studentéve shqiptaré, 1é huaj etj.

Universiteti ofron bursa pér studentét me arritje té larta dhe
bursa sociale.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi V.2

Institucioni i arsimit t& lartg vé né dispozicion té studentiéve té programit t€ studimit,
informacion té ploté e té hollésishém mbi pérparimin akademik, njohjen, vierésimin e
dijeve deri né pérfundim té studimeve dhe diplomimit né até program.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni v&
né dispozicion
informacion & ploté dhe t&
hollésishém né lidhje me
kriteret e procedurat ¢
pérparimit akademik té
studentgve dhe kalimit nga
njé vit akademik né tjetrin,

Bazuar n& informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se studentét mund t& marrin infrormacion lidhur me
kriteret dhe procedurat e pé&rparimit akademik € studimeve,
kalimin nga njé vit akademik né& tjetrin et).

Nota e sukseshme &shté CC.
Nota ¢ pasukseshme &sht¢ FD dhe FF.

Njé student me noté mesatare kumulative prej 2.00 e larté dhe
pa noté¢ FC ose FF né& njé léndé né program cilésohet si i
sukseshém. Studenti duhet té€ kaloj té gjitha [€ndét e programit
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pér t& pérfunduar né ményré t¢ kénagqshme programin e
studimit universitar.

[Evidenca ]

[Evidenca

]

Kriteri 2. Institucioni
informon studentét né
lidhje me kriteret e
procedurat e njohjeve t&
kualifikimeve t&
méparshme ose studimeve
té pjesshme.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave n€ Epoka, GVIJ
konstaton se né dispozicion t& studentéve vihet informacion
lidhur me njohjet dhe transferimet e krediteve t€ studimeve,
midis programeve t& t& njéjtit cikél, brenda veté Universitetit
Epoka si dhe universiteteve t& tjera. Ky informacion
publikohet né sistemin EIS dhe fagen Web t& universitetit.

[Evidenca ]

Kriteri 3. Institucioni
informon studentét né&
lidhje me kriteret €
procedurat e vlerésimit t&
dijeve e aftésive té
studentéve né programin e
studimit.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& sigurvar gjat¢é vizitave n& Epoka, GVI
konstaton se studentét njihen né ményré t& vazhdueshme lidhur
me t& gjithé elementét qé kané t& b&jné me vlerésimin e tyre.
Kéto informacione gjenden né rregulloren e pérgjithshme t&
universitetit, rregulloren e studentéve, gjithashtu né cdo fillim
semestri pedagogu informon studentin tidhur me kriteret dhe
procedurat ¢ vlerésimit t& dijeve. Rezultatet e provimeve té
student&ve mund t& aksesohen né& llogarité e tyre personale né
systemin EIS.

[Evidenca ]
[Evidenca ]

[Evidenca

]

Kriteri 4. Institucioni i
arsimit t& lart¢ informon
studentét né lidhje me
kriteret e procedurat e
punimit t¢ diplomés dhe
diplomimit né programin e
studimit.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se studentét njihen me kriterét dhe procedurat e
diplomimit né&pérmjet rregullores sé pérgjithshme &
universitetit. Njé student i cili ka géné i suksesshém né & gjithé
léndet e programit t€ studimit, ka arritur mesataren e notés se
tij/saj né t& paktén (2.00), pa pasur note FD ose FF do t&
konsiderohet se ka plotésuar kérkesat e diplomimit me
vendimin pérkatés té bordit dhe do ti jepet diploma
universitare.
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[Evidenca ]

Kriteri 5. P&rpara fillimit
t& ¢do viti akademik dhe
né ményré periodike,
institucioni i arsimit t&
lart& publikon udhé&zues t&
posagém dhe organizon
takime t& hapura pér
informimin e té
interesuarve e studentéve
t& ardhshém mbi
programin e studimit.

Bazuar né informacionin e véné né& dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se zyra e pranimeve organizon programin ¢
planifikimit t& karrierés pér maturantét. Informacion lidhur me
kuotat, kriteret e pranimit etj jan& t& publikura né portalin U-
Albania. Zyra e karrierés sé studentéve nga ana e saj luan njé
rol 18 vecant® lidhur me orientimin dhe informimin e t&
interesuarve pér t& vijuar studimet n& Inxhinieri Software.

{ Konkluzione

| Shkalla e pérmbushjes s¢
standardit

Universiteti Epoka jep informacion té ploté e té hollésishém
mbi pérparimin akademik, njohjen, vierésimin e dijeve deri né
pérfundim ¢ studimeve dhe diplomimit né até program
népérmjet rregullores sé pérgjithshme té universitetit.

Népérmjet webit té universitetit, rrjeteve sociale EIS elj, jepet
informacion pér ¢ interesuarit lidhur me pranimet dhe
regfistrimet né progamin e studimit Inxhinieri Sofiware.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotEsisht
X

Standardi V.3

Institucioni i arsimit (& larté v& né dispozicion té studentéve informacion té ploté e 18
hollésishém pér objektivat formuese, strukturén, organizimin, pérmbajtjen e
programit té studimit, rezultatet e pritshme té & nxénit dhe mundésité e punésimit,

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Studentét
informohen né ményré té
holl&sishme pér strukturén,
organizimin dhe
kohézgjatjen e programit
té studimit.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se né Statutin e Universitetit parashikchet né ményré
t¢ detajuar struktura, organizimi dhe kohé&zgjatja e studimeve.

Informacion ky gé pagyrohet né webin e universitetin, sistemi
EIS. Cdo vit t& ri akademik, organizohet java e orientimit dhe
informimit ku drejtuesi i njésizé bazé sé bashku me stafin
akademik organizojné takime informuese me studentét e vitit
té paré, lidhur me vijueshmériné e studimeve té tyre.
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[Evidenca 1

Kriteri 2. Institucioni vé
né dispozicion &
studentéve informacion
dhe dokumentacion/
udh&zues t& posagém pér
léndét/modulet,
pérmbajtjen dhe
veprimtarité formuese.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se studentét njihen me kurrikulén e programit té tyre
té studimit, ku mund t€ gjejné informacion mé t& detajuar pér
1éndét ¢ ofruara.

Kriteri 3. Institucioni
informon studentét mbi
mundésité e punésimit, si
dhe mbéshtetjen
institucionale pér
orientimin drejt dhe né
tregun € punés.

Bazuar n¢ informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t€ siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se t& gjithé studentét kané t€ drejté 1€ marrin pjesé
né aktivitete t& ndryshme t& organizuara nga zyra e planifikimit
t& karrierés dhe alumni. Nga takimi me zyrén e karicres, me
student&t e programit Inxhinieri Software, GV vleréson faktin
gé universiteti Epoka ka njé gamé t¢ gjeré marréveshjesh
bashk&punimi, duke ofruar k&shtu gamé t& gjeré mundésish
punésimi.

Nga zyra e planifikimit t& karrierés dhe Alumin organizohen
aktivietet t€ shumta gjaté gjithé vitit. Aktiviteti mé i
réndésishem &shté organizimi i pérvitshém i panairit t€
karrierés, n& t& cilin marrin pjesé kompani t€ shumta duke u
ofruar studentéve dhe t& diplomuarve mundési intervistash pér
vende t€ lira pune dhe programe praktike.

Kriteri 4. Studentéve u
vihet n# dispozicion
informacion i gjeré dhe i
pérditésuar pér zhvillimin
dhe organizimin e procesit
mésimor, logjistikén,
infrastrukturén dhe
shérbimet né funksion té
realizimit 1& tij.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruvar gjaté vizitave n&€ Epoka, GVI
konstaton se gjaté javés s& paré orientuese, studentét e vitit té
paré marrin informacion t& detajuar né lidhje me programin e
tyre t& studimit, duke pérfshiré zhvillimin e procesit mésimor,
logjistikén, infrastrukturén dhe shérbimet e disponueshme.
Gjithashtu t& gjithé studentét e rregjistruar marrin njé udh&zues
Smart Student q& pérmban informacion thelb&sor né lidhje me
programin e studimit. Gjaté javés s¢ paré pedagogét u ofrojné
studentéve informacion lidhur me planprogramet e l€ndeve.

|Evidenca

[Evidenca ]

Kriteri 5. Informacioni ng
lidhje me programin e
studimit mundésohet
pérmes sistemit t&

Bazuar né¢ informacionin e véné ng dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave n& Epoka, GVJ
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menaxhimit t& brendshém
té informacionit dhe duhet
t& jetd lehtésisht i
arritshém nga studentét
edhe né distancé.

konstaton s¢ népérmjet EIS i cili mund t€ aksesohet népermjet
internetit kudo qé ndodhen studentét.

GV vleréson faktin q& népérmjet tij t€ gjithé pérdoruesit kané
informacion né té dhénat personale dhe mund t& pérditésojné
detaje t& pérgjithshme. Studentét né profilin e tyre mund t&
aksesojné informacionin e tyre personal dhe informacionin
lidhur me programin e studimit. Gjithashtu adresat zyrtare té
emailit jané njé mjet mjaft efikas pér komunikim.

[Evidenca A - ]

[Evidenca

]

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Universiteti Epoka u jep informacion 1€ ploté e té hollésishém
pér objektivat formuese, strukturén, organizimin, pérmbajtjen
e programit té studimit, népérmjet statusit dhe rregullores sé
universitetit. Népérmjet panairit (& karrierés studentéve u
ofrohen mundési punésimi.

Sistemi interaktiv EIS éshté njé sistem menaxhimi online qé u
ofron studentéve aksesimin nga ku ato ndodhen ¢
informacionit personal dhe té programit 1é studimit.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi V.4

Institucioni i arsimit t€ larté mbledh, administron, pérditéson dhe ruan té¢ dhéna té
hollésishme né lidhje me numrin e profilin e studentéve qé ndjekin programin e
studimit, nga pranimi deri né diplomim, si dhe t& dhéna t& punésimit (€ tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve
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Kriteri 1. Institucioni i
arsimit t& lart& disponon
dhe mban statistika vjetore
pér numrin e studentéve e
té diplomuarve, né
programin e studimit.

Bazuar ng informacionin e v8né né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se né& universitetin Epoka, zyra e regjistrimit mban
t& dh&na pér numrin e studentéve té regjistruar dhe diplomuar
né ¢do programi studimi. N& programin e studimit Inxhinieri
Software jané regjistruar :

v.a. 2020 - 2021 - 51 studenté;
v.a. 2021 — 2022 — 101 studenté;
v.a. 2022 — 2023 - 138 studenté;

Brezi i paré i studentevé éshté diplomuar né vitin 2022-
2023, né kété vit akademik nuk kané evidencé pér té
diplomuarit.

[Evidenca ]

Kriteri 2. Institucioni
disponon statistika vjetore
pér numrin e studentéve &
regjistruar né programin ¢
studimit, deri né
diplomimin e tyre,
térhegjet nga programi, si
dhe largimet para
pgrfundimit t& programit
apo mospérfundimin me
sukses 1€ vitit akademik né
té cilin zhvillohet
programi i studimeve.

Bazuar n& informacionin e v&n& né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t€ siguruar gjaté vizitave n€ Epoka, GVIJ
konstaton se né universitetin Epoka zyra e regjistrimit mban t&
dhéna pér numrin e studentéve t& rregjistruar dhe diplomuar né
programin e studimit Inxhinieri Software, ose numrin ¢
studentéve t& cregjistruar. Referuar statistikave t& véna né
dispozicion né programin e studimit Inxhinieri Software jang
¢regjitruar student dhe kéto statistika jané t& ruajtura né€ zyrén
e regjistrimit dhe pranimeve.

[Evidenca ]

Kriteri 3. Té dh&nat
statistikore t& studentéve
duhet t& menaxhohen
pérmes sistemit t&
brendshém té&
informacionit dhe duhet t&
jend té sigurta dhe
lehtésisht t& verifikueshme
nga personat € autorizuar,

Bazuar n& informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se t& dhénat statististikore t€ studentéve jané té
sigurta fizikisht né¢ kampus dhe aksesohen vet€m nga persona
t& autorizuara t& stafit. Administratorét ¢ serverave dhe bazés
sé té dhénave kané njé marréveshje konfidencialiteti me
universitetin Epoka.

[Evidenca Annex 36-ELS Guideline lecturer-studer

pdf]

Kriteri 4. [nstitucioni
mbéshtet me akte,
kontrollin periodik t&
pérvitshém prané gjithé
njésive pérgjegjése pér
menaxhimin (sekretarité

Bazuar ng& informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se zbatimi i & gjithé proceseve dhe procedurave
sigurohet nga grupi i auditimit t& brendshém. Gjaté auditimit,
grupi i auditimit t¢ brendsh&m i referohet kritereve gé& rrjedhin
nga politika e cilésisé, aktet ligjore dhe nénligjore kombétare
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mésimore, sistemin e
menaxhimit t& brendshém
1€ informacionit, etj.}),
vleréson dhe dokumenton
gjendjen dhe saktésiné e
informacionit dhe t&
dokumentacionit qé lidhet
me studentét, dhe me
veprimtaring ¢ tyre
pérkatése.

pér arsimin e lartg, statute dhe rregulloret e universitetit Epoka,
procedurat ¢ punés sé njésive dhe auditimi i gjetjeve t&
méparshme.

[Evidenca

[Evidenca

[Evidenca . ]

Kriteri 5. Nj&sia bazé
duhet t¢ hartojé raporte
analitike, periodike mbi
profilin dhe cilésiné né
hytje dhe dalje t&
studentéve, si dhe shkallén
e cilésisé s& punésimit té
tyre, duke e shogé&ruar me
masat e duhura né drejtim
t& pérmirgsimit t& kétyre
treguesve.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né¢ Epoka, GVI
konstaton se¢ né universitetin Epoka zyra e rregjistrimit harton
raporte analitike, periodike mbi profilin dhe cilésingé né hyrje
dhe dalje té studentéve.

Zyra ¢ Planifikimit t¢ Karrierés dhe Alumnit &shté njésia
pérgjegjése e cila mban njé bazé t&¢ dh&nash lidhur me t& dhénat
e plota t& studentgve t& diplomuar. Nga takimi me pérfagé€sues
1€ zyrés, ata u shprehén se pér ta &shté relativisht ¢ véshtiré pér
té ndjekur dhe patur informacione lidhur me punésimin e
studentéve pasi ata jané diplomuar.

GVIJ vlerésoj faktin q& universiteti Epoka zhvillon cdo vit
takimin e Alumnit, ku takohen studentét e diplomuar dhe
universiteti e shfrytézon k&t moment pér t&€ marr informacione
mé shumé nga studentét e diplomuar.

Megjithaté, programi Inxhinieri Softueari ka diplomuar
vetem njé brez studentésh dhe deri tani aktualisht pér kéta
Alumni nuk ka statisitika konkrete.

(Evidenca - 3A_S 1]

[Evidenca \ [ ]

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

HEE

Né universitetin Epoka té dhénat statistikore lidhur me numrin
e studentéve te regiistruar, (ransferuar, ¢regjistruar dhe
diplomuar mbahen nga zyra e regjitrimit, té dhénat lidhur me
shkallén e punésimit té studentéve pasi kané mbaruar studimet
mbahen nga zyra e planifikit té karrierés dhe Alumni.

1 gjithé procesi i zbatimit té gjithé proceseve dhe procedurave
sigurohet nga grupi-i auditimit 1& brendshém.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
x|
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Standardi V.5

Institucioni i arsimit té larté pérfshin dhe angazhon studentét né organet
vendimmarrése e késhilluese, né kuadér t€ hartimit, miratimit, rishikimit e
pérmirésimit té programeve té studimit, metodave té mésimdhénies dhe cilésisé sé
burimeve e shérbimeve ndaj tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
parashikon pérfshirjen dhe
angazhimin ¢ studentéve
dhe/ose pérfagésuesve té
tyre né organet
vendimmarrése e
késhilluese sipas akteve
ligjore dhe atyre
rregullatore t& vetd
institucionit.

Bazuar né informacionin ¢ v&né né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se n& universitetin Epoka &sht¢ ngritur Organi i
Késhillit Studentor. Objektivi i Ké&shillit Studentor té
Universitetit Epoka éshté té sigurojé zhvillim akademik té
studentéve ashtu dhe rritjen e tyre sociale e personale.

Késhilli Studentor pérbéhet nga pérfagésues té studentéve té
zgjedhur né ményré demokratike pér té pérgellé peticionet e
student&ve né Administratén e Universitetit dhe pér t& kontribuar né
aktivitetet arsimore té Universitetit. Né ké&shillin studentor ka dhe
pérfagésues t& studentéve nga programi i studimit Bachelor ng
“Inxhinieri Software”.

ME poshté antaré t& késhillit studentoré t& cilét ndjekin programin
“Inxhinieri Software”:

2020-2021-Klea Xhina

2021-2022-Klea Xhina

2021-2022-Anita Mjeshtri

2022-2023- Tea Meraj

2022-2023- Anita Mjeshtri

2022-2023 - Klea Xhina

(2020-2021 fage 11, 2021-2022 faqe 7, 2022-2023 fage 91)
[Evidenca ]

[Evidenca https://dos.epoka.edu.al/cat-student-council-669.html]

[Evidenca hitps ://aeqi.epoka.edu.al/lhome-annual-reports-for-mas-
1479-2743 html (2020-2021 faqe 11, 2021-2022 faqe 7, 2022-2023
fage 91)]

Kriteri 2. Institucioni
duhet & garantojé se
pérfshigja e studentéve
dhe/ose pérfagésuesve té
tyre né vendimmarrije,
késhillim apo vlerésimin
mbi procesin akademik, &

Bazuar né informacionin ¢ vén& né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat€ vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se studentét jang pjesé e organeve vendimmarrése t&
Universitetit népérmjet pérfaqésueve té tyre t& zgjedhur né;

e Senatin Akademik
e Komisioni i pérhershém pér sigurimin e Cilésise.
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jeté reale, konkrete,
frutdhénése dhe me
rezultate leht&sisht té
verifikueshme e t&
matshme,

[Evidenca ]

Kriteri 3. Njésia
pérgjegjése garanton
pérfshirjen e studentéve né
procesin e hartimit,
rishikimit dhe
pérmirésimit t& programit
té studimit mbi baza t&
rregullta dhe refiekton
sugjerimet e kontributin e
tyre né to, né mbledhje &
pérbashkéta ng
departament, me
pyetésoré, grupe fokusimi,
etj.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se studentét pérfshihen né ményré indirekte né
procesin ¢ rishikimit dhe pérmirésimit té programit t& studimit.
Kjo kryhet népérmjet anketave qé zhvillohen pér vlerésimin e
instruktorit t¢ 1éndés, sondazhit t&¢ Alumnit. Gjithashtu
studentét jané pjesé e organeve vendimmarrése t& Univerisitetit
népérmjet pérfagésuesve té tyre t& zgjedhur né:

¢ Senatin Akademik
e Komisioni i pérhershém pér sigurimin e Cilésisé.

[Evidenca ]
[Evidenca ]

[Evidenca

]

Kriteri 4. Studentéve u
mundésohet dhé&nia e
mendimit mbi baraziné
dhe ndershmériné e
kryerjes s& procesit t&
vilerésimit dhe kontrollit t&
dijeve, pérfshiré
mundésing e ankimimit t¢
rezultatit, rishikimit dhe
reflektimit nga ana e

Bazuar n& informacionin ¢ véné né& dispozicion nga GVB dhe
informacionit & siguruar gjat€ vizitave né Epoka, GVI
konstaton se studentét kané pérfaqésues € tyre né organin mé
té larté t& vendimarrjes akademike (&€ universitetit, Senati
Akademik. Anétarét e késhillit studentor qé pérfagésojné
komunitetin studentor kan& t& njéjtén t& drejté¢ vote dhe &
shprehin shqetésimet si t& gjithé anétarét e tjeré t€ organeve té
pérmendura. GVJ gjaté vizités vlerésoi faktin qé¢ ZSBC
inkurajon studentét né plotésimin ¢ formularéve t& vlerésimit
té instruktoréve duke siguruar njé element t& réndésishém qé&

institucionit/ e . . .

e pérdoret pér pérmirésimin e aktivitetit mésimor. Gjithashtu dhe
njésisé/pedagogut h . . . .

e e departamenti ofron shérbime kérkimore pér studentét.
pérgjegjés.
Konkluzione Né universitetin Epoka studenél jané 1é pérfagésuar népémjet

Késhillit Studentor. Kryetari dhe nénkryetari i (¢ cilés jané
anétar té Senatit Akademik.

Gjithashtu anétar ¢ Késhillit Studentor jané anétar té
komisionit té pérhershém pér sigurimit té cilésisé.

Népérmjet anketave pér instruktore! e léndéve dhe anketés
Alumni studentét angazhohen né ményré indirekt mbi procesin
e rishikimit dhe pérmirésimit té programit té studimit.
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Shkalla e pérmbushjes sé

standardit

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
' X

Standardi V.6

Institucioni i arsimit té larté ka procedura e njési t&€ posagcme pér pritjen, orientimin,
kiishillimin e studentéve, menaxhimin e¢ ankimimeve e problematikave, té cilat
ushtrojné veprimtariné né ményré té pérhershme e jané lehtésisht t€ arritshme nga

studentét.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni ka
procedura e njési t&
posagme né shérbim té
informimit e shérbimit t&
studentéve, né pérputhje
me parashikimet ligjore
dhe aktet rregullatore t&
institucionit.

Bazuar né& informacionin e véné n& dispozicion nga GVB dhe
informacionit t¢ siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton se pér ofrimin ¢ informacionit & ploté mbi
pérparimin akademik dhe mundésing e zhvillimit 1€ Kkarrierés
né universitetin Epoka jané zyrat:

e Zyrae¢ Regjistrimit
e Zyra e Planifikimit dhe Alumni
Procedurat q¢ ndigen pér informimin dhe shérbimet ndaj

studentéve pércaktohen né statusin dhe
universitetit Epoka.

rregulloren e

[Evidenca ]
[Evidenca ]

Kriteri 2. Institucioni ka
ngritur dhe ka béré
funksional njé sistem &
posagém pér informimin,
késhillimin, ndjekjen e
pérparimit té studentéve
dhe asistimin e tyre pér
¢éshtje qé kané t& béjné
me procesin mésimor dhe
programin e studimit.

Bazuar né informacionin e v&né né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton se ¢do student pas regjistrimit pajiset me njé adresg
emaili me kredencialet e sistemit EIS nga ku marrin né cdo
kohé té gjitha njoftimet lidhur me pérparimin e studimeve.

[Evidenca 1

Kriteri 3. Institucioni u
ofron studentéve
shérbimin e késhillimit t&
karrierés. Zyra/njésia pér
késhillimin e karrierés
mirépret studentét né
ményré t& vazhduar dhe

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né¢ Epoka, GV]
konstaton se késhillimi i karrierés sigurohet nga zyra e
planifikimit t& karrierés dhe Alumni. ZPKA ofron njé gamé t&
gjéré shérbimesh pér t& ndihmuar studentét t& eksplorojné dhe
identifikojné tiparet dhe interesin e tyre personal, t&¢ mésojné
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periodike, duke ofruar
informacion dhe orientim
t& posagém, né lidhje me
kompletimin e procesit
mésimor, zgjedhjen dhe
orientimin pér praktikén
profesionale né
institucione té tjera dhe
orientimin né tregun e
pungs.

rreth opsioneve t& karriergs, té fitojné pérvoja praktike dhe 3
pérgatiten pér karrierén e tyre t& ardhshme,

Kriteri 4. Zyra/njésia e
karriergs ndjek studentét
pas diplomimit, mbledh,
pérpunon e mban t& dhéna
mbi shkallén dhe cilésiné e
punésimit t& studentéve t&
programit t& studimit dhe
ua vé ato n& dispozicion
studentéve dhe organeve e
autoriteteve drejtuese
pérkatése.

Bazuar ng informacionin e v&n& né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t¢ siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se zyra e planifikimit t& karrierés dhe alumni mbledh
dhe ruan informacion lidhur me té dhé&énat dhe rezultatet e
punésimit t& t& diplomuarve, duke pérfshiré llojet e punés dhe
cilésiné e punésimit.

GVJ-s& nuk ju jané véné né dispozicion t& dh&na t& sakta
statistikore lidhur me rezultatet ¢ punésimit t& studentéve t&
diplomuar né Inxhinieri Software.

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Universiteti Epoka ka procedura gé pércaktojné lidhjen me
informimin dhe shérbimet ndaj studentéve té pércaktuar né
statut dhe rregulloren e tif. Késhillimi i karrierés sigurohet nga
zvia e planifikimit 1é karrierés dhe alumni.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés V

Pérmbushet | Pérmbushet

kryesisht plotésisht

Pérmbushet | Pérmbushet

kryesisht plotésisht
X

VI. SIGURIMI I CILESISE SE PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR

Standardi V1.1

dhe monitorimit.

Institucioni i arsimit té larté ndjek njé politiké té qarté pér garantimii dhe promovimin
e cilésisé sé miésimdhénies dhe harton udhézues té posacém té zhvillimit té metodave

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Adresa: “Rruga ¢ Durrésit”
Prané giim. «Q. Stafus, Tirané
Tel:+355 (01 222-13123
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Kriteri 1. Institucioni
harton udhézues né nivel
institucional pér
zhvillimin dhe pérdorimin
e metodave t& ndryshme
dhe inovative t&
mésimdhénies né bazé t&
fushés sé studimeve,
1éndéve/moduleve.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave n& Epoka, GVI
konstaton se ka hartur dokumentin “Strategjia Kuadér e
Universitetit Epoka n& t& cilin pérshkruan si prioritet t¢ paré
institucional *“Ofrimin ¢ njé mjedisi me cilési té larté¢ pér
mésimdhénie dhe mésimnxénie” Universiteti Epoka pér té
pérmirésuar metodat e mésimdhénies éshté pérshiré dhe né
projektin  Erasmus+ “Shkémbimi virtual Shqiptar i
Universiteteve™ ku objektiv i k&tij projekti ishte kualifikimi i
stafit akademik né [AL shqiptare mbi metodologjité modem
pedagogjike dhe didaktike p&r mjedise mé&simore novatore.

[Evidenca ]

Kriteri 2. Strukiurat
pérgjegjése zhviliojné
mekanizma té monitorimit
dhe vlerésojné né ményré
periodike afiésité
mésimdhénése dhe
inovative t€ personelit
akademik dhe
ndihmésakademik.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se Universiteti Epoka ka mekanizma t& cilét b&jné
motitorim dhe vlerésimin né ményré periodike aftésité e
personelit akademik. Konkretisht, zbatohen masat mé poshté:

e Sontazhi i Vlerésimit t& Instruktoréve t& Léndés
e Vizitat n& klasé si masé e rishikimit t& bréndéshém

[Evidenca ]
[Evidenca ]

Kriteri 3. Institucioni
garanton pérfshirjen e
studentéve né& vlerésimin
periodik t& formave ¢
metodave t&
mésimdhénies, t&
vlergsimit té dijeve,
pérfshiré mundésiné e
trajtimit t€ ankimimeve.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit € sigurvar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se studentét pérshihen né vler&simin periodik té&
instruktoréve ¢ l&ndés dhe d&rgimin tek dekani i zyrés s&
studentéve, ankimime lidhur me mé&simdhénien, profesorét,
céshtjet financiare etj, sipas formularit t€ kérkesés sg
Studentéve.

[Evidenca
]
[Evidenca ]

Kriteri 4. Strukturat
pérgjegjése pér
monitorimin dhe sigurimin
e cilgsisé né mésimdhénie
béjné publike rezultatet e
vlerésimit.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave n& Epoka, GVI
konstaton se rezulatet e sondazheve t€ kryera pér vlerésimin e
aftésive mésimdhénése té personelit akademik publikohen né
webin e universitetit.

Adresa: “Rruga ¢ Durrési”
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[Evidenca
48.html ]

https://epoka.edu.al/home-staff-annual-reports-6-

Kriteri 5. Institucioni,
népérmjet mekanizmave &
vlerésimit dhe rezultateve
t€ marra, promovon
shembuj t& praktikave t&
mira, nxit personelin
akademik pér
pérmirésimin ¢ mé&tejshém
t& mésimdhénies.

Bazuar ng informacionin e v&n# né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se institucioni ka miratur “Matjen e performancés
Akademike” dhe “Formularin ¢ Vlerésimeve” q& vleréson
performacén e mésimdhénies né shkalle i-5.

[Evidenca

]

Konkluzione

Shkalia ¢ pérmbushjes s&
standardit

Universiteti Epoka ka mekanizma 1€ cilét béjné motitorim dhe
vierésimin né ményré periodike 1€ afiésive té personelit
akademik, né kéto mekanizma jané té pérfshiré dhe studentét,
rezultatet e monitorimit dhe vlerésimit béhen publike né fagen
web t¢ universitetit,

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi V1.2

Institucioni i arsimit t€ larté harton dhe zbaton politika e procedura transparente té
posagme pér sigurimin e cilésisé sé programit té studimit, né kuadér té strukturave e
sistemit té brendshém t€ sigurimit (€ cilésisé.

Kriteret

Vlierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i
arsimit t€ larté ka politika,
struktura dhe procedura
pér Sigurimin e
Brendshém t& Cil&sisg
(SBC), n& pé&rputhje me
parashikimet ligjore e
nénligjore né fugi dhe me
aktet rregullatore
institucionale.

Bazuar né¢ informacionin e vén& n€ dispozicion nga GVB dhe
informacionit t€ sigurvar gjaté vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se nga Senati Akademik i Universitetit €shté krijuar
Sistemi i Sigurimit t¢ Brendshém t& Cilésisé.

Komisioni i pérhershém i sigurimit t& cilésisé pérbéhet nga:

e Zyra e sigurimit t€ cilésisé

e Komisioni i zhvillimit t¢ kurrikulave

e Bordi i provimeve

e Bordi i Vlerésimit t& Performancés Akademike dhe

Pérmirésimit & Cilésisé.

Secila nga kéto njési ka funiksione t&€ miré pércaktuara né
rregulloren e Universitet. Té gjitha dokumentat e sigurimit t&
cilésisé jané té disponueshme pér publikun né web-in e
universitetit.

Adresa: “Rruga ¢ Dundésit”
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[Evidenca ]

[Evidenca
1
[Evidenca
1
{Evidenca 1
[Evidenca https://aeqi.epoka.cdu.al/cat-quality-assurance-

documents-1404.htm] |

Kriteri 2. Institucioni ka
t& ngritur, mban ng
funksion Sistemin e
Brendshém té Sigurimit t&
Cilésisé dhe zbaton njé
strategji institucionale pér
pérmirésimin e
vazhdueshém té cilésisé,
ku pérfshihen studentét
dhe bashképunétoré e
eksperté t& jashtém.

Bazuar ng informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit 1€ siguruar gjaté vizitave né¢ Epoka, GVI]
konstaton se studentét, ish studentét dhe ekspert& & jashtém
jané anétaré t&€ KPSCsé. GVJ konstaton se né kéto njési nuk ka
student & studiojné né& programin e studimit Inxhinieri
Software. Megjithaté, Studentét dhe anétarét e programit té
studimit Inxhinieri Software jané t& pérshiré né pérgatitjen e
Raporteve t& vlerésimit t& bréndshém né kuadér t€ akreditimit
insitucional dhe programeve t€ studimit.

[Evidenca - ]

Kriteri 3. Institucioni
pérdor instrumentet dhe
treguesit e duhur pér
sigurimin e cilésisé.
Sigurimi i jasht€m i
cilésisé né arsimin e larté
realizohet pérmes
proceseve t& vierésimit t&
jashtém té akreditimit,
vlerésimeve analitike e
krahasuese, si dhe
proceseve té tjera q&
promovojné ¢
pérmirésojné cilésing né
programin e studimit.

Bazuar né& informacionin ¢ véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté¢ vizitave n€ Epoka, GVI
konstaton se institucioni dhe té gjithé programet ¢ studimit t&
ofruara prej tij i jané nénshkruar procesit & vlerésimit té
jashtém té akreditimit, vlerésimeve analitike dhe krahasuese, si
dhe proceseve té tjera q& nxisin dhe pérmirésojné cilésiné.

Kriteri 4. Institucioni
pérdor tregues t& qarté, 1&
matsh&m né mé&simdhénie
dhe kérkim, pér
pasqyrimin gjendjes,

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVI
konstaton s¢ institucioni ka pércaktuar tregues t€ qarté dhe t&
matshém té mésimdhénies dhe kérkimit shkencor pér té
vlerésuar pikat e forta dhe t& dobéta sipas direktivés pér

Prané gim. «Q. Stakin, Tirand
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arritjeve dhe dobésive, t&
parashikuara dhe né aktet
rregullatore institucionale.
Mbi bazén e treguesve
cilésoré, institucioni bén
promovime nxitése pér
arritiet mé t& mira ne
programin € studimit.

vlerésimin e performancés. Gjithashtu secili anétar i stafit
akademik pérvec mésimdhénies ésht¢ i angazhuar dhe né&
kérkime akademike sipas fushés s& kérkimit.

[Evidenca

]

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Né universitetin Epoka éshté ngritur Sistemi | Sigurimit 1é
Brendshém ¢ Cilésisé. Té gfitha dokumentat e sigurimit té

cilésisé jané té disponueshme pér publikun né web-in e
universitetit. Studentét dhe anétarét e programit 1¢é studimit
Inxhinieri Softuere jané t& pérshiré né pérgatitjien e Raporteve
té vlerésimit té bréndshém né kuadér té akreditimit insitucional
dhe programeve 1é studimit.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi VI.3

Institucioni i arsimit t€ larté monitoron dhe vleréson pérmes njésive té posacme e né
ményré periodike programin e studimit, pér té garantuar arritjen e objektivave
formuese dhe rezultateve té synuara té té nxénit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i
arsimit t& larté pérdor
mekanizma ¢ procese
formale e t& dokumentuara
pér shqyrtimin, miratimin
dhe mbikéqyrjen periodike
t& programit t& studimit t&
ciklit t& parg, g& i
shérbejné akreditimit € tij.
Né kété proces realizon
evidentimin e arritjeve dhe
dobésive, motivimin e
praktikave dhe arritjeve
mé té mira, dhe planin e
masave pér p&rmirésim,

Rezultatet e kétyre
vlerésimeve

Bazuar n& informacionin e v&né né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave n& Epoka, GVIJ
konstaton s¢ pérgjegjés pér monitorimin e programit té
studimit &sht€ departamenti ku programi bén pjesé. Politika e
Pérmirésimit t& vazhduesh&m t& programit t& studimit pérdoret
nga departamenti né rastet kur monitorohet dhe rishikohet
programi. Gjithashtu universiteti Epoka ofron analiza vjetore
pér vlerésimin e ecurisé sé programeve te studimit, t€ cilat
pérshijné t& dh&na pér aspektet akademike dhe t& dhénat pér
performancén e studentéve pé&r cdo program studimi, si niveli
i kalueshmérisé, shkalla e diplomimit, niveli i punésimit etj.

|Evidenca ]

[Evidenca ]
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dokumentohen dhe u
béhen 1€ njohura
autoriteteve pérgjegjése
dhe vendimmarrése pér
programin e studimit.

Kriteri 2, Raportet ¢
vlerésimit duhet t&
pérfshijné rezultatet e
pritshme, rezultatet e
vlerésimit, motivimin e
praktikave dhe arritjeve
mé & mira, dhe masat e
marra pér adresimin ¢
mangdsive dhe
pérmirdsimin né vijim ¢
cilésisé, si dhe motivimin
e arritjeve mé t€ mira né
mésim dhe ké&rkim nga
personeli akademik dhe
studentét.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat¢ vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se raportet e vler&simit t& udh&zimeve t&€ léndés
pérfshijng rezultatet e pritura dhe rezultatet e vlerésimit.
Universiteti pérgatit njé plan veprimi pér t& adresuar céshtjet
dhe pérmirsimin e vazhdueshém té cilésisé. Rezultatet e kétyre
vlerésimeve dokumentohen dhe u dérgohen Departamenteve
pérgjegjése pér programin e studimit, dekanateve, komisionit
t& pérhershém té sigurimit t& cilésisé, rektoratit dhe senatit
akademik.

[Evidenca Annex 123- Course Instructor

Survey.pdf]

ryvaaation

—

Kriteri 3. Institucioni, né
kuadér t& vierésimit (&
realizimit, mbarévajtjes
cilésisé sé programit t&
studimit pérdor, metoda t&
drejtpérdrejta, si vlerésim i
cilésisé s& mésimdhénies,
vilerésim té didaktikés,
kurrikulés, & mésuarit,
vlerésime paralele t&
provimeve apo detyrave t&
studentéve, vézhgime né
auditor gjaté kryerjes sé
ushtrimeve/praktikés,
testime lokale apo t&
standardizuara, rezultatet e
arritura né testime
ndérinstitucionale apo
kombétare, si: provimi i
shietit pér profesionet ¢
rregulluara dhe (& tjera,

Bazuar n& informacionin ¢ véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat& vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se institucioni pérdor metodén e vlerésimit (&
drejtpérdrejt. Metodat direkte pérfshihen né planprogramet ¢
1éndéve.

{Evidenca

Kriteri 4. Institucioni, né
kuadér t& vlerésimit t&
realizimit, mbarévajtjes e

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né€ Epoka, GVI
konstaton se n& kuadér té vlerésimit t&é realizimit dhe
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cilésisé s& programit t&
studimit pérdor metoda e
instrumente té& térthorta
vlerésimi, si: sondazhe e
intervista t& studentéve, té
atyre té diplomuar
(alumni), t& personelit
akademik,
ndihmésakademik ¢
administrativ,
punédhénésit e
institucionet qé
bashképunojné né
realizimin e programit t&
studimit dhe paléve té tjera
qé pérfshihen né
realizimin apo q&
shérbejné pér vierésimin ¢
dijeve e kompetencave té
pérftuara nga ky program.

mbarvajtjes sé cilésisé s& programit t& studimit, institucioni
pérdor metodat indirekte t& vler&simit si mé poshté:

Sondazhi i vlergsimit t& instruktoréve t€ [éndés t& kryer nga
studentét né fund t& cdo semestri, ku studentét japin mendimet
e tyre p&r metodat e pérdorura gjaté procesit t& mésimdhénies,
performancé etike t& pedagogut dhe pérmbajtjen e 1éndés.

Sondazhi i Késhillit t& Studentéve né lidhje me ofrimin e
shérbimeve né lidhje me ofrimin e shérbimeve kryhet cdo vit
nga Dekani i zyrés studentore.

Sondazhi i Alumni kryhet cdo vit akademik nga zyra e
planifikimit t& karrierés dhe Alumni pér t& mésuar mbi
zbatueshméring dhe prakticitetin ¢ njohurive té fituara gjaté
studimeve.

Sondazhi i Késhillit t&8 kompanisé kryhet cdo vit nga zyra e
planifikimit t& karrierés dhe Alumni pér t& marré komente t&
duhura mbi performancén e té diplomuarve né Epoka.

GVJ konstaton se statistika konkrete pér programin
Inxhinieri Softueri té sondazheve mé larté nuk ka.

|[Evidenca
1
[Evidenca Annex 20.6-Student Satistaction Survey.pdf]
[Evidneca ]
[ ]

Konkluzione

Universiteti Epoka ka procedura, formulare pér monitorimin
dhe vlerésimin népérmjet pyetsoréve dhe sondazheve té kryera
nga zyra e planifikimit 1é karvierés dhe alumnit né ményré
periodike programin e studimit, pér t¢ garantuar arritjen e
objektivave formuese dhe rezultateve té synuara té té nxénit.
GVJ nuk i jané véné né dispozicion rezultate konkrete t&
arritura nga monitorim .

| Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit liryesisht plotésisht
X
Standardi V1.4 =
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Institucioni i arsimit té larté pérfshin njésité akademike, personelin akademik e
studentét né proceset ¢ SBC-sé té programit té studimit dhe informon palét e
interesuara né lidhje me rezultatet dhe masat e marra né vijim té tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
duhet t& parashikojé dhe &
garantojé né politikat dhe
procedurat e brendshme té
cilésisé pérfshirjen €
aktoréve té brendshém dhe
t¢ jashtém t€ interesuara
pér sigurimin dhe
pérmirésimin ¢ vazhduar
té cilésisé s& programit té
studimit,

Bazuar né informacionin e v&né né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjatg vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se duke ju referuar pérbérjes s& senatit akademik dhe
komisionit t& pérhershém t& sigurimit ¢ cilésisé &shté e qarté
q¢ institucioni siguron pérfshirjen ¢ aktoréve t& bréndshém dhe
té jashtém té interesuar pér sigurimin dhe p&rmirésimin e
politikave dhe procedurave t& bréndshme t& cilésis¢ &
programit t& studimit,

[Evidenca 1

Kriteri 2. Institucioni
pércakton pérgjegjési dhe
detyra konkrete pér
njésité, individét, studentét
dhe palg & tjera t&
angazhuara né sigurimin e
brendshém té cilésisé sé
programit t& studimit dhe
garanton ushtrimin me
pérgjegjési t& kétyre
detyrave.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave n& Epoka, GVl
konstaton se institucioni i pércakton garté pérgjegjésité dhe
detyrat specifike t& njésive kryesore, individéve studentéve dhe
paléve t& tjera t& angazhuara né sigurimin e bréndshém té
cilésisé sé programit t&€ studimit,

[Evidenca

]

Kriteri 3. N& vierésimin
dhe sigurimin e cilésisé s&
programit t& studimit
duhet té garantohet
pérfshirja e njésisé bazé
dhe kryesore, pérgjegjése
pér programin ¢ studimit,
anétaréve t& personelit
akademik,
ndihmésakademik e
administrative dhe
studentéve e programit t&
studimit.

Bazuar né informacionin e véng né dispozicion nga GVB dhe
informacionit & siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se gjaté pérgatitjes se raporteve t& vlerésimit té
brendshém jané pérfshiré aktoré nga t& gjitha palét e
interesuara, raporti vjetor institucional pérgatitet nga zyra e
sigurimit t& bréndshém té cilésisé né bashképunim me njésing
kryesore, njésing bazé dhe t& gjithé anétarét e stafit akademik.
Tregues kéto ¢ pérfshirjes s€ njésisé baz&€ dhe kryesore,
pérgjegjése pér programin e studimit, andtaréve t¢ personelit
akademik, ndihmés akademik e administrative dhe studentéve
e programit té& studimit.

|Evidenca 1

Kriteri 4. Pérfshirja dhe
aktivizimi i aktoréve t&
brendshém né proceset

Bazuar né& informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit té siguruar gjaté vizitave n€ Epoka, GVIJ
konstaton se aktorét e bréndshém € pérfshiré dhe 1€ angazhuar
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ciklike & vlerésimit duhet
té respektojé integritetin
akademik dhe t& shmangg
¢do lloj diskriminimi apo
pabarazie kundreijt
personelit dhe studentéve.

né proceset e vlerésimit t& vazhduesh&m nuk kané qéné subjekt
i asnjé lloj diskriminimi apo pabarazie. Te gjithé aktorét e
bréndsh&m gé jané pjesé e organeve té sigurimit (& cilésisé kané
t& nj&jtén t& drejté vote dhe t& shprehin shqetésimin si té gjithé
anétarét e tjeré,

Kriteri 5. Pjesé aktive e
proceseve & vierésimit
dhe sigurimit t&
brendshém té cilésisé,
duhet t& béhen edhe
bashképunétoré dhe/ose
eksperté té jashtém qé
kané lidhje me programin
e studimit apo mund té
japin ekspertizé e
mendime € vyera né
lidhje me cilésing ¢
programit dhe
pérmirésimin e saj.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave n& Epoka, GVIJ
konstaton se né komisionin e pérhershém t€ sigurimit t&
cilésisé pérfshihen anétaré/eksperté t&¢ jashtém dhe njé
pérfagésues alumini. Gjithashtu kompanité qé kané punésuar
té diplomuar né Epoka japin komentet e tyre pér performancén
e studentéve t& diplomuar n& pung.

GVJ shprehet se nuk ka té dh&na konkrete sa mé sipér.

|[Evidenca

]

Konkluzione

standardit

Shkalla e pérmbushjes sé

Népérmjet Senatit Akademik dhe Komisionit t¢ Pérhershém té
Sigurimit 1¢ cilésisé éshté e gqarté qé institucioni siguron
pérfshirjen e aktoréve té bréndshém dhe ¢ jashtém ¢
interesuar pér sigurimin dhe pérmirésimin e politikave dhe
procedurave té bréndshme 1é cilésisé té programit té studimit.

Gjithashtu kompanité qé kané punésuar té diplomuar né Epoka
Japin komentet e tyre pér performancén e studentéve (¢
diplomuar né puné.

Pérmbushet
kryesisht

Pérmbushet
plotésisht

X

Standardi VI.5

Politikat, proceset dhe veprimtarité pér Sigurimin e Brendshém té Cilésisé pér
programin e studimit, dubet t& jené publike, transparente dhe efektive, dhe t€ synojné
krijimin e Kulturés s¢ Brendshme ¢& Cilésis&.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Politika,
strategjia, organizimi dhe
veprimtarité né kuadér €
sistemit t& Sigurimit t€

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se politika, strategjia, organizimi dhe aktivitet né
kuadér t€ progamit t&€ studimit Sistemi i Sigurimit t&
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Prané gim. «Q. Stafiw, Tirané
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Brendshém té Cil&sisé pér
programin ¢ studimit jang
transparente dhe b&hen
publike pér studentét dhe
té gjithé t& interesuarit.

Bréndshém té Cilésisé jané t& disponueshme pér t& gjitha palét
e interesuara né fagen e web-it t&¢ Epokés. Informacioni né
lidhje me sistemin e sigurimit t& bréndshém t& cilésisé &sht€ i
pérfshir né udhézuesin ¢ studentéve.

[Evidenca www.epoka.edu.al]
[Evidenca ]

Kriteri 2. Institucioni i
arsimit & lart€ publikon
rezultatet e vlerésimeve té
programit t& studimit, duke
respektuar liriné dhe
etikén akademike, si dhe
legjislacionin pér t& dhénat
personale.

Bazuar né informacionin e véng né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizitave né Epoka, GVIJ
konstaton se universiteti Epoka publikon rezultatet e vlerésimit
té programit t& studimit duke respektuar liriné dhe etikén
akademike, si dhe legjislacionin pér t¢ dhénat personale né
website-in zyrtaré t& universitetit.

[Evidenca www.epoka.edu.al]

Kriteri 3. Rezultatet e
vlerésimit duhet t&
shoqgérohen me njé plan
masash, g& adresojné dhe
synojné& pérmirésimin e
mangésive e dobésive té
evidentuara.

Bazuar né informacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat¢ vizitave n& Epoka, GVIJ
konstaton se c¢do raport i vlerésimit shoqérohet me njé plan
masash né pérgjigje t& gjetjeve dhe rekomandimeve.

{Evidenca ]

Kriteri 4. [nstitucioni
vleréson dhe siguron
efektivitetin dhe ndikimin
e veprimtarive né kuadér
t& monitorimit e vlerésimit
té cilésis€ n& pérmirésimin
né vijim té cilésisé s&
programit t& studimit.

Bazuar né informacionin ¢ véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjat€ vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se universiteti Epoka kryen rishikime t& shpeshta t&
qasjes sé tij ndaj procedurave t& cilésisé né ményré qé té
sigurojé pérshtatshmérine dhe vilerén e tyre t& vazhdueshme.
Efektiviteti i kétyre procedurave vlerésohet népérmjet
mekanizmave: Raporte/komente nga rishikuesit e jashtém.

Mbyllja e ciklit t& komenteve t& studentéve pérmes “sondazhit
té studentéve”

Treguesit kryesor t& performancés.

[Evidenca )

]

Kriferi 5. Institucioni
organizon veprimtari
periodike me personelin
dhe studentét pér
informimin dhe
ndérgjegjésimin e tyre pér

Bazuar né¢ informacionin ¢ véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t€ siguruar gjat¢ vizitave né Epoka, GVJ
konstaton se cdo vit nga fakulteti né bashk&punim me njésing
e sigurimit t& bréndshém t& cilésisé organizohen aktivitete me
studentét dhe stafin né lidhje me pérfundimin e studimit t&
vlerésimit t& instruktoréve dhe procesit t& vetévlerésimit né
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sigurimin dhe
pérmirdsimin afatgjaté té
cilésisé s& programit t&
studimit.

kuadér t¢ akreditimit #© progameve dhe institucioneve t&
studimit. Gjithashtu organizohen aktivitete trajnuese pér stafin
e pérfshiré né strukturat e sigurimit & cilésisé.

[Evidenca

1]

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes s&
standardit

Politika, strategjia, organizimi dhe aktivitet né kuadér t¢
progantit té studimit Sistemi § Sigurimit té Bréndshém té
Cilésisé jané 1¢ disponueshme pér té gjitha palét e interesuara
né fagen e web-it té Epokés. Fakulteti né bashkpunim me
njésingé e sigurimit té bréndshém ¢ cilésisé organizohen
aktivitete me studentét dhe stafin né lidhje me pérfundimit té
studimit 1é vlerésimit ¢ instruktoréve dhe procesit (é
vetévlerésimit né kuadér 1é akreditimit té progameve dhe
institucioneve ¢ studimit duke siguruar késhtu krijim e
kulturés sé bréndshme té cilésisé.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés VI

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X
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Pérfundime té Vlerésimit t& programit t€ studimit té ciklit t& paré Bachelor né “Inxbinieri

Softueri” té ofruar nga Institucioni i Arsimit t€ Larté Universiteti EPOKA

Pikat e forta dhe afirmime:

1.

1
8.
9.

Institucioni kujdeset né pérditésimin e vazhduar t& programit té studimit, n& pérputhje
me nevojat e tregut t¢ punés, kurrikulave analoge té vendeve anétare t€ BE, dhe
zhvillimet mé t& fundit t& fushés.

Institucioni angazhon né mésimdhénie staf akademik té kualifikuar, me eksperiencé té
gjaté akademike dhe profesionale.

Institucioni ka marréveshje bashképunimi me Institucione vendase dhe t& huaja, pérmes
té cilave mundéson shkémbimin e stafit dhe studentéve, ndarjen e eksperiencave dhe
zhvillimin e praktikave profesionale té studentéve né pérputhje me nevojat e programit
té studimit.

Institucioni né funksion t& kétij programi studimi disponon laboratoré me pajisje bashke
kohore pér zhvillimin e aftésive té studentéve né pérputhje me nevojat konkrete té tregut
€ punés.

Programi studimi i bazuar n& gjuhén anglezé. Nga njéra an€ ofron mundésiné e
regjistrimit t&¢ studentéve t& huaj nga ana tjéter krijon avantazh né qasjen né fregun
ndérkombétaré t& punésimit pér studentét ¢ diplomuar,

Krijimi dhe angazhimi i studentéve né klubet studentore si: “Klubi i Programimit”,
“Klubi i Inovacionit”, “Klubi Virtual/Tregu i Shtruar” dhe “Klubi Robotikés™.

Lidhje e forté dhe ndérvepruese student -pedagog.

Ofrimi i bursavé pér kategori té caktuara studentésh.

Institucioni ka njé sistem Epoka LMS té avacuar.

10. Pérfshirja e studentéve né qeverisje dhe vendimmarrje.
11. Biblioteké moderne dhe me nj& numér konsiderueshém botimesh.
12. Angazhimi i stafit dhe studenteve né projekte ndérkombétare.

Pika té dobta:

1.

Institucioni nuk harton raporte analitike t& miréfillta t& pérfitimeve nga marréveshjet e
bashképunimit duke specifikuar qartazi pérfitimet pér secilin program studimi t€ ofruar.
(Standarti 1.2)

Né kurrikul nuk pégrfshihet “Praktika Profesionale™ né pérputhje me VKM 41, dt
24.01.2018. (Standarti I1.1, Kriteri.4)

Institucioni nuk siguron program té njejté studimi né€ ciklet pasuese (master shkencor
dhe/ose master profesional ) pér studentet e diplomuar ne Inxhineri Software.
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Rekomandime:

1. Institucioni t& hartojé raporte analitike t& miréfillta t& pérfitimeve nga marréveshjet ¢
bashképunimit duke specifikuar qartazi pérfitimet pér secilin program studimi t€ ofruar.

2. Institucioni t& marré masa pér t& ulur ngarkesén mesimore t€ personelit akademik.

3. Institucioni t& pérfshijé né Kkurrikulén e programit t&¢ studimit Inxhnieri Software,
praktikén profesionale, né pérputhje me pércaktimet e veprimtarisé s€ kategorisé D,
sipas VKM 41, dt. 24.01.2018.

4. Teé organizohen konferenca studentore qé t& angazhohen student&t me research dhe
prezantime.

5. Institucioni t& ofroj program studimi t& ciklit t& dyté me t& njéjtin profil me até t€ ciklit
1€ paré ( Inxhnieri Software).

o

\
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Evaluation’s conclusions for the first cycle study program Bachelor "Software
Enginering" provided by the Higher Education Institution EPOKA UNIVERSITY

Strengths and affirmations

1.

e
8.
9.

The Institution takes care to continuously update the program of study, in accordance
with the n&ds of the labor market, the similiar curricula of EU member countries and
the latest developments in the field.

The Institution engages in teaching qualified academic staff with long academic and
professional experience.

The Institution has cooperation agréments with national and international institutions,
through which it enables the exchange of staff and students, the sharing of experiences
and the development of professional practices of students in accordance with the néds
of the program of study.

The institution in function of this program of study has laboratories with modern
equipment for the development of students' skills in accordance with the concrete néds
of the labor market.

Study program based on the English language. On the one hand, it offers the possibility
of registering foreign students, on the other hand, it creates an advantage in accessing
the international employment market for graduate students.

Creation and engagement of students in student clubs such as: "Programming Club”,
"Innovation Club", "Virtual Club/Placed Market" and "Robotics Club”,

Strong and interactive student-teacher relationship.

Providing scholarships for certain categories of students.

The institution has an advanced Epoka LMS system.

10. Involvement of students in governance and decision-making.
11. Modern library with a significant number of publications.
12. Engagement of staff and students in international projects.

Weaknesses

1.

The institution does not prepare analytical reports on the benefits from cooperation
agreements, clearly specifying the benefits for each program of study offered.

2. The Institution should add “Professional Practice™ in the Curricula of the Programming
Study.

3. The institution does not provide the same study program in subsequent cycles (scientific
master and/or professional master) for students who graduated in Software
Engineering.

Recommendation
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1. The Institution should prepare analytical reports on the benefits from cooperation
agreements, clearly specifying the benefits for each program of study offered.

2. The institution should take measures to reduce the teaching load of the academic staff.

3. The Institution should add “Professional Practice™ in the Curricula of the Programming
Study. Institucioni, in accordance with the legislation in force VKM 41, dt. 24.01.2018.

4. The Institution should organize “Students Confernces” in order to engage the studens
in research and presentations.

5, The institution should offer a study program of the second cycle with the same profile
as that of the first cycle (Software Engineering).
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Shkalla e pérmbushjes sé standardeve té cilésisé sé programit

FUSHAT E
VLERESIMIT

1. OFRIMIL, I
PROGRAMIT TE
STUDIMIT

SHKALLA E PERMBUSHJES SE STANDARDEVE TE
FUSHES

Pérmbushen Pérmbushen
kryesisht plotésisht

X

II. ORGANIZIMI,
- DREJTIMI DHE
ADMINISTRIMI |
PROGRAMIT TE
STUDIMIT TE
CIKLIT TE PARE
BACHELOR

'1II. MESIMDHENIA,
MESIMNXENIA,
VLERESIMI DHE
KOMPETENCAT

1V. BURIMET
NJEREZORE,
FINANCIARE,

LOGJISTIKA PER
REALIZIMIN E
PROGRAMIT TE

i STUDIMIT

INFRASTRUKTURA, |

V. STUDENTET DHE
MBESHTETJA E
TYRE

VI. SIGURIMI I
CILESISE SE
PROGRAMIT TE
STUDIMIT
BACHELOR

'VLERESIMI TERESOR
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